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Na pragu 
novog razvoja
Usmjeravamo fokus i ograničene resurse 
na realnu svakodnevnu borbu za nove 
projekte, nove pomake na bolje, pronalazak 
pravih rješenja, dogovore i suradnje, izrade 
koncepata i prijedloga te se nemamo razloga 
osjećati ni loše, ni obeshrabreno



razgovor s gradonačelnicom

Ove izborne godine građani su potvrdi-
li da žele Koprivnicu kakvu smo gradili 
proteklih 15 godina i ja ću s punim povje-
renjem i sigurnošću opravdati svaki dobi-

veni glas. To vam još jednom obećajem. 
Omjer političkih snaga je promijenjen, 
novi vijećnici su izabrani, a sve to treba 
gledati kroz pozitivnu prizmu demokra-
cije. Pred nama su četiri godine napornog 
i “rudarskog” rada. Toga smo svjesni i na 
to smo spremni. 

Dinamika današnjeg vremena jedno-
stavno traži novi pristup. Nekadašnje 
planiranje razvoja za sljedećih pet godi-
na, danas je neučinkovit i neodrživ mo-
del. Zahtjeva se neprekidno prilagođa-
vanje, kreativnost u iznalaženju rješenja, 
nova kvaliteta u suženom financijskom 
okviru.  

Nova vizija
Osnovni cilj jasno je postavljen - želimo  

Koprivnicu kao grad obrazovanih i zado-
voljnih građana, jako gospodarsko sredi-
šte te niskoenergetskog lidera. Takvu smo 
viziju prihvatili i  tom cilju  putujemo. No, 
načine i alate za postizanje tog cilja po-
trebno je prilagođavati vremenu i novim 
uvjetima. To jednostavno ne može biti 
drugačije. Zato je svatko pojedinačno po-
zvan da doprinese ostvarenju tog zajed-
ničkog cilja. Svi mi težimo boljitku, kako 
za nas, tako i za našu djecu. Svatko od nas 

pozvan je i odgovoran oblikovati buduć-
nost svog grada.     

Grad Koprivnica nikada nije imao “upi-
tan” proračun, a vjerujte mi, neće ga ima-

ti ni za mog mandata. Ne zato što se kri-
za ne osjeća u Koprivnici, nego zato što u 
Gradu rade stručni i sposobni ljudi koji se 
svakodnevno suočavaju s novim izazovi-
ma i uspješno ih rješavaju.

Europski proračun
Sa 164 milijuna gradskih proračunskih 

kuna realizirani su svi planirani poslo-
vi od izgradnje i opremanja infrastrak-
ture do subvencija za niskoenergetsku 
gradnju, stipendija i kapitalnih investi-
cija poput mrtvačnica. Nemojmo zabo-
raviti da je jako puno projekata u ovom 

razdoblju bilo u fazi pripreme i dogovora, 
tako da je ovih dana potpisan i sporazum 
s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i 
sporta vrijedan 120 milijuna kuna. Iskre-
no se pitam: “Je li izdvajanje 120 miliju-
na kuna u ovoj, za državu teškoj godini, 
dobar znak suradnje ili nije?”. Uzmimo 
u obzir da se mnogi gradovi natječu za 
državna proračunska sredstva. U smislu 
brige za najmlađe i školarce, Grad je uči-
nio i više od planiranoga, tako da smještaj 
djece u vrtiće, razinu standarda gradskih 
škola i pripremu gradnje novih objekata 
nikako ne možemo zvati neuspjehom, ne-
brigom i neradom.

Nismo neodlučni
Medijsko sveučilište, jedna je od često 

otvaranih tema. Uvijek se nameće ono 
zadnje pitanje, želimo li biti sveučilišni 
grad ili ne? Zamislite da tu želju nismo 
započeli ostvarivati, da nismo odlučno 
istupili i učinili taj korak. Bismo li ika-
da u budućnosti zaista postali sveučiliš-

ni grad? U ovom, kao i u 
mnogim drugim projek-
tima, vrijeme će pokaza-
ti ispravnost naše odluke. 
Ja i dalje pozivam politi-
ku i gospodarstvo, stru-
ku i građane na suradnju 
za stvaranje Koprivnice, 
sveučilišnog grada zna-

nja. Naše je uvjerenje da je znanje te-
melj razvoja, da biti sveučilišni grad nije 
samo prednost, nego i nužnost. Zbog 
toga ulažemo tako velike napore i uvje-
reni smo, a to nam je ministar Jovanović 
potvrdio, da dopusnica nije pitanje neiz-
vjesnosti, nego pitanje trenutka. 

Sveučilišni kampus
Na to bih nadovezala i cijeli projekt 

razvoja Kampusa vrijedan 30 miliju-
na eura, u kojem je smješteno sveučili-
šte i nova javna ustanova InnoTechKC. 
Ovo je prvi put da javnosti predstavlja-
mo projekt InnoTechKC. On je zamaš-
njak, temelj strategije razvoja Koprivnice. 
Osnovni cilj ovog projekta jest zajednič-
ko ulaganje svih sektora u razvoj gospo-
darstva grada i regije. Tu prije svega mi-
slim na preraspodjelu i jačanje kapaciteta 
lokalne samouprave, stvaranje čvrste su-
radnje s postojećom industrijom i gospo-
darstvom te sveučilištem i ostalim obra-
zovnim strukturama, kako postojećim 
tako i budućim. Projekt je predstavljen 
u Godišnjaku vrlo detaljno, no važno je 
napomenuti da mnogi ljudi na njemu već 
ozbiljno rade. Nova strategija dat će pri-
liku malom i srednjem poduzetništvu, 

Grad Koprivnica tijekom 2012., 2013. i 2014. godine 
iz državne blagajne dobit će ukupno 139 milijuna 
kuna, gotovo jedan godišnji gradski proračun. Mislim 

da navedeni podatak ocrtava kakva je suradnja Koprivnice i 
Zagreba te kakav je posao lokalna politika obavila za svoj Grad.

Kriza je pravo vrijeme 
Uz sve negativne strane, kriza je uistinu pravo vrijeme 
za iskorak. U svakom od nas postoji dobra ideja, a 
sigurna sam i potreba da sudjeluje u oblikovanju 
budućnosti našega grada. Dakle, nemojte kukati, 
ni raspravljati kako nam je, to nikome nije donijelo 
pomake na bolje. U svakom od nas leži neko znanje, 
iskustvo, sposobnost ili vizija. Pokažite ih kroz 
samostalni projekt ili se uključite i dajte doprinos 
razvoju grada. Vrata Grada za sve građane 
neprekidno su otvorena. S druge strane, one koji ne 
vide izlaz molim za razumijevanje i povjerenje jer 
radimo najbolje moguće za sve naše građane.



koprivnički godišnjak      5

postojećim i novim poduzećima da isko-
riste sve što smo do sad stekli i nauči-
li, preskoče “dječje bolesti”, kao i velike 
izdatke za istraživanje i razvoj, analize i 
certificiranje, izlazak na nova  tržišta, di-
zajn, marketing i slično. Taj resurs stavit 
ćemo na raspolaganje svima navedenima. 

Podravka je u ovom projektu vrlo akti-
van i ključan partner kao najveći i najja-
či gospodarski subjekt u našem gradu. U 
Podravki se događaju promjene koje sma-
tram neophodnima kako bi se uskoro po-
novno otvarala nova radna mjesta. Vje-
rujem da će Podravka biti još uspješnija 
kompanija koja stvara profit, generira ra-
zvoj regije te malo i srednje poduzetniš-
tvo. Smatram da je samo uspješna Po-
dravka svima od koristi. Stoga treba imati 

razumijevanja za procese koji se trenutno 
događaju i s povjerenjem pričekati rezul-
tate odluka Uprave Podravke. 

Nužne promjene
I Gradska uprava doživjet će neke pro-

mjene. Na tome se intenzivno radi. Ra-
zlog je jednostavan - lokalna zajed-
nica mora biti prilagođena vremenu i 
prilikama kako bi najefikasnije odgovo-
rila izazovima koji su pred njom. U tom 
smislu najveće i najradikalnije poteze po-
vući ćemo prema gradskim poduzećima. 
Neka ćemo spajati, druga razdvojiti. Ana-
lize su izrađene, slijedi dijalog i provedba. 
Do kraja godine, javnost će biti upozna-
ta s odlukama na pravodoban i transpa-
rentan način.

Sav naš rad detaljno je opisan u ovom bro-
ju Godišnjaka, kao i planovi koje namjera-
vamo ostvariti. Naši građani zaslužuju još 
ljepši, razvijeniji i udobniji grad, a mi ćemo 
sve to i osigurati. Pozivam građane na su-
radnju, na dijalog i sudjelovanje. Mi treba-
mo vas, vaše mišljenje i vašu aktivnost kako 
bi naše zajedničke odluke bile po mjeri gra-
đana, kako bi zajedno gradili i stvarali  naš 
grad. Budite aktivni u kreiranju razvoja na-
šega grada, za naše mlade i našu djecu. Naš 
grad jest i biti će - grad sa srcem! 

Drage sugrađanke i sugrađani, želim 
vam sretan Dan grada. Neka u 2014 go-
dini bude više dobrih poslovnih poteza i 
rezultata i više smijeha na vašim licima.

Vesna Želježnjak,

gradonačelnica 

Vidim razvijeniju i snažniju Koprivnicu

Početkom ovog stoljeća događale su 
se velike promjene u našoj zemlji. Iako 
sam tada imao 16 godina, ušao sam u 
politiku vjerujući u ono što na otvara-
nju naše zemlje radi Ivica Račan, želeći i 
sam skromno doprinjeti stvaranju bolje 
Koprivnice. Vjerujem da je politika ča-
sno zanimanje čiji je jedini cilj osigura-
ti sve potrebne uvjete za bolji život naših 
sugrađana. Isto tako, osobno ću se zalo-
žiti da se otvori prostor mladim ljudima 
koji imaju nove ideje, koji nisu opterećeni 
prošlošću. Smatram da je vrijeme ideolo-
gija iza nas, a pred nama ozbiljan rad i za-
laganje koje će pokrenuti razvoj, a poseb-
no razvoj gospodarstva.

Koprivnica ne može bez Podravke, 
isto kao što ni Podravka ne može bez 

Koprivnice. Ipak, mislim da je loše da se 
svi studenti iz ovog kraja nakon završet-
ka fakulteta isključivo okreću prema Po-
dravki. Da bismo snažno zakoračili na 
europsku gospodarsku kartu, moramo 
još snažnije otvoriti prostor i mogućnosti 
našim malim i srednjim poduzetnicima. 
Moramo im pomoći u njihovom razvoju i 
inovativnosti i omogućiti da uz našu pot-
poru sve komparativne prednosti ovog 
kraja i kvalitete naših ljudi isplivaju na 
površinu. Moramo nastojati stvoriti neku 
novu vegetu i ne samo osigurati potpunu 
zaposlenost naših građana, nego opet po-
stati grad u koji će dolaziti mladi struč-
njaci iz svih krajeva Hrvatske pa i europ-
ske regije. Uvjeren sam da imamo ljudski 
kapital koji je to spreman opet napraviti. 

InnotechKC je projekt na kojem radim 
već mjesecima, zajedno s timom vrhun-
skih stručnjaka i u njemu leži novi gospo-
darski zamah i novi, jači, brži, moderniji 
razvoj naše Koprivnice.

Mišel Jakšić, 

zamjenik gradonačelnice

Biti sveučilišni grad - neprocjenjivo

U podjeli zamjeničkih sektora, meni je 
pripao onaj, usuđujem se reći, najvažni-
ji, a to je područje odgoja i obrazovanja. 
Ta je podjela sektora zapravo i prirodna. 
Naime, 30-ak sam godina provela u obra-
zovnom sustavu, predajući u školi, a od-
nedavno i na Medijskom sveučilištu. O 
mom dugogodišnjem radu najbolje go-
vore brojni uspjesi mojih učenika i stude-
nata, bilo stručni ili privatni. Čast mi je 
što sam imala prilike sudjelovati u odgo-
ju brojnih generacija te se vrlo ponosim 
činjenicom da su moji učenici mahom 
odrasli u pametne, uspješne i snalažljive 
mlade osobe. Zbog toga smatram da sam 
i više nego kompetentna raditi na razvi-
janju koprivničkog obrazovnog sustava.

Ono što me iznimno raduje jest činje-
nica da je, već u trenu kada sam posta-
la zamjenica gradonačelnice, postojeći 
standard u našim vrtićima i školama bio 
iznad hrvatskog prosjeka. Naravno, mje-
sta za poboljšanja uvijek ima, a na tome 
ću aktivno raditi narednih godina. 

Drago mi je što sam na gradsku funk-
ciju došla upravo u ovo vrijeme, vrijeme 
kada razvijamo Koprivnicu kao sveuči-
lišni grad. Planovi za Medijsko sveučilište 
su veliki. Prvenstveno, izgubit će se pri-
djev “medijsko” i to zbog otvaranja novih, 
atraktivnih smjerova kakvih nema u široj 
regiji, a koji će biti vezani uz realne potre-
be gospodarstva u okruženju. 

Ovih dana intenzivno se radi na 

ostvarenju planova za sveučilišni kam-
pus. Iako nas mnogi uporno kritiziraju 
i tvrde da nećemo uspjeti, mi ćemo do-
kazati upravo suprotno i to predanim ra-
dom čiji se rezultati već sada vide.

Melita Samoborec,

zamjenica gradonačelnice



Grad Koprivnica podredit će sljedećih 10 godina 
provedbi strategije razvoja gospodarstva kroz 
novu javnu ustanovu “InnoTechKC”

EU 
strukturni 
fondovi

InnoTechKC
Tehnološko inovacijski
centar KC

Nova Javna ustanova

Predstavljamo vam koncept na kojem Grad Koprivnica s timom stručnjaka radi 
posljednjih godinu dana, a čiji je glavni cilj osnažiti industriju te malo i srednje 
poduzetništvo uz stvaranje novih radnih mjesta. Koncept se zasniva na snažnoj 
međusobnoj povezanosti i suradnji lokalne uprave, industrije, poduzetništva i 
sveučilišta u razmjeni znanja i tehnologija, međusobnoj i međunarodnoj suradnji 
uz zajedničko korištenje opreme, poligona, laboratorija, sustava certificiranja i 
ostalih tehničkih i ljudskih kapaciteta.

CILJEVI

nova javna ustanova innotechkc

Partneri

Nositelji

Sveučilište
Medijsko + novi smjerovi

Grad Koprivnica
Novi upravni odjel 

za europske poslove

Podravka d.d.

Koprivnički 
poduzetnik d.o.o.
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Grad Koprivnica podredit će sljedećih 10 godina 
provedbi strategije razvoja gospodarstva kroz 
novu javnu ustanovu “InnoTechKC”

Grad osigurava lokaciju, zgrade i opremu uz financijsku potporu EU fondova, za 
što je u tijeku izrada projektne dokumentacije (elaborati, studije izvedivosti, idejni 
projekti, analize troškova i koristi). Sveučilište ulaže znanje i obrazovanje novih 
stručnjaka, industrija postojeće znanje, tehnologije i iskustvo. Suradnja se nudi 
inovativnom poduzetništvu, pri čemu mali i srednji poduzetnici dobivaju podršku 
i priliku za rast i razvoj. U ovaj otvoreni krug uključuju se i novi  poduzetnici i 
partneri, pri čemu je neupitan porast novog zapošljavanja.

Podravka d.d.

Koprivnički 
poduzetnik d.o.o.

Belupo d.d.

Kampus d.o.o.

Novi poduzetnici  
koji će se uključiti Nova industrija

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Republike Hrvatske

Jačanje malog 
i srednjeg 

poduzetništva

Jačanje industrije

Zapošljavanje

Mrežni sustav 
korištenja resursa

Razvoj novih 
specijaliziranih 

djelatnosti
Inovativno 

poduzetništvo



Koncept je nastao oslanjaju-
ći se na postojeću gospodarsku 
snagu Koprivnice i regije, onu 
u području prehrambeno pre-
rađivačke industrije i farma-
ceutike, na polju geografskog 
smještaja i na polju znanja i 

tehnologija, na brojne stručnja-
ke raznih područja koji potje-
ču iz ovoga kraja te malo i sred-
nje poduzetništvo koje će biti 
“motor” razvoja postojećih dje-
latnosti ili potpuno novih, spe-
cijaliziranih i konkurentnih. U 
toj postavci nema ništa novog 
što već ranije nismo više puta 

čuli, no ono što je ključno ne-
dostajalo jest zajednička pove-
zanost, dijeljenje ograničenih 
resursa, otvaranje suradnji, po-
ticanje jednih naspram drugih 
da ojačani prevladaju taj prvi 
najteži korak.

Ono što je najvažnije u ovom 
konceptu je novi pristup toj 
povezanosti, zajedničko ko-
rištenje resursa koji “troškov-
no opterećuju proizvode ili 
usluge”, a nisu potrebni u pu-
noj satnici, 365 dana u godini, 
primjerice jedan pogon am-
balaže i pakiranja, ili Centar 

za istraživanje i razvoj (la-
baratorij) ili usluga dizajna i 
marketinga, centralni porta-
li burze roba i usluga, sigur-
no su važni dio svakog po-
slovanja svakog poslovnog 
subjekta, a moći će se koristiti 

parcijalno vremenski koliko 
će biti potrebno.

Sveučilište, vrlo važan par-
tner u ovom projektu, do-
prinijet će osposobljavanju 
visoko stručnih kadrova, po-
trebnih industriji i malom 
i srednjem poduzetništvu, 
što znači sigurno zapošljava-
nje. Poticat će inovativnost 
u procesu školovanja koja 
će stvarati potencijal “no-
vih proizvoda”, “poboljša-
nih proizvoda”, proizvoda i 
usluga koje, sumarno rečeno 
imaju dodanu vrijednost.

Na globalnom tržištu upra-
vo je ta dodana vrijednost, uz 
kvalitetu ono što će upravo tu 
uslugu i proizvod činiti prepo-
znatljivim, a time i pronalaziti 
nove kupce.

4 OSI PONUDE 
USLUGA U TVRTCI/
PODUZEĆU

TEHNOLOŠKE 
USLUGE POTHVATI

I TRŽIŠTE

PROJEKTI 
ISTRAŽIVANJE 

I RAZVOJ
ZNANJE

STRATEGIJA 
TEHNOLOGIJE 

I INOVACIJA

IN
SP

IR
AT

IV
A

N

POSAO

U krizi nismo spavali 
već smo stvorili novu, 
inovativnu platformu

NA IZMIŠLJENOM PRIMJERU:
Proizvođač poljoprivrednih proizvoda u InnoTechKC može 

doći donijeti svoj proizvod i probleme koje ima pri proizvod-
nji. Proizvod se u laboratoriju može analizirati te se mogu dati 
smjernice i upute kako poboljšati proizvod i samu proizvod-
nju. Poboljšani proizvod može se certificirati u InnotechKC, 
ishoditi sva potrebna dokumentacija umjesto proizvođača. Za 
proizvode proizvođač može koristiti sustav za pakiranje svojih 
proizvoda, zatražiti izradu nove ambalaže (po potrebi), izradu 
dizajna po potrebama te plasman. InnotechKC ima bazu poda-
taka potreba tržišta te proizvod može ponuditi na šire tržište ili 
na burzu proizvoda i usluga.

InnoTechKC će otvarati “vrata i prozore”, srušiti 
sve prepreke prekogranične suradnje i plasmana 
proizvoda i usluga u EU i šire, otvarati i povezivati s 

istim “innovation tehnology” centrima diljem Europe i šire. 

Nekoliko timova stručnjaka razvijalo je ovaj 
koncept kojem je nositelj Grad Koprivnica. On je 
produkt smjernica razvojne strategije Europske 

unije “EUROPA 2020”, Razvojnih strategija RH iz područja 
regionalnog razvoja i razvoja gospodarstva, malog i srednjeg 
poduzetništva te mjera zapošljavanja.

nova gospodarska strategija grada

VAŠ
PROJEKT

innotechkc
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primjer uspješnog rada ovog koncepta 

Tecnalia Research & Innovation 

Tecnalia Grupa prva je i najvažnija pri-
vatna i neprofitna institucija za istraživa-
nje i razvoj u Španjolskoj i Europi. Nepro-
fitna u smislu da dobit reinvestira u daljnji 
razvoj i istraživanje te izgradnju kapacite-
ta. Godišnji prihod: 150 milijuna EUR, za-
pošljava 1500 ljudi, podijeljena je na 7 teh-
noloških sektora: prehrana, transport, 
ICT, zdravlje, održiva gradnja, energetika 

i okoliš, strategije i inovacije, uključuju-
ći i specijalizirane pod sektore (istraživa-
nje akvakulture, poljoprivrede, životinja, 
i sl.) Prisutna je diljem svijeta na 22 loka-
cije (Europa, SAD, Kina, Južna Amerika). 
60% financiranja dolazi iz privatnog sekto-
ra kroz različite projekte industrije koja na-
ručuje istraživanja i testiranja novih proi-
zvoda, dok se s 40% financira iz javnog 
proračuna, fondova i programa EU (FP7, 
prekogranični i transnacionalni progra-
mi, nacionalni programi). Vlasnički udio 

grupe: 75% kompanijsko vlasništvo, 25% 
državno tj. regionalno. Tecnalia Grupa, uz 
sveučilišta diljem Europe i Amerike, sura-
đuje i s najvećim španjolskim i europskim 
korporacijama, kao što su Fagor, IRTA, 
IEO Grupe, Mugaritz, norveškog SINTEF 
i drugi. Za prehrambeno-prerađivački sek-
tor u sklopu svojih istraživanja specijalizi-
rane jedinice vrše testiranja novih proizvo-
da, kvalitete i sigurnosti hrane, istražuju i 
primjenjuju nove tehnologije u proizvodnji 
(npr. sprej tehnologija), istražuju tržište i sl.

Gospodarska klima u Koprivnici je po 
mom mišljenju,u puno boljoj poziciji od 
cjelokupne gospodarstvene slike hrvatskog 
gospodrastva, medjutima u usporedbi na 
europskom planu Hrvatska dijeli sudbinu 
istočnoeuropskih tranzicijskih zemalja, pri 
čemu kao nova članica EU, Hrvatska ima 
mogućnost da uskoro razvije stabilnu, gos-
podarsku perspektivu.

Infrastruktura je relativno dobro razvi-
jena ali što se tiče povezanosti Koprivnice 
prema van, smatram da je od izrazite važno-
sti što bolje prometno povezati Koprivnicu i 
Zagreb. Grad Koprivnica stoji pred velikim 

izazovima, koji će možda mjestimično biti 
za pojedince i bolni, ali taj proces se mora 
proći da bi se osigurala budućnost zapošlja-
vanja i socijalne sigurnosti u regiji.

To iskustvo reorganizacije sam osob-
no prošao radeći 22 godine u tvornici au-
tomobila Audi. Audi je radio autombile 
srednje klase vozila, početkom osamde-
setih smo krenuli u borbu za tržište u vi-
sokoj klasi gdje su bili Mercedes i BMW. 
I praktično kroz modernu tehnologiju, or-
ganizaciju rada, polaganju vrijednosti na 
kvalitetu i osposobljavanje radne snage na 
planu obrazovanja i kvalifikacije, uspjelo 

nam je od Audija napraviti produkte koji 
su međuvremenu pretekli Mercedes pa di-
jelom i BMW.

Vidim velike mogućnosti u Podravki kao 
već medjunarodno priznatom hrvatskom 
brandu, i očekujem da će kroz suvremeni 
razvoj, uspjeti se izboriti da ostane jedna 
od najmodernijih industrijskih poduze-
ća ne samo Hrvatske I regije već i u Evro-
pi i svijetu. Jednom riječju, ja vjerujem u 
sposobnost i time lijepu budućnost mojih 
Koprivničanaca.

2013. ODOBRENO KRAJ 2014.
POČETAK 2015.

2014. KRAJ 2015.

PLANOVI PROVDBE

Osnivanje 
javne ustanove 

InnoTechKC

Početak rada 
InnoTechKC

Kandidiranje koncepta 
InnoTechKC na 

strukturni Fond EU

Obnova infrastrukture 
KAMPUS za smještaj 

InnoTechKC

Financijska potpora Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za 
finalizaciju dokumentacije za strukturne Fondove

Koprivnička regija u svojoj tradicionalnoj 
sposobnosti visokokvalitetne proizvodnje 
zdrave hrane mora se na tom polju dalje 

razvijati kako bi držala korak sa drugim regijama u 
Europi. A za to je potrebno optimirati poljoprivredna 
dobra, osigurati obnovljive izvore energije te jačati 
i ulagati u humani kapital,ljude, kroz obrazovanje i 
kvalifikaciju.

Koprivnica na dobrom putu
u očima njemačkog parlametarca

Josip Juratović iz Koprivnice zastupnik 

u njemačkom Bundestagu



Je li jedan od važnijih ciljeva Centra 
kompetencija inovativnih prehram-
benih proizvoda jačanje i povezivanje 
Podravke s lokalnim poduzetnicima i 
poljoprivrednicima?

Podravka je zajedno s Gradom Kopriv-
nica spremno ušla u cijeli projekt, s ambi-

cijom da Koprivnica postane prepoznat-
ljiva kao dinamičan razvojni i inovativni 
centar za prehrambeno prerađivački sek-
tor, a s vremenom i za još neke sektore ne 
samo u Hrvatskoj već i u široj regiji. 

Iz perspektive malog i srednjeg podu-
zetništva, realizacijom projekata osigu-
rava se održivost i značajnije proširenje 
djelatnosti malog i srednjeg poduzet-
ništva. S jedne strane cilj je da se osigu-
ra istraživačka i tehnološka potpora do 
koje mali samostalno teško mogu doći, 
a s druge mogućnost suradnje i povezi-
vanja s velikim prerađivačkim kapaci-
tetima i mogućnosti plasmana na no-
vim tržištima. Istovremeno, u Centru 
kompetencija planiraju se projekti koji 
računaju na široku, održivu i kvalitet-
nu bazu sirovina za uspješnu realizaci-
ju projekta. Time bi Centar ujedno omo-
gućio jednostavnije povezivanje ponude 
i potražnje za određenim proizvodima 
i uslugama, ali i cjelovitim poslovnim 
rješenjima. Nadalje, Centar će svojom 
infrastrukturom i aktivnostima pružati 

mogućnost malim, srednjim i velikim 
poslovnim subjektima da brže realizi-
raju svoje ideje za nove proizvode i us-
luge. Prema tome, očekuje se da Centar 
posluži kao svojevrsni pokretač za star-
tanje novih poduzetničkih projekata i 
poduhvata. 

Na koji način bi taj centar trebao po-
krenuti rast i razvoj Podravke, Kopriv-
nice, znanstveno-istraživačke zajedni-
ca, regije i RH?

Prije svega, sudjelovanje u ovom 

projektu prilika je za daljnji razvoj i ino-
vativnost Podravke u istraživačkom i ra-
zvojnom smislu. Cilj je svakako osigu-
rati konkurentnost naše ponude unutar 
zahtjevnog europskog tržišta, ali isto 
tako ostvarivati i neke strateške ciljeve 
koje smo si postavili kao kompanija. Rad 

na istraživačko-razvoj-
nim projektima zahti-
jeva određenu financij-
sku i stručnu podršku, 
do koje se nadamo doći 
apliciranjem inovativ-
nih, održivih i kvalitet-
nih projekata na natje-
čaje EU fondova. 

Grad Koprivnica je 
prepoznao ovaj projekt 
kao jednu od ključnih 
aktivnosti koja dopri-
nosi gospodarskom ra-
zvoju grada, ali i regije. 

Osnivanjem Centra kompetencija, u 
kojem će se nalaziti različiti laboratori-
ji, cilj je stvoriti neku vrstu inkubatora 
novih poslovnih ideja iz područja pre-
hrambeno-prerađivačko industrije, ali 
i pratećih industrija, npr. ambalažnih 
materijala, dizajna, novih vrsta pako-
vina. Smatramo da bi ovakva instituci-
ja s najrazličitijim bogatim i atraktiv-
nim sadržajem i aktivnostima, bila od 
presudne važnosti za razvoj našeg kra-
ja, gledano iz gospodarske, ali i turistič-
ke perspektive.

Općenito, napredak je moguć kroz 
poticanje inovativnosti na svim razina-
ma - na razini proizvoda/usluge, na ra-
zini tehnologije ili proizvodnih proce-
sa, ali i novih načina rada i poslovnih 
modela. 

Treba istaknuti da je jedan od temelja 
nacionalne gospodarske razvojne stra-
tegije, strategija pametne specijalizaci-
je koja polazi od prepoznatih potencijala 
tradicionalno razvijanih znanja i proi-
zvodnje pojedinih naših regija. 

Grad i Podravka zajedno 
do istog cilja - jakog 
lokalnog gospodarstva

podravka želi nove inovativne lokalne partnere

Zašto Podravka planira u suradnji s Gradom pokrenuti 
Centar kompetencija inovativnih prehrambenih 
proizvoda i kulinarsku akademiju?

Naše projektne ideje imaju za cilj snažnije povezivanje i 
međusektorsku suradnju; prehrambeno prerađivačkog sektora 
s farmaceutskim, turističkim, IT sektorom te kreativnom 
industrijom. Primjerice, samo kroz kulinarsku akademiju 
profilirati će se različiti edukativni i informativni sadržaji 
temeljem kojih se mogu unaprijediti postojeće djelatnosti, ali se 
otvara i prostor za potpuno nova zanimanja i djelatnosti.

Jadranka Ivanković, 

članica Uprave Podravke d.d.
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Treba li Podravki inovativno poduzet-
ništvo kao partner. Hoće li se ta surad-
nja realizirati kroz InnoTechKC i kako?

Danas i puno veće i bogatije kompanije 
od Podravke proširuju, osnažuju i ubrza-
vaju svoju poslovnu djelatnost suradnjom 
kroz model tzv. otvorenih inovacija. Mo-

del otvorenih inovacija podrazumijeva 
povezivanje ekspertnih skupina bilo gdje 
u svijetu i vlastitih unutarnjih istraživač-
kih resursa kroz suradnju na zajednički 
definiranim projektima. Podravka u sko-
roj budućnosti želi ostvariti svoja očeki-
vanja za proširenje i inoviranje ponude 
svojih proizvoda i usluga. 

Podravka, kao i ostale etablirane 

prehrambene kompanije, mogu razvijati 
svoju poslovnu i razvojnu suradnju kroz 
Centar kompetencija za inovacije u hrani, 
ali i širu platformu InnoTechKC-a (Teh-
nološko-inovacijskog centra za razvoj 
drugih sektora pored prehrambenog). 
Moguće koristi koje se mogu ostvariti za-

jedničkom suradnjom Podravke i drugih 
poslovnih subjekata, s Centrom kompe-
tencija i InnoTechKC-om su: udruživanje 
budućih znanstveno-istraživačkih kapa-
citeta, zajedničko apliciranje na projekte 
EU, suradnja na razvoju i plasmanu novih 
proizvoda, poslovnih programa te kvali-
tetnije povezivanje sa SME-ovima iz re-
gije u području osiguravanja kvalitetne 

sirovinske osnove. Podravka se nada da 
će u ovim novim institucijama imati kva-
litetnog partnera za ostvarenje suradnje u 
čitavom nizu područja. 

Nedavno ste potpisali sa Tecnalia gru-
pom iz Španjolske? Čime se ta grupa 
bavi i koja je njena uloga? Na koji način 
ta suradnja sa Podravkom može pomo-
ći i kako?

U sklopu prehrambenog-prerađivačkog 
Klastera RH osnovanog početkom ove 
godine te niza aktivnosti i suradnji koje 
potiče Ministarstvo gospodarstva RH, 
Fundacio Tecnalia Research&Innovation 
iz španjolske regije Baskije predstavlje-
na je kao primjer izvrsne ustanove koja 
je istraživačko-razvojni “motor” za jača-
nje konkurentnosti španjolske i europske 
industrije. 

Sporazum Tecnalie s Podravkom je po-
vijesni sporazum koji otvara sasvim novo 
poglavlje u području suradnje i unapre-
đenja poslovanja Podravke. Radi se o 
vanjskoj, respektabilnoj R&D instituciji, 
prvoj takvoj u Europi.

S jedne strane cilj je da se osigura 
istraživačka i tehnološka potpora do koje 
mali samostalno teško mogu doći, a s druge 

strane mogućnost suradnje i povezivanja s velikim 
prerađivačkim kapacitetima i mogućnosti plasmana 
na novim tržištima

potpredsjednik vlade branko grčić: 

Svjetli primjer razvojnog i inovativnog 
modela za razvoj gospodarstva

Zašto je MRRFEU dalo potporu pro-
jektu InnoTechKC?

Projekt InnoTechKC predstavlja kvali-
tetnu projektnu ideju koja povezuje po-
tencijal svih sektora, od lokalne zajed-
nice do malog i srednjeg poduzetništva, 
industrije i znanosti. Ministarstvo re-
gionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije prepoznalo je ovaj projekt kao je-
dan od pozitivnih primjera inovativno-
sti i kreativnosti u funkciji razvoja Gra-
da Koprivnice, Koprivničko-križevačke 

županije i cijele Hrvatske, kao i stvaranja 
uvjeta za novo zapošljavanje i napredova-
nje stručnjaka.

Što konkretno poduzetnici, gospodar-
stvenici i građani mogu očekivati od 
projekta?

Tehnološko-inovacijski centar za cilj 
ima razmjenu i prijenos tehnologija te 
razvoj inovacija, što će posredno utjeca-
ti na razvoj lokalne zajednice u svim se-
gmentima. Također, uvijek ističem kako 
je važno povezivati gospodarstvenike s 
akademskom zajednicom i jedinicama 
lokalne i regionalne samouprave, a ovo je 
upravo jedan takav primjer gdje će siner-
gija istih biti neophodna. Prema Strategi-
ji razvoja Europa 2020, fokus razvijenih 
zemalja Europske unije sve se više usmje-
rava na ‘pametnu specijalizaciju’, a Inno-
TechKC je pripremljen prema navedenim 
načelima.

Što su to pametne specijalizacije i koje 
su koristi od njih? Ide li Koprivnica u 
dobrom smjeru?

Pod terminom ‘pametna specijalizaci-
ja’ podrazumijeva se skup jedinstvenih 
obilježja i potencijala svake zemlje i regi-
je, uz isticanje konkurentskih prednosti 

te okupljanje regionalnih dionika i sred-
stava oko vizije budućnosti temeljene na 
izvrsnosti. Pametna specijalizacija bit će 
preduvjet za dobivanje potpora iz Europ-
skog fonda za regionalni razvoj (ERDF), 
a Grad Koprivnica u tom smislu svakako 
ide u dobrom smjeru.

Prije godinu dana dali ste intervju Ko-
privničkom godišnjaku. Koliko je Ko-
privnica napredovala u pripremi velik 
razvojnih i infrastrukturnih projekata?

Prednosti pripreme zrelih i kvalitet-
nih projekata za povlačenje sredstava iz 
strukturnih i Kohezijskog fonda su ned-
vojbene i izuzetno važne za Republiku 
Hrvatsku u ovom trenutku. Ministar-
stvo regionalnoga razvoja i fondova Eu-
ropske unije kao glavni koordinator ovog 
područja sustavno prati napredak svih 
gradova, općina i županija u tom odgo-
vornom procesu. Grad Koprivnica ulaže 
velike napore i bilježi signifikantan broj 
prijava projektnih ideja na području ra-
zvoja infrastrukture, gospodarstva i ob-
razovanja. U smislu strateškog planira-
nja, Grad Koprivnica može biti pozitivan 
primjer te se nadamo da ćete nastaviti u 
tom smjeru.

Branko Grčić, potpredsjednik Vlade 

Republike Hrvatske



Medijsko sveučilište, koje su gradovi Ko-
privnica i Varaždin osnovali prošle godi-
ne, ove je jeseni upisalo drugu generaciju 
studenata preddiplomskih studija. U ruj-

nu je u prvu godinu upisano 137 studena-
ta i to na smjer novinarstva njih 52, na me-
dijski dizajn 36 studenata te na poslovanje 
i menadžment u medijima 49 studenata. 

Prošlogodišnji brucoši nastavili su svoj 
obrazovni put. U listopadu su završeni 

upisi studenti u drugu godinu preddi-
plomskih studija, s time da je 73% stu-
denta ostvarilo pravo na redovni upis u 
višu godinu studija.

Studenti prezadovoljni
Medijsko sveučilište dobilo je privreme-

nu dopusnicu koja vrijedi do lipnja 2014. 
godine. Glavni uvjeti za dobivanje traj-
ne dopusnice su kadrovske pretpostav-
ke, adekvatan prostor i njegova suvreme-
na opremljenost.  

Kadrovske uvjete Sveučilište osigura-
va te ćemo u trenutku predaje zahtjeva za 
trajnu dopusnicu imati sav traženi kadar.

Adekvatan prostor i suvremenu opre-
mljenost osigurao je Grad Koprivnica i to 

Brzi razvoj sveučilišta 
na zadovoljstvo 
studenata, roditelja i 
lokalnog gospodarstva

Nezaustavljiv 
razvoj regionalnog 
sveučilišta

Ministar Jovanović: 
Imate podršku 
Ministarstva, ova 
regija je zaslužila 
sveučilište

- U Kopri-
vnici, a u 
ovom sluča-
ju i Varaž-
dinu, poka-
zalo se ono 
što nama če-
sto nedostaje. 
To je inova-
tivnost, po-
duzetništvo 
i znanje. Povezivanjem Veleučilišta u 
Varaždinu i Medijskog sveučilišta u 
Koprivnici sjajan je put da oba grada 
postanu sveučilišni gradovi i da ova 
regija, koja broji 500.000 stanovnika, 
dobije vrh piramide u sustavu odgoja 
i obrazovanja, a to je sveučilište. Pre-
ma mojim informacijama, ide se u do-
brom smjeru i uvjeren sam da će uvje-
ti u zadanom roku biti i ispunjeni te da 
će sveučilište moći raditi neometano. 
Ovaj projekt razvija se u dva smjera: 
ulaganje u znanje i istovremeno čuva-
nje ekologije. Koprivnica izdvaja mno-
go novca na uređenje Kampusa, što 
će dobiti i podršku ministarstva zna-
nosti. Sigurno će svojom kvalitetom i 
pripremom projekata moći povući dio 
sredstava Europske unije, što je ono 
što mi u suradnji s Koprivnicom želi-
mo ostvariti - kazao je ministar Jova-
nović pri obilasku kompleksa Kampus 
u lipnju ove godine.

medijsko sveučilište

Mišljenja studenata
MAJA KRSTIĆ

Nadam se primaljivoj poslovnoj 
ponudi jer bih svakako htjela ostati 
živjeti u Koprivnici. Vrlo sam samo-
pouzdana glede mogućnosti zapo-
slenja, jer su profesori super, a sam 
fakultet mi pruža dovoljno znanja 
da mogu biti konkuretna na tržištu 
rada. 

LUCIJA KOLARIĆ
Nakon studija bih se voljela zaposli-

ti u nekoj tvrtci i baviti se odnosima s 
javnošću. Također bih voljela nastavi-
ti školovanje u tom smjeru. Smatram 
kako imam velike šanse za zaposle-
njem u struci, a zahvaljujući stručno-
sti i aktraktivnosti studija sigurna sam 
kako ću uspjeti u svojim planovima.

rekonstrukcijom jedne od zgrada na po-
dručju bivše vojarne Ban Krsto Franko-
pan, skorašnjem sveučilišnom kampusu. 
Rekonstrukcija niskoenergetske zgra-
de je u tijeku te će biti završena u velja-
či, čime će se u potpunosti ispuniti pro-
pisani uvjeti.

sveučilišni kampus
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Na prostoru kompleksa 
Kampusa sredinom sljedeće 
godine bit će izgrađna solar-
na elektrana instalirane sna-
ge oko 1 MW. Elektranu će 
graditi tvrtka Solvis d.o.o. iz 
Varaždina, a vrijednost in-
vesticije je oko 14 milijuna 
kuna. 

Grad je u travnju ove godine 
proveo javni natječaj za za-
kup zemljišta na 14 godina, 

površine 25.000 m², za iz-
gradnju sunčane elektrane 
na rubnom području Kam-
pusa, uz trasu buduće grad-
ske obilaznice. Natječaj je 
dobio Solvis s kojom je kra-
jem svibnja potpisan ugovor 
o gradnji. Ugovoreno je Sol-
vis plaćati   Gradu zakupni-
nu u vrijednosti od 8 posto 
ostvarenih prihoda od pro-
daje električne energije te da 

Grad može postati vlasnik 
sunčane elektrane bez na-
knade, ukoliko to procije-
ni isplativim, nakon ista-
ka  roka od  14 godina.

U slučaju prestanka rada 
sunčane elektrane u bilo 
kojem slučaju, pa i nakon 
proteka roka od 14 godina, 
Solvis se obvezao o svom 
trošku ukloniti i zbrinuzi 
fotonaponske module.

U prostoru Kampusa u tijeku su radovi na 
rekonstrukciji zgrade za potrebe Sveučilišta 
te na izgradnji razdjelne kanalizacije

Sredinom rujna počela je re-
konstrukcija građevine na 
Trgu dr. Žarka Dolinara 4 u 
kompleksu Kampus za potre-
be Medijskog sveučilišta, a bit 
će i prilagođena i pristupač-
na osobama s invaliditetom. 
Radovi su vrijedni nešto više 
od 16 milijuna kuna, projek-
tnu dokumentaciju izradila je 
Tehnika Projektiranje d.o.o, 
dok je izvođač radova zajedni-
ca ponuditelja Detono-Primi-
ko. Za završetak radova pred-
viđeno je 120 kalendarskih 
dana. 

Subvencija Fonda
Građevina će biti rekonstru-

irana u energetskom razre-
du A za nestambene zgrade, u 
konceptu energetski učinkovi-

te, održive gradnje uz korište-
nje obnovljivih izvora energije, 
materijala, konstrukcija i susta-
va koji daju najpovoljniji odnos 

energetskog kon-
cepta i cije-
ne izgradnje te 
potrošnje ener-
genata. Organi-
zacija i raspored 
unutrašnjih pro-
stora zgrade pri-
lagodit će se no-
vim potrebama, 
a zgrada će se sa-
stojati od preda-
vaonica, labora-
torija za vježbe, 
tonskog studija 
i režije, projek-
cijske dvorane, 
kabineta, sanitarnih čvorova, 
spremišta, referade, zajedničke 
nastavničke i studentske pro-
storije te komunikacijske i teh-
ničke prostorije.

Na toj zgradi, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost sa 1,78 milijuna kuna sufi-
nancirat će 4,53 milijuna kuna 

vrijedan sustav za korištenje 
obnovljivih izvora energije za 
grijanje i hlađenje prostora 
te za pripremu potrošne to-
ple vode s dizalicama topline 

energetske klase A. Nešto prije 
radova na rekonstrukciji zgra-
de, počeli su i radovi na iz-
gradnji kanalizacije za potrebe 

funkcioniranja objekata smje-
štenih u Kampusu Predviđeno 
je da kanalizacija bude izve-
dena kao razdjelna - fekalna i 
oborinska kanalizacija. Kon-
cepcija same izvedbe razdjel-
ne kanalizacije kompleksa 
Kampus predviđena je u dvije 
faze, a u ovoj će se fazi izvodi-
ti kanalizacijska infrastruktu-
ra koja je vezana za nesmetano 
funkcioniranje objekata me-
dijskog sveučilišta. Ukupna 
vrijednost ugovornih radova 
iznosi oko milijun kuna, izvo-
đač radova je Koming, a bit će 
gotovi do kraja godine.

Zgrada će se sastojati od predavaonica, laboratorija 
za vježbe, tonskog studija i režije, projekcijske dvorane, 
kabineta, sanitarnih čvorova, spremišta, referade, 
zajedničke nastavničke i studentske prostorije te 
komunikacijske i tehničke prostorije

minimalna emisija co2

I sunčana elektrana do lipnja u Kampusu



Poduzetnički inkubator bu-
dućim poduzetnicima nudi 
koncept usluga “Od poslov-
ne ideje do zarade” koji omo-

gućuje lakše snalaženje u 
prvim poduzetničkim kora-
cima. Poduzetnicima počet-
nicima besplatno izrađujemo 
prvi poslovni plan, što omo-
gućuje realan prikaz njihove 

poslovne ideje na papiru. 
Ukoliko se ideja pokaže pro-
fitabilnom, poduzetnicima je 
na raspolaganju i najam ureda 

u inkubatoru za samo 1 kunu 
te niz pratećih usluga. U su-
radnji sa Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje koji dodjelju-
je potpore za samozapošlja-
vanje, tijekom 2013. godine 

izradili smo 70 poslovnih pla-
nova za buduće poduzetnike. 
Uz to, izradili smo i nekoli-
ko investicijskih studija te niz 

projektnih prijava na različi-
te natječaje državnih agenci-
ja i ministarstava. 

Velik broj poduzetnika često 
nam se obraća s raznim pita-
njima vezanim uz poslovanje 

poduzeća te tumačenje za-
konskih odredbi. U Poduzet-
ničkom inkubatoru trenut-
no djeluje 35 poduzetnika i 
obrtnika od čega je čak 80% 
mladih. 

Novo lice Poduzetničkog 
inkubatora

Kako bismo stanarima Po-
duzetničkog inkubatora omo-
gućili kvalitetnije usluge i 
ugodniji rad, na natječaj “Po-
duzetnički impuls” Mini-
starstva poduzetništva i obr-
ta, prijavili smo projekt koji 

Poduzetnici u Inkubatoru 
dobili snažnu podršku

kc poduzetnik

Država će s 1,4 milijuna kuna financirati podizanje 
energetske učinkovitosti i nove mogućnosti koje, uz 
postojeće pogodnosti, nude koprivničkim poduzetnicima

nove mogućnosti
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Poduzetnici u Inkubatoru 
dobili snažnu podršku

Novi koprivnički 
poduzetnici

Sint j.d.o.o.
Poduzeće koje se bavi izra-

dom namještaja po mje-
ri uz izradu 3D prikaza 
proizvoda. 

Za razliku od konkurenata, 
prilikom dogovora posla kli-
jentima dostavljamo uzorke 
ladica i vrata kako bi odmah 
vidjeli što kupuju, ističe vla-
snik Siniša Prvčić.

Ortopedija Đundić
U vlasništvu je Vinka 

Đundića, a bavi se izradom 
i popravkom svih vrsta pro-
teza, ortoza, longeta te orto-
pedskih uložaka. Ortopedija 
Đundić ističe se mobilnom 
uslugom, a kao prednosti 
pred konkurencijom ističu 
estetiku izrade proizvoda, 
kvalitetu proizvoda te dobar 
omjer cijene i kvalitete.

Siniša Prvčić, 

vlasnik poduzeća Sint

Vinko Đundić,

vlasnik poduzeća 

Ortopedija Đundić

Dominik Bogdanić,

vlasnik poduzeća 

Centro Servis

Potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava

obuhvaća obnovu i opremanje 
zgrade, kao i pružanje men-
torskih usluga poduzetnici-
ma početnicima te besplat-
nu izradu poslovnih planova. 
Projekt je pozitivno ocijenjen 
te je 23. kolovoza 2013. pot-
pisan Ugovor o dodjeli bes-
povratnih sredstava u vrijed-
nosti od 1,4 milijuna kuna. 
Ukupna vrijednost projekta 
je nešto veća od 1,8 milijuna 
kuna, od čega Ministarstvo fi-
nancira 75%. 

Sredstva će omogućiti mo-
dernizaciju prostora i podi-
zanje energetske učinkovi-
tosti, a time i niže troškove 
režija za sve stanare. Projekt 
će omogućiti i nabavu no-
vih strojeva poput CNC stro-
ja, uređaja za pakiranje pro-
izvoda te laserskog gravera, 
koji će biti dostupni na kori-
štenje svim zainteresiranim 
poduzetnicima.

Aktivno sudjelovanje u 
projektima financiranim 
sredstvima EU

Poduzetnički inkubator i da-
lje aktivno sudjeluje u proved-
bi projekata financiranih od 
strane Europske unije. Od ruj-
na 2013. Koprivnički poduzet-
nik d.o.o. partner je na projek-
tu pod nazivom “Korak prema 
novim životnim mogućnosti-
ma” kojem je cilj uključivanje 
Roma i dugotrajno nezaposle-
nih osoba starijih od 40 godi-
na na tržište rada, a financira 
se kroz program Razvoj ljud-
skih potencijala. 

Centro servis d.o.o.
Novoosnovano podu-

zeće pruža usluge servi-
sa plinskih trošila uvođenja 

instalacija centralnog grija-
nja, vodovodnih instalacija, 
odvoda i kanalizacije, monti-
ranja i servisa klima uređaja. 
Vlasnik poduzeća Dominik 
Bogdanić ističe kako su glav-
ne konkurentske predno-
sti pružanje kvalitetne i brze 
usluge s ciljem eliminiranja 
problema čekanja na dola-
zak majstora. Iako trenutno 
nije “stanar” Poduzetničkog 
inkubatora, planira to ubrzo 
postati zbog brojnih predno-
sti koje inkubator nudi – ni-
žih troškova najma i režija te 
pristupačne lokacije u centru 
poduzetničke zone.

Osim toga, u suradnji s Gra-
dom Koprivnicom provodimo 
projekt EduTech, a intenzivno 
smo radili i na pripremi pro-
jekta CAMPUS čija provedba 

započinje u studenom 2013. 
godine. Oba projekta sufinan-
cirana su kroz Program pre-
kogranične suradnje Mađar-
ska - Hrvatska.



prestižna europska nagrada

Novo lice 
Koprivnice 
“pomelo” 
Europu

Naš projekt “Novo lice Koprivnice” osvo-
jilo je ovogodišnju glavnu nagradu Europ-
skog energetskog tjedna - ManagEnergy 
Local Energy Action Award (Nagrada u 
kategoriji “Upravljanje energijom”) koju je 

dodijelila Europska komisija. Osim toga, 
“Novo lice Koprivnice” bilo je uvršteno i 
među pet finalista u jednoj od podkatego-
rija - “Stanovanje”. Dodjela nagrada odr-
žana je na svečanosti u Bruxellesu 24. lip-
nja. Ukupno su za nagradu Europskog 
energetskog tjedna bila prijavljena 224 
projekta, a najbolji projekt je odabrao žiri 
sastavljen od neovisnih stručnjaka.

Velika priznanja
Naša postignuća prepoznala je i Udru-

ga gradova Republike Hrvatske koja je u 
travnju 2013. godine Gradu Koprivnici 

dodijelila nagradu INpuls za inovativne 
prakse u lokalnoj samoupravi - za najbo-
lju praksu u kategoriji energetske učin-
kovitosti upravo za projekt “Novo lice 
Koprivnice”.

“Novo lice Koprivnice” je ambiciozni 
projekt Grada Koprivnice čiji je cilj stvo-
riti zelenu, energetski efikasnu i prospe-
ritetnu Koprivnicu nove kulture življenja. 
Odnosi se na područja energetske učin-
kovitosti, korištenja obnovljivih izvora 
energije, učinkovito korištenje voda, odr-
živo upravljanje otpadnim vodama, odr-
živ promet i smanjenje emisije staklenič-
kih plinova. 

U skladu s tim, napravljeni su prvi ko-
raci u stvaranju “Zelenog kvarta” koji će 
se sastojati od 7 stambenih zgrada i 12 
obiteljskih kuća. Prema Programu druš-

tveno poticane sta-
nogradnje u Re-
publici Hrvatskoj, 
dosad su izgrađene 
dvije “Šparne hiže” 
- zgrade energet-
skog razreda A+ u 
kojima je svoj dom 
pronašlo 56 obitelji, 
a u tijeku je gradnja 
treće zgrade s 24 
stana.

Pogodnosti
Grad Koprivnica potiče građane i po-

duzetnike da grade na energetski učinko-

vit način. Primjerice, prema odluci Grad-
skog vijeća Grada Koprivnice, investitori 
koji grade pasivne kuće ostvaruju potica-
je u visini 100% jedinične vrijednosti, a za 
niskoenergetske građevine ostvaruju po-
ticaje u visini od 50% jedinične vrijed-
nosti za sve zone plaćanja komunalnog 
doprinosa. Manji komunalni doprinos 
plaćaju i investitori pri ugradnji energet-
ski efikasnih tehnologija. Radi se i na po-
većanju energetske učinkovitosti zgrada 
koje su u javnom vlasništvu.

Izgrađena je i Palača pravde, prva nisko-
energetska poslovna zgrada javne namje-
ne u Hrvatskoj. Niskoenergetski dječji vr-
tić Crvenkapica je među najkvalitetnijima 

Europska komisija prepoznala je naše napore u 
održivom upravljanju energije i dodijelila nam 
glavni nagradu u konkurenciji od 224 projekta iz 
cijele Europske unije

Građani koji grade 
“štedno” oslobođeni su 
plaćanja komunalnog 
doprinosa

Pročistač

novo lice koprivnice
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u Hrvatskoj. Intenzivno se radi i na ra-
zvoju prostora bivše vojarne na kojem će 
biti sagrađen Sveučilišni kampus mini-

malne emisije CO2. U Kampusu se upra-
vo uređuje niskoenergetska zgrada za po-
trebe Medijskog sveučilišta. 

Postavlja se javna rasvjeta koja je 

također energetski učinkovita, a bitno je 
spomenuti i da već godinama imamo vr-
hunski pročistač kakvim se može pohva-

liti malo koji europski grad.
Povrh svega, Koprivni-

ca provodi i mnoge europ-
ske projekte čiji je naglasak 
stavljen na energetsku učin-
kovitost, održivu mobilnost 
i borbu protiv klimatskih 

promjena. Također, sve buduće zgra-
de kojima su investitori Grad Koprivni-
ca, gradske agencije ili poduzeća, bit će 
niskoenergetske.

hrvoje marušić, pomoćnik 
ministrice vanjskih i 
europskih poslova:

Odličan ste primjer, 
a vaši poticaji 
investitorima 
povećavaju 
isplativost ulaganja

Energetsko pitanje više se ne svodi na 
pitanje proizvodnje energije, već pri-
marno na smanjenje potrošnje te raci-
onalnije korištenje energije. 

U tom pogledu, napori koje Kopriv-
nica ulaže su u potpunosti u skladu s 
trendovima na razini EU, a rezulta-
ti govore da se kvalitetno razmišljalo 
i radilo.

Poticanje energetski učinkovite grad-
nje je svakako odličan primjer, a mo-
gući modeli poticanja su razni - od 
jednostavnih mjera poput izravnih fi-
nancijskih poticaja za ugradnju kva-
litetne stolarije ili termoizolacije, 
ugradnje energetski učinkovite jav-
ne rasvjete, pa do sofisticiranijih mje-
ra poput povoljnijih komunalnih na-
knada ili doprinosa za ona područja 
koja se prostornim planovima defini-
raju kao područja energetski učinkovi-
te gradnje.

Sva su ova rješenja već primijenjena 
u praksi europskih država te je potreb-
no samo pronaći ono najprimjerenije 
konkretnoj situaciji i primijeniti ga.  
Kada se pri tome zna da postoje razni 
izvori financiranja ovakvih projeka-
ta bespovratnim sredstvima EU, tada 
je jasno da svako ulaganje u ener-
getsku učinkovitost postaje itekako 
isplativo. 

Naravno, treba istaknuti da su ovakvi 
poticaji ujedno i dodatni motiv za in-
teres potencijalnih investitora jer po-
većavaju isplativost svake investicije, 
kako u fazi investiranja, tako i u ope-
rativnoj fazi.

Za najbolji primjer energetske 
učinkovitosti u Hrvatskoj 
priznanje nam je dala i Udruga 
gradova

S dodjele nagrade u Bruxellesu Europska nagrada



Javni prijevoz čini vas 
pokretnima i osloba-
đa brige oko parkiranja. 
U većini slučajeva, on je 
ugodna alternativa auto-
mobilu, no navika njegova 

korištenja na stječe se pre-
ko noći. U Grazu smo jav-
nim prijevozom sveli broj 
automobila u središtu 
grada na razumnu mje-
ru, a pritom smo i skratili 

vrijeme putovanja i eli-
minirali prometne gužve. 
Manji gradovi javnim pri-
jevozom mogu odlično 
povezati prigradska nase-
lja sa gradskim središtem 

i osigurati dostupnost po-
sla i usluga svim skupina-
ma stanovništva. 

Gerhard Ablasser, 

voditelj za EU programe 

Graz, Austrija

Najvrednijim i najzahtjev-
nijim projektom do sada Ko-
privnica će prihodovati će više 

od 800.000 eura. Projekt se fi-
nancira kroz Program EU za 
istraživanje i razvoj (FP7), 

kroz europsku inicijativu CI-
VITAS. Ukupna vrijednost 
mu je 13 milijuna eura, a uz 

Koprivnicu sudjeluju grado-
vi Aachen, Gdynia i Palma de 
Mallorka. Lokalni partneri na 

projektu su GKP Komunalac, 
Kampus d.o.o., Čazmatrans 
i HŽ Infrastruktura. Građa-
nima će se omogućiti kori-
štenje električnog javnog pri-
jevoza, kao i intermodalnog 
terminala, a prometna će in-
frastruktura omogućiti lakši i 
brži pristup javnim ustanova-
ma. Planom održive gradske 
mobilnosti (SUMP) izradit će 
se prometna strategija koja će 
zadovoljiti potrebe svih građa-
na, a u tijeku je analiza trenut-
nog prometnog stanja. Grad-
ska će uprava također koristiti 

električne automobile, dok se 
izgradnja budućeg Sveučiliš-
nog kampusa planira s mini-
malnom emisijom CO2. 

U održivom prometnom ra-
zvoju zajednice aktivno su-
djeluju građani, kao i broj-
ne organizacije, poduzeća i 
ustanove, kako bi se taj pro-
ces učinio što djelotvornijim, 
organiziraju se javne raspra-
ve, tribine i radionice. Građa-
ni svoje mišljenje mogu izra-
ziti putem društvenih mreža, 
a uskoro i putem zajedničke 
web stranice projekta.

Svi prijavljeni EU projekti - odobreni

Projekt Dyn@mo - europska kvaliteta života

Razvojem cjelovite prometne 
strategije, električnim vozilima, 
javnim gradskim prijevozom 
i sigurnijim prometom za sve, 
Koprivnica ostvaruje europsku viziju 
grada po mjeri čovjeka

koprivnica u europskoj uniji

eu projekti
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Cycle in a network 
Investicijom od 125.000 eura financirat 

će se izgradnja informativnog biciklistič-
kog centra u Domu Mladih Koprivnica, 
obilježavanje nove biciklističke staze uz 
rijeku Dravu te razvijanje turističke in-
frastrukture u općinama kroz koje prola-
zi staza, a sve s ciljem promocije održivog 
turizma. 

Bicycle Oasis 
Ovim projektom vrijednosti 599.809 

eura uvodi se sustav razmjene 30 jav-
nih bicikala koji će biti dostupni za na-
jam građanima i turistima, a uz koje će 
se moći iznajmiti i elektroničke karte tu-
rističkih atrakcija. Projekt se sufinan-
cira kroz IPA prekogranični program 
Mađarska-Hrvatska. 

Covenant CapaCity 
U sklopu projekta previđena je podrš-

ka u izradi svih faza akcijskih planova 
energetski održivog razvika (SEAP-a), 
s budžetom od oko 94.000 eura. Projekt 
se kroz SEAP-e bavi smanjenjem emisija 
CO2, izgradnjom solarnih elektrana i pa-
nela, električnim automobilima, energet-
ski učinkovitim građevinama i sličnim.

Svi prijavljeni EU projekti - odobreni

Projekt Dyn@mo - europska kvaliteta života

Projekti u provedbi

Projekti podrške
Pomoćni projekti održive mobilnosti slu-

že kao podrška i priprema u realizaciji naj-
složenijih koraka pa je tako preko projekta 
QUEST izvršeno samo-ocjenjivanje i izra-
đen Akcijski plan za moguće mjere, dok će 
nam radionice projekta CH4LLENGE po-
moći u definiranju i otklanjanju barijera 
za izradu kvalitetne strategije. Projekt EN-
DURANCE poslužit će za razmjenu dobre 
prakse, dok se projektom MOBILE 2020 na-
stoji poboljšati regionalna i nacionalna le-
gislativa vezana uz održive oblike prometa. 

Na taj način Koprivnica, bez ulaganja 
vlastitih sredstava, povećava svoju ospo-
sobljenost za suvremeno prometno pla-
niranje. Uključeni smo u mrežu gradova 
CIVINET, što će zajedničkim projektima 
nadokanditi zaostajanje za naprednom 
prometnom praksom Europe. Projekt 
Cyclelogistics kampanjom “Biciklom u 
trgovinu” ispituje spremnost građana na 
obavljanje kupovine biciklima te opre-
mljenost trgovina za ove kupce.

Orientgate 
Projekt nam donosi proračunska sred-

stva u iznosu 60.000 eura za izradu stra-
teškog dokumenta koji će pomoći u podi-
zanju kvalitete života građana Koprivnice 
i omogućiti im što bezbolniju prilagodbu 
klimatskim promjenama. 

Integracija Roma u društvo
Glavni cilj projekta Korak prema no-

vim životnim mogućnostima je pomoć 
Romima i starijim dugotrajno nezapo-
slenim osobama u uključivanju u druš-
tvo i na tržište rada, što je financira-
no kroz EU u iznosu od 75.412 eura. U 
projektu ERNE izradit će se strategi-
ja uključivanja Roma u obrazovni su-
stav, a projekt s 399.000 eura financi-
ra agencija EACEA. U projektu sadnje 

bio-češnjaka “Bioknoblauch Romanes” 
Romima se osigurava obuka i stručno 
osposobljavanje za proizvodnju bio-češ-
njaka, s ciljem senzibilizacije javnosti 
po pitanju Roma. Roma SMILE je pro-
jekt je odobren unutar Programa cje-
loživotnog učenja, a na Koprivnicu se 
odnosi budžet od 51.600 eura. Cilj pro-
jekta je holistički pristupiti integraci-
ji romske djece u škole putem osnivanja 
Obrazovne zajednice. 



Koprivnički klimatski tje-
dan, održan od 18. do 24. ožuj-
ka, na neposredan je i aktivan 
način pružio primjere dobre 
prakse za odrasle i djecu. U vr-
tićima i školama razvrstavao 
se otpad, a djeca su educirala 
odrasle dijeljenjem papirnatih 
cvjetića, platnenih torbi i edu-
kativnih poruka. Predstavljena 
je ulogu ambalaže u održivom 

razvoju, a u Gradskoj je knjiž-
nici prezentirana knjiga “Plava 
ekonomija”. Težište je stavljeno 
na održivu mobilnost, pa je uz 
proljetnu biciklijadu održan i 
Dan bez automobila. Uz izlož-
bu “Danski kotači i koprivnič-
ki primjeri”, i sajam “Staro za 
novo”, održano je i tradicio-
nalno gašenje svjetala “Sat za 
Zemlju”. 

U Europskom su tjednu kre-
tanja, održanom od 16. – 22. 
rujna 2013. godine, s preko 50 
aktivnosti sudjelovala poduze-
ća, ustanove, udruge, klubovi 
te brojni naši sugrađani. Najvi-
še je pozornosti bilo posvećeno 
projektu CIVITAS Dyn@mo, 
koji će našem gradu omogućiti 
viziju održive mobilnosti. 

Najmlađi su pokazali znanje 

o potrebi zaštite ozonskog 
omotača, stariji su vježbali 
na otvorenom, a bilo je i broj-
nih natjecanja, od utrke inva-
lidskih kolica do biciklističke 
utrke Joža Horvat.

Pješačilo se i bicikliralo u 
školu i na posao, dok se šire 
središte grada pretvorilo u 
prostor za rekreaciju, odmor i 
zabavu. 

Dosadašnji projekti osposobili su i 
osnažili ljudske kapacitete, osigurali 
izradu dokumentacije i sada su na 
redu veliki strukturni fondovi iz kojih 
će se vidjeti realna korist

Kampus, najveći i najzna-
čajniji projekt vrijedan 30 
mil eura je spreman Cilj pro-
jekta je izgradnja Sveučiliš-
nog kampusa za čije će po-
trebe biti adaptirani postojeći 
objekti, a u planu je i izgrad-
nja novih. Također će se gra-
diti nova i adaptirati posto-
jeća komunalna i prometna 

infrastruktura, a sve u ni-
skoenergetskom, zelenom i 
održivom konceptu (niskoe-
nergetske zgrade, korištenje 

obnovljivih izvora energije, 
kompleks bez prometa na fo-
silna goriva, energetski učin-
kovita javna rasvjeta i sl.). 

CAMPUS, novi 
postdiplomski studij

Glavni cilj projekta je izrada 
kurikuluma za postdiplom-
ski ili stručni studij EU me-

nadžmenta, koji će se odvijati 
na koprivničkom Sveučilištu, i 
kojim se želi povećati kvalite-
ta i dostupnost visokoškolskog 

obrazovanja usklađena s po-
trebama poslodavaca. Budžet 
grada Koprivnice iznosi 
72.800 eura, a partner na pro-
jektu je Panonsko sveučilište 
iz Nagykanizse.

“Europsko građanstvo, po-
vezivanje i kultura br. 2013-
1376”, Projektom se potiče 
razmjena iskustava, upozna-
vanje, suradnja, twining (po-
vezivanje)i zbližavanje vrš-
njačkih skupina, a promiče se 
i socijalna osjetljivost i druš-
tvena uključenost osoba u ne-
povoljnijem položaju. Pro-
jekt se financira iz programa 
“Europa za građane”, a prva 
održana aktivnost bila je vi-
šednevni sastanak u Kapo-
švaru pod nazivom “Europ-
sko građanstvo, povezivanje 
i kultura”.

 Solutions
Projekt pod okriljem 

ICLEI-a, u Koprivnici će ra-
dionicama i seminarima 
educirati građane i širiti do-
bru praksu te utjecati na po-
boljšanje prometne održivo-
sti u regiji.

Rekonstrukcija oružane 
i gradskih bedema, 
turizam

Planira se rekonstrukci-
ja oružane s formiranjem 
gradskih vrata te rekon-
strukcija i dogradnja ze-
mljanog nasipa koji čini ju-
goistočni bastion. 

Novi će bedemi tako posta-
ti otvoreni gradski prostor za 
različita događanja i okuplja-
nja. Vrijednost projekta je 2 
mil eura.

strukturni fondovi otvorili natječaje

Sada su nam dostupni izdašni strukturni 
fondovi za koje je Grad potpuno spreman

Europski tjedan kretanja 2013 u 
znaku projekta Civitas Dyn@mo

Održan treći Koprivnički 
klimatski tjedan
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PETAR JAGUSTIN
Smatram da je izgradnja 

mrtvačnice odličan potez, 
trebala je biti i ranije izgra-
đena. U prošloj je mrtvač-
nici bio problem malog pro-
stora i skučenosti, a ovom 
ćemo suvremenom građe-
vinom s popratnim sadrža-
jima moći parirati i drugim, 
razvijenijim gradovima. 

NADA GORŠETA
U ovoj fazi izgradnje mr-

tvačnica već jako lijepo 
izgleda, veselim se završet-
ku radova. Nadam se da će 
biti dodano nešto zelenih 
površina, kako bi se taj pro-
stor još više uljepšao. Ni-
sam sigurna da je pravo 
vrijeme za izgradnju zbog 
teških vremena, ali uvi-
jek će biti teško te ju je bo-
lje sad izgraditi nego nikad. 
Svakako nam je bio potre-
ban veći prostor, u skladu 
s napretkom tehnologije i 
potrebama građana. 

IVICA KOROŠEC
Izgradnja nove mrtvačnice 

svakako je dobro došla i po-
državam je, potrebni su nam 
veći i ljepše uređeni prostori 
koji mogu zadovoljiti sve po-
trebe građana. U prijašnjem, 
malom prostoru nije bilo 
mjesta za sastajanje pokoj-
nikove obitelji i poznanika, 
bila je gužva, a postavljalo se 
i pitanje sanitarnog čvora. 

dostojan ispraćaj pokojnika

Mrtvačnica 21. 
stoljeća u funkciji 
od prosinca

Nakon godina priželjkivanja, 
Koprivničanci će ovog mjese-
ca dobiti novu, primjereniju 
zgradu mrtvačnice na grad-
skom groblju kako bi dostoj-
no mogli ispratiti pokojnike i 
odati im počast.

Nova mrtvačnica smještena 
je na istočnoj strani groblja, a 
do nje se dolazi iz Ulice Ivana 
Česmičkog.

Pet odarnica
Izgradnja kompleksa obu-

hvaća izgradnju samog objek-
ta s unutrašnjim oprema-
njem i potpunim uređenjem 
zemljišta - zelenih površina, 

izgradnju parkirališta s vanj-
skom rasvjetom i izgradnju 
dijela pristupne ceste.

Mrtvačnica je razdijeljena na 
dvije funkcionalne zone: jav-
nu za posjetioce i poslovnu za 
zaposlenike. Unutar nje se na-

lazi pet odarnica, dvorana za 
ispraćaj, prostorije za osoblje, 
pomoćne prostorije i prostori-
je za čuvanje pokojnika.

Nova parkirna mjesta
Uz objekt su uređena i 153 

parkirna mjesta čime se, uz 
postojeća parkirna mjesta, 
osigurava dovoljno prosto-
ra i u vrijeme blagdana Svih 

svetih. Ispraćajni trg čini pje-
šačka površina predviđena 
za vanjski dio ceremonijal-
nog ispraćaja u obliku elip-
se koji se nalazi uz sam objekt 
mrtvačnice.

Sav neizgrađen teren uredit 
će se kao parkovna površina.

Projekt je vrijedan 9,3 mili-
juna kuna. Investitor je Grad 
Koprivnica, a nositelj inve-
sticije GKP Komunalac. Ra-
dovi će biti gotovi sredinom 
mjeseca.

Uskoro i Herešin
Ovog mjeseca bit će zavr-

šena i gradnja mrtvačnice na 
groblju u Herešinu. Uz objekt 
površine 162 metra kvadrat-
na formirat će se i 18 parkir-
nih mjesta za posjetitelje gro-
blja. Osim toga, uredit će se i 
nova grobna mjesta te okoliš. 
Investicija je vrijedna 970.000 
kuna.

Zgrada vrijedana 9,3 milijuna kuna 
na gradskom groblju bit će završena 
sredinom, a ona u Herešinu krajem 
ovog mjeseca



Gradnja pruge, brze ceste i 
izrada kataloga investicija 
privući će strane ulagače 

Kako bi se potaknulo investiranje u Ko-
privnicu te investitorima pružili podaci o 
svim mogućnostima, u Gradskoj upravi u 
tijeku je prikupljanje informacija za izra-
du Kataloga investicija.

Cilj je kataloga je potencijalnim ula-
gačima na jednom mjestu pružiti obje-
dinjene podatke o mogućnostima za 
poslovanje i investiranje, ali i lokal-
nim poduzetnicima dati mogućnost da 
predstave svoje ideje. Također, u kata-
logu će se naći i podaci o Koprivnici i 
okolici što će potencijalnim investito-
rima omogućiti sliku o potencijalima 
naše sredine.

Početkom sljedeće godine građanima i 
poduzetnicima uputit će se poziv za do-
stavu projekata, ideja i informacija. Na taj 
će način putem kataloga moći tražiti po-
tencijalne poslovne partnere.

No, dva su preduvjeta posebno bitna za 
pozitivne učinke kataloga. Riječ je o dru-
gom kolosijeku pruge od Zagreba do Ko-
privnice te brzoj cesti koja će podravsku 
metropolu povezivati s glavnim gradom. 

Naime, da bismo privukli investitore, nuž-
na nam je adekvatna prometna poveza-
nost. To će se omogućiti rekonstrukcijom 
željezničkog koridora Zagreb-Budimpe-
šta. Pregovara se i o mogućnosti razvo-
ja kontejnerskog terminala u Koprivnici. 
Dobra zemljopisna pozicija Koprivnice ga-
rantira nam prednost kod stranih ulagača. 
Osim toga, priprema se i gradnja dugooče-
kivane brze ceste. I pruga i brza cesta tre-
bale bi do Koprivnice doći 2018. godine.

Gradska uprava pokrenula je projekt izrade 
kataloga investicija, a do 2018. godine drugim 
kolosijekom pruge i brzom cestom trebali bi biti 
povezani s metropolom

U poslovnoj zoni 
zaposlit ću 30 radnika

Mario Kišiček, vlasnik limarskog obrta 
MGM iz Ludbrega, svoje poslovanje širi i 
na Koprivnicu. U poduzetničkoj zoni po-
četkom studenog ove godine otvara obrt 
koji će se baviti građevinskom limarijom, 
maloprodajom i veleprodajom svih potreb-
nih proizvoda i alata te postavljanjem svih 
vrsta krovišta i pokrova. Posjeduje i Licencu za rad na spomenicima 
kulture, a nudi i usluge iznajmljivanja dviju dizalice. 

U otvaranje obrta uložio je 4 milijuna kuna, planira zaposliti 30-ak 
radnika, a ukoliko posao bude uspješan kako predviđa, moguće je i 
otvaranje više objekata te daljnje zapošljavanje radnika. 

Među njihovim su najpoznatijim proizvodima oni tvrtke KJG iz 
Slovačke te pokrovi Gerard i Prefa. Njihov budući prostor će obuhva-
ćati čak 7000 m2 uz skladišnu halu od 800 m2, na kojima će građani-
ma Koprivnice ponuditi jedinstvenu priliku - sve limarske i pokrov-
ne proizvode i usluge na jednom mjestu.

Odlukom o sufinanciranju 
dadilja potičemo 
samozapošljavanje u 
Koprivnici

Odluka o sufinanciranju čuvanja djece kod dadilja, 
donesena na gradskom vijeću, pomaže prenatrpanim 
kapacitetima dječjih vrtića. To se posebno odnosi na ja-
sličke skupine djece, a ovom se odlukom potiče i inte-
res za zamozapošljavanje kod naših sugrađana. U grad-
skom je proračunu osigurano 50.000 kn za obavljanje 
same djelatnosti, a točni će se iznosi utvrditi kombina-
cijom trendova na tržištu, cijena u vrtićima te cijenma 
koje postave vlasnici obrta za čuvanje. Trenutno na ko-
privničkom području ne postoji registriran obrt za ču-
vanje, dok je jedan u pripremi i to u vlasništvu Snježane 
Smolak iz Starigrada. Grad nije nadležan za donošenje 
uvjeta za otvaranje obrta, a oni su, između ostalog, pro-
pisani Zakonom i Pravilnikom o dadiljama. 

za investitore

gospodarstvo
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 eu projekt edutech

Škole dobile pametne 
ploče, solarne sustave i 
kante za recikliranje

REA Sjever je početkom 2013. godine po-
čela provoditi EU projekt „EduTech“ koji se 
bavi unapređenjem kvalitete obrazovanja 
upotrebom nove tehnologije u školama i po-
dizanjem razine znanja o obnovljivim izvo-
rima energije i zaštiti okoliša u osnovnim 
školama, primjenom suvremenih obrazov-
nih tehnologija. Ukupni budžet projekta je 
155.000 eura, a REA Sjever u ovom projek-
tu sudjeluje kao projektni partner. 

Ove su godine provedene glavne projek-
tne aktivnosti - instalacija solarnih su-
stava na tri koprivničke osnovne škole i 
opremanje svih učionica i zajedničkih 
školskih prostorija kantama za reciklira-
nje plastičnog otpada. Za uspješnu pro-

vedbu ovih aktivnosti REA Sjever imala 
je na raspolaganju budžet od 41.000 eura. 
Istovremeno, Grad Koprivnica je usva-
koj od škola instalirao po dvije pametne 
ploče.

 REA Sjever provodi 
projekt koji unapređuje 
kvalitetu obrazovanja 
upotrebom novih 
tehnologija

Nakon što je lani izgra-
đena 32 milijuna kuna vri-
jedna zgrada Palače prav-
de, ove su godine u moderni 
prostor uselili Općinski sud 
(prostori gruntovnice i ka-
tastra), Prekršajni sud, Op-
ćinsko državno odvjetniš-
tvo i tijela Područnog ureda 
za katastar.

Podsjetimo, izgradnjom Pa-
lačom pravde nastavljena je 
niskoenergetske i pasivne 

gradnje zbog koje je Koprivni-
ca već prepoznata kao lider u 
provedbi tog koncepta.

Preseljenjem Prekršajnog 
suda i Matičnog ureda iz Grad-
ske uprave, omogućeno je da 
se sve gradske službe smjeste 
na jednom mjestu. U ispra-
žnjen prostor preselili su Od-
sjek za europske integracije i 
Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, prostorno ure-
đenje i zaštitu okoliša.

Svi “stanari” uselili u Palaču pravde
prvi javni niskoenergetski objekt

Sanja Prelogović, ravnateljica OŠ Đuro Ester
U projekt smo se uključili kako bismo educirali naše 

učenike o sustavu uštede energije, što su oni objeruč-
ke prihvatili. Njihove i ideje i inicijative nagrađene su i 
Europskom nagradom za kampanju energetske učinko-
vitosti, a konkretnom primjenom ovih energetski odr-
živih rješenja vide rezultate i smisao svog zalaganja. I 
nadalje ćemo ustrajati u edukaciji naših učenika te poticanju njihovog interesa za 
energetsku učinkovitost, kako bismo svi zajedno stvorili kvalitetno životno okruže-
nje koje će pozitivno utjecati na zdravlje i zadovoljstvo svih nas. Interaktivnim pa-
metnim poločama oduševljeni su i nastavnici i učenici.



koprivnica-plin inicirao postavljanje razdjelnika topline

Stanarima Trga 
J. J. Strossmayera 
računi za grijanje 
smanjeni za 27 posto

Većina korisnika central-
nog grijanja u starim zgrada-
ma nema mogućnost kontro-
le troškova za grijanje jer im 

se ono naplaćuje po površi-
ni stana. Štedjeli ili ne, svejed-
no im je, računi će uvijek biti 
isti. Rješenje za takve slučajeve 

su razdjelnici topline (alokato-
ri), koji omogućuju raspodje-
lu ukupne potrošnje toplinske 
energije po stvarnoj potrošnji. 

Nakon prve sezone grijanja, 
ugradnja razdjelnika pokaza-
la se dobrim potezom za veći-
nu stanara zgrade na Trgu J. J. 

Strossmayera. Zaslugom pred-
stavnika stanara i Koprivnice 
plina kao operatora održava-
nja kotlovnica, većina stanara, 
njih 63 od 79 ili 80 posto, od-
lučilo se za ugradnju uređaja 
prije početka posljednje sezone 
grijanja. Poučeni dobrim isku-
stvom svojih susjeda, prošlog 
se mjeseca na ugradnju odluči-
lo još 5 stanova. 

Cijena ugradnje bila je oko 
600 kn po radijatoru, a posto-
jala je mogućnost obročnog 
plaćanja do 18 rata. 

Nakon prve sezone grija-
nja, ova je zgrada ugradnjom 
razdjelnika po-
trošila ukupno 
27% manje to-
plinske ener-
gije, odnosno 
plina, a 20 kori-
snika troškove 
je već otplatilo 
kroz uštede.

Da bi se posti-
gla što praved-
nija raspodjela 

troškova, potrebno je ugraditi 
razdjelnike u što više stanova, 
minimalno 70 %. Za one ko-
risnike koji ne ugrade razdjel-
nike, grijanje poskupljuje.

Ugradnja razdjelnika 
do kraja 2015. 
zakonska je obveza

Novi Zakon o tržištu to-
plinske energije za zgrade s 
više od 70 stanova propisu-
je obavezu ugradnje razdjel-
nika do kraja 2015. godine, 
odnosno do kraja 2016. za 
zgrade sa manje od 70 sta-
nova, ali i visoke kazne do 
50 000 kuna za one koji to 
ne učine. 

Koprivnica plin 
d.o.o., kao opera-
tor grijanja zgrada 
na J.J.Strossmayera 
i dijela zgrada na 
Trgu kralja Zvo-
nimira, poziva 
sve stanare da se 
što prije organi-
ziraju i da ugra-
de razdjelnike 
jer je to prven-
stveno u njihovom interesu.

GORDANA BOŽIČKOVIĆ
Plaćam istu cijenu kao i rani-

je, kada nisam imala razdjel-
nike za toplinu i kada sam ra-
dijatore otvorila na najjače. 
Mene ovaj sustav nije došao 
ništa jeftinije, račun mi je isti. 
Da pojačam grijanje, i račun bi 
mi bio veći, tako da ne mogu 
reći da sam uštedjela. Uređaj 
nam se nije isplatio.

BRODNIK IVAN
Prezadovoljan sam sustavom 

čije smo postavljanje uzeli na 
kredit, koji ćemo uskoro i ot-
platiti. Preporučio bih svima 
koji plaćaju grijanje po kva-
draturi neka ga ugrade jer su 
uštede znatne, a plin će još po-
skupiti. U odnosu na prijašnje 
godine, račun mi je manji za 
skoro 3 puta. 

TANJA SALAKOVIĆ
Budući da je naš stan velik 

i računi su nam bili veliki, te 
smo se odlučili na ovaj korak i 
nismo požalili, jako smo zado-
voljni. Ne grijemo sve prosto-
rije, a kad nismo u stanu, ta-
kođer ne grijemo i račun nam 
se smanjio za 20-30%. Prepo-
ručila bih svima i dugoročno 
je definitivno isplativo. 

ŽELJKA HORVAT 
DAMJANIĆ

Zadovoljni smo postavlje-
nim i super nam je isplao. Do-
sta smo uštedjeli, račun nam se 
prilično smanjio, ali naš stan je 
na južnoj strani, pa nam ni nije 
potrebno puno grijanja. Računi 
su nam manji i do 4 puta nego 
inače, a svakome bih preporu-
čila ugradnju ovog sustava.

stare zgrade
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Ugradnja razdjelnika ipak ne znači da 
će svi odmah i manje trošiti. To ovisi 
prvenstveno o navikama i prilagodbi 
stanara i drugim faktorima
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niskoenergetska zgrada

Počela je 
gradnja 
treće 
Šparne hiže

Treća “Šparna hiža” je stambeno - po-
slovna zgrada sa 24 stambenih jedinica i 
poslovnim prostorom u prizemlju ured-
skoga tipa. Njena gradnja počela je prošlog 
tjedna u naselju “Lenišće - istok” u Ulici 
Zvonimira Goloba u Koprivnici. Zgrada će 
se sastojati od prizemlja gdje će biti smje-
šteni uredski prostori i od tri kata na sva-
kom po osam stanova. U zgradi se nalaze 
tri jednoiplosobna stana s cca. 45 m2 neto 

korisne površine, šest dvosobnih stanova 
sa cca. 48 m2 neto korisne površine, dva-
naest trosobnih stanova s cca. 70 m2 neto 
korisne površine i tri tropilosobni stanova 
sa cca. 83 m2 neto korisne površine. 

Četverosobni stanovi
Svaki stan ima balkon, osigurano spre-

mište u podrumu zgrade i parkirno mje-
sto na parceli. Zgrada je projektirana kao 

niskoenergetska zgrada energetskog ra-
zreda A+, odnosno sa potrošnjom ma-
njom od 15 kWh/m2 godišnje. Zgradu je 
projektirao Rechner d.o.o. Osijek, a izvo-
đač radova je Gradnja d.o.o. Osijek. Rok 
za završetak izgradnje je šest mjeseci od 
uvođenja u posao. 

Interes za kupnju stanova i dalje postoji 
tako da je i većina stanova u trećoj “Špar-
noj hiži” rezervirana.

Subvencije za ugradnju 
kolektora i sustava kotlova

Grad Koprivnica i Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost ovog su ljeta pro-
veli natječaj za sufinancira-
nje sustava obnovljivih izvo-
ra energije na koji su se mogli 
javiti svi građani Koprivnice. 
Zaprimljeno je 15 prijava te je 
odobreno sufinanciranje solar-
nih kolektora i sustava kotlova 
na biomasu za grijanje i pripre-
mu potpošne tople vode. Sufi-
nancirat će se troškovi opreme 

i ugradnje navedenih sustava 
u kućanstvima i to u visini od 
51 posto vrijednosti sustava, 
do najvećeg iznosa od 15.300 
kuna po sustavu. Od ukupno 
odobrenog iznosa, 40 posto 
sufinancira Fond, a 11 posto 
Grad Koprivnica.

Grad će se i dalje surađi-
vati s Fondom za energetsku 
učinkovitost i zaštitu okoli-
ša te će biti pripremljeni i novi 
natječaji.

Grad Koprivnica i Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
nakon provedenog natječaja 
sufinanciraju 15 obiteljskih kuća

Na prijavu na natječaj za sufinanciranje u suradnji s Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost odlučili smo se jer 
smatramo kako je ugradnja solarnog sustava jeftinija i ener-
getski učinkovitija od klasičnih energentata. Također nas je 
privukla i gradska subvencija, koju smo dobili u iznosu 15.300 
kn, dok smo uložili oko 33.000 
kn vlastitog novca. Na kuću je 
postavljeno šest kolektora i po-
trebni, dodatni uređaji, kao i 
vodovi. Budući da su kolekto-
ri postavljeni 26. rujna još je 
prerano govoriti o velikim re-
zultatima, ali zadovoljni smo 
učinjenim te već imamo toplu 
vodu. Kroz godinu dana bi se 
trebale napraviti detaljne ana-
lize, gdje ćemo vidjeti koliko 
smo uštedjeli. 



zabrana odlaganja dijela otpada

Koprivnica neće 
postati Napulj

Ministarstvo zaštite okoliša i 
prirode s 21. listopadom zabra-
nilo je odlaganje pojedinih vr-
sta otpada na odlagalište Piš-
kornicu. Radi se o neopasnom 
otpadu, na primjer, građevin-
skom materijalu, otpadu iz pje-
skolova, grobnim buketima, 
dijelu glomaznog otpada i osta-
taka od čišćenja ulica. No, gra-
đani Koprivnice nemaju nika-
kvog razloga za brigu.

Navedene vrste otpada čine 
tek 5 posto ukupne količine 
koja se odlaže na Piškorni-
cu. Zabrana se ne odnosi na 

miješani komunalni otpad, 
dakle „kućni“ otpad i otpad 
poslovnih subjekata. Dakle, 
od ukupno 9000 tona otpa-
da koliko je lani odloženo na 
Piškornici, zabrana se odno-
si na 450 tona različitih vrsta 
otpada.

Da nema mjesta ni najma-
njoj zabrinutosti tvrdi i gra-
donačelnica Vesna Želježnjak 
koja podsjeća da je koprivnič-
ko odlagalište jedno od naj-
suvremenijih u državi te da 
su Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, Grad 

Koprivnica i Komunalac do-
sad u njegovu sanaciju uložili 
više od 55 milijuna kuna.

U Komunalcu rade na rješa-
vanju problema odlaganja ot-
pada. Članica uprave Maja 
Hleb objasnila je da će se spor-
ni otpad privremeno skladišti-
ti, tako dugo dok se ne prona-
đu odgovarajuće tvrtke koje će 
taj otpad preuzeti i zbrinuti. S 
obzirom da je postupak isho-
đenja dozvole u tijeku, Komu-
nalac očekuje da će uskoro na 
Piškornici moći odlagati sve 
vrste otpada.

DEJAN PINTARIĆ
Nisam baš pretjerano in-

formiran o temi Piškornice, 
znam samo da se zabrana 
ne odnosi na kućansi otpad. 
Neću previše pratiti daljni 
razvoj situacije, siguran sam 
da će naši gradski oci rade 
u našem najboljem interesu 
i da će, ukoliko postoji ka-
kvih problema, riješiti ih na 
najbolji mogući način.

SLAVENKA 
PRERADOVIĆ

Odobravam zabranu od-
laganja pojedinih vrsta 
otpada. Treba težiti eu-
ropskim standardima,  bu-
dući da je i Hrvatska posta-
la članica EU, i ponašati se 
u skladu s njima.

MILOŠ GRUIČIĆ
Piškornica dovlači previ-

še smeća u blizinu Kopriv-
nice. Stalno se govori da se 
radi na saniranju i pobolj-
šavanju odlagališta otpada i  
novim, više ekološkim mje-
rama, ali meni se čini da to 
uopće nije istina.

gospodarenje otpadom

Ministarstvo je zabranilo odlaganje 5 posto otpada na 
Piškornicu. Postupak ishođenja potrebne dozvole je u tijeku 
te Komunalac očekuje da će uskoro moći nastaviti odlagati 
svo smeće, kao i do sad

Koprivničko odlagalište 
jedno je od najuređenijih 
u Hrvatskoj

“Koprivničanci ne moraju 
brinuti da će njihove ulice biti 
zatrpane smećem prije svega 
zbog odgovorne uprave grada 
koja takvo nešto ne bi dozvo-
lila. Zabrana odlaganja odnosi 
se na otpad koji nije komunal-
ni i neće se odraziti na građa-
ne niti će trpjeti tvrtke. Prema 
saznanjima naše inspekci-
je, Grad i Komunalac su našli 

privremeno rješenje i pokre-
nuli potrebne korake za trajno 
rješenje, u skladu sa zakonom 
i ciljevima RH za smanjenjem 
količine odloženog otpada i 
povećanja oporabe. Znamo 
da su i Fond za zaštitu okoli-
ša i energetsku učinkovitost i 
Grad Koprivnica uložili velika 
sredstva u sanaciju odlagališta 
i ono je jedno od najuređeni-
jih u Hrvatskoj. No, kriteriji su 
isti za sve, zakon treba pošto-
vati. Ministarstvo je u stalnom 

kontaktu s Gradom, a uskoro 
ću  posjetiti Koprivnicu kako 
bih se upoznao s brojnim pro-
jektima usmjerenim zašti-
ti okoliša i održivom razvoju”.

Mihael Zmajlović, ministar 

zaštite okoliša i prirode





Zoran Gošek,  
SDP, predsjednik GV-a

Hrvoje Matijević, 
SDP

Aldijana Matić,  
SDP

Petar Stapar, 
SDP

Željka Zetović,
HNS

Anica Desnica, 
SDP

Radovan Knežević,
SDP

Željko Šemper, 
HSU

Helena Hećimović,
SDP

Sandra Sinjeri, SDP, 
podpredsjednica GV-a

Emina Kovačević, 
HDZ

Novi saziv
Gradskog vijeća u 
mandatu od 2013. do 2017.

Raditi za opće dobro i donositi odluke u ko-
rist i na dobrobit stanovnika Koprivnice, im-
perativ je u postupanju svih sudionika koji 
obnašaju javne dužnosti.

Tako je za kvalitetu života stanovnika jed-
nog grada, zadovoljavanje njihovih potreba i 
očekivanja odlučujuća dobro funkcioniraju-
ća lokalna samouprava i odgovorno upravlja-
nje povjerenim resursima. Uloga Gradskog 
vijeća kao predstavničkog tijela svih građana 
i njegovih vijećnika u tome je izuzetno bitna. 

Uspješan vijećnik je 
kompetentan, etičan, 
dostupan i prepoznaje 
potrebe svojih građana

Željko Vugrinec, 
SDP
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Miljenko Flajs, 
HSS

Ernest Forjan, HDZ
podpredsjednik GV-a

Mladen Švaco,
Lista grupe birača

Darko Tetec, Hrvatski 
laburisti - Stranka rada

Siniša Bosanac, 
Hrvatski laburisti - 

Stranka rada

Marijan Lisjak, 
HDZ

Ivica Suvalj, 
HRAST

Stanislav Biondić, 
HDZ

Karolina Vidović,
HSS

Novi saziv
Gradskog vijeća u 
mandatu od 2013. do 2017.

1. SDP, HNS, HSU, HSLS 4.332 
glasova (45,52%)

2. HDZ, HSS, HSP AS, SU 
2.278 glasova (23,94%)

3. HRVATSKI LABURISTI - 
STRANKA RADA 1.013 gla-
sova (10,64%)

4. KANDIDACIJSKA LISTA 
GRUPE BIRAČA 735 glasova 
(7,72%)

5. HRAST - POKRET ZA 
USPJEŠNU HRVATSKU 507 
glasova (5,33%)

Na lokalnim izborima odr-
žanim 19. svibnja 2013. godine 
od ukupno 26.065 birača upi-
sanih u popis birača glasova-
lo je 10.009 birača od čega je 
važećih listića bilo 9.517. Poje-
dine kandidacijske liste dobile 
su sljedeći broj glasova:

Rezultati izbora 
za članice/
članove Gradskog 
vijeća Grada 
Koprivnice

To je mjesto odlučivanja o uređenju na-
selja, prostornom i urbanističkom plani-
ranju, komunalnom gospodarstvu, zaštiti 
i unapređenju prirodnog okoliša, gospo-
darstvu i poticanju poduzetništva, od-
goju i obrazovanju, socijalnoj skrbi, pro-
metu, održavanju cesta, izdavanju akata 
vezanih uz gradnju, provedbu dokume-
nata prostornog uređenja, kulturi, spor-
tu i ostalim aspektima društvenog živo-
ta grada. 

Biti vijećnik, predstavljati građane i za-
stupati njihove interese, a pri tome ko-
ristiti zakonske mogućnosti i poštovati 
zakonske odrednice, zahtjevna je zada-
ća. Uspjeti u njezinu ostvarenju može vi-
jećnik koji je kompetentan, ima znanja 
i vještine, etičan je, dostupan, onaj koji 
sluša i prepoznaje potrebe građana i kroz 
svoje djelovanje nastoji na konstrukti-
van način pridonijeti rješavanju proble-
ma građana.

Kvaliteta života svakog pojedinca i su-
djelovanje građana u odlučivanju preko 
izabranih predstavnika, prepoznavanje 
i uvažavanje njihovih interesa i život-
nih potreba te kvalitetno pružanje jav-
nih usluga, osnova su za uspješnost lo-
kalne jedinice. 

 Upravni odjel za poslove 

Gradskog vijeća i gradonačelnika

 Pročelnica:

 Dubravka Kardaš,dipl.iur.



 SPORTSKI ŽIVOT d.o.o.

a:  Zadarska 80, 10000 Zagreb
t:   +385 1 641 31 31
e:  info@sportlife.hr
w:  www.sportlife.hr 
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Kamo novac odlazi Realizacija proračuna 
za 2012. godinu

Izmjene 2013.

Predstavnička i izvršna tijela i mjesna samouprava, financije i poticanje 
poduzetništva 13.891.219 9.363.737

Obrazovanje 26.681.942 53.063.059
Socijalna zaštita i zdravstvo 6.266.487 5.291.100
Kultura i sport 19.641.402 22.717.540
Javni red i sigurnost 7.403.506 6.533.130
Komunalne, stambena djelatnost i uređenje prostora 63.814.115 61.700.000
Krediti i udjeli 6.258.105 9.665.000
UKUPNO RASHODI 143.956.776 167.333.567
VIŠAK PRIHODA TEKUĆE GODINE 19.540.888
MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA -10.598.329
VIŠAK - PRIJENOS U 2013 8.942.559
ZA PROJEKTE EUROPSKE UNIJE 1.329.012 5.127.440

Odakle novac dolazi u Proračun? Realizacija proračuna 
za 2012. godinu

Izmjene 2013.

Prihodi od poreza 63.052.783 61.465.699
Pomoći i Potpore 13.544.935 28.738.491
Prihodi od imovine (zakupnine, najam) 9.925.579 9.451.000
Prihodi od komunalnih i drugih naknada 29.520.027 34.255.000
Donacije 73.835 120.000
Ostali prihodi 1.294.809 1.320.000
Prihodi kapitalni (prodaja zemljišta i građevinskih objekata) 5.238.190 22.260.819
Primici od financijske imovine i zaduživanja 40.847.506 780.000
UKUPNO PRIHODI 163.497.664 158.391.009
VIŠAK IZ PRETHODNIH GODINA 167.333.567
PRIHOD EU 3.262.018 3.800.000

Proračun je temeljni financijski dokument u kojem su vidljiva 
sva financijska planiranja i izvršenja, odnosno, na što se planira 
utrošiti novac i koliko je novca utrošeno. Gradski proračun, ako 
ga gledamo kroz proteklo razdoblje, ima jedno kontinuirano, 
stabilno izvršenje i prihoda i rashoda. U njemu se može vidje-
ti raspored sredstava kojima se još jednom potvrđuje da se sve 
obveze izvršavaju prema planu. Ono što je važno istaknuti jest 
to da se u Proračunu rezerviraju sredstva potrebna za Europske 
fondove (vlastiti udio), čime se potvrđuje mogućnost i ozbiljnost 
da se planirani projekti izvršavaju.   

Proračun se odnosi na fiskalnu godinu i važi za godinu u kojoj 
je donesen. Fiskalna godina je razdoblje od 12 mjeseci, a počinje 
od 01. siječnja i završava 31.prosinca svake kalendarske godine.

Želja nam je da ovakvim prikazom gradskog Proračuna svim 

građanima Koprivnice omogućimo uvid u prihode i rashode 
Grada te da građani dobiju potpunu informaciju gdje i kako se 
troši njihov novac.

Što sve možete saznati iz Proračuna?
• Koliki su i koji su ukupni prihodi Grada?
• Koliki su ukupni rashodi Grada?
• Što sve Grad financira?
• Koliko se novca troši na funkcioniranje Grada?
• Koliko novca odlazi na komunalnu, stambenu djelatnost i 

uređenje prostora?
• Koliko se novca troši na kulturu i sport?
• Koliko novca Grad izdvaja za financiranje dječjih vrtića, a 

koliko za osnovno školstvo i socijalnu skrb?

Europski Proračun za 
europsku Koprivnicu

167 mlijuna kuna ukupnih rashoda

167 mlijuna kuna ukupnih prihoda



Radovi na rekonstrukci-
ji Starogradske ulice započe-
li su početkom svibnja 2013., 
a obuhvatili su izgradnju obo-
rinske kanalizacije, rekon-
strukciju vodovodne mreže, 
zamjenu potrebnih kanaliza-
cijskih i plinskih priključaka, 
rekonstrukciju prometnice s 
proširenjem mosta te rekon-
strukciju javne rasvjete.

Vrijedna investicija 
Investitori su Komunalac i 

Kc Plin a radove su izveli Ko-
ming i Kc Plin. 

Rekonstrukcija prometni-
ce s proširenjem mosta obu-
hvaća rekonstrukciju od mo-
sta na potoku Koprivnica do 

željezničke pruge, rekonstruk-
ciju pješačke staze, izgradnju 
pješačko-biciklističke staze, 

uređenje para autobusnog ugi-
bališta, uređenje kućnih prila-
za, uređenje zelenog pojasa 

između kolnika i pješačke i 
pješačko-biciklističke staze te 
proširenje mosta na potoku 
Koprivnica.

Izvođač radova na rekon-
strukciji prometnice i proši-
renju mosta je zajednica po-
nuditelja PZC Cestogradnja 
Koprivnica i Koming. Investi-
tor rekonstrukcije prometnice 
i javne rasvjete su Koprivnič-
ke ceste.

Ukupna vrijednost rekon-
strukcije Starogradske ulice je 
6,7 milijuna kuna.

bistro i pizzerija

SKALA ZM
Josipa Vargovića  6,
tel. 048 624-777, 624-624
pizze, gableci, jela po narudžbi, 
domaća peciva itd.

hotel ZLATAN
Varaždinska cesta 177 a
Koprivnica
tel. 048 665 129 
svadbene svečanosti, krstitke, firme, catering, poslov-
ni domjenci, gableci  jela po narudžbi, auto praona...

LUKIĆ MILE
Uređenje Starogradske je za 

svaku pohvalu. Dugo smo je 
čekali i sada konačno može-
mo uživati u jednoj od naj-
ljepših ulica u Koprivnici. 
Radnici su radili brzo i pa-
žljivo i jako smo zadovoljni 
napravljenim.

Na ponos svojih stanara obnovljena je i Gorička ulica
U sklopu radova na rekon-

strukciji dijela Goričke uli-
ce, koji su završeni u kolovozu 
2013., rekonstruirana je vodo-
vodna i kanalizacijska mre-
ža, sanirana prometnica te iz-
građena pješačko-biciklistička 
staza. Sve su vozne površine 
asfaltirane, dok su površine 
koje nisu namijenjene prome-
tu hortikulturalno uređene. 

Investitor je bio Grad Ko-
privnica, a nositelj realizaci-
je investicije na rekonstrukciji 
vodovoda i kanalizacije Ko-
munalac. Ukupna vrijednost 
radova iznosila je oko 2 mili-
juna kuna.

Projektnu dokumentaciju za 
rekonstrukciju vodovodne i ka-
nalizacijske mreže te promet-
nice s pješačko-biciklističkom 

stazom izradila je tvrtka Co-
art, dok je izvođač radova Ko-
ming iz Koprivnice. Poslove 

stručnog nadzora na rekon-
strukciji vodovoda i kanaliza-
cije provodio je Komunalac.

Starogradska sada sjaji

ŽELJKA BENORA
Jako smo zadovoljni ure-

đenjem Starogradske, zbilja 
je lijepo ispalo. Imam malu 
zamjerku na nedostatak 
parkirnih mjesta oko kuće. 
Vozači ovdje prebrzo voze i 
na taj način najviše ugroža-
vaju djecu.

VAUKOVIĆ SNJEŽANA
Jako smo zadovoljni ure-

đenjem Starogradske, jed-
va smo ga dočekali, a dje-
ca sada imaju uređen put 
do škole i biciklističke sta-
ze. Ne možemo biti sretni-
ji i investicija je za svaku 
pohvalu.

uređene ulice

koprivničke ceste
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 Završena je izgradnja obo-
rinske odvodnje u dijelu Potoč-
ne ulice, započeta 2012. godine. 
Nositelj investicije bio je Komu-
nalac, dok su ukupni troškovi 
iznosili 1.062.000 kn. Završeni 
su i radovi postavljanja šljunač-
nog tampona za asfaltirani kol-
nik u Ulici Vinički dol.

Tijekom ljeta su se na po-
dručju MO Tarašćice uredi-
li neuređeni prilazi zgradama, 
u vrijednosti 150.000 kn, izvo-
đač radova bio je Koming, a 
uredile su se Meštrovićeva uli-
ca, između zgrada 11 i 13, Trg 
Slobode 1 i Trg podravskih he-
roja 24 i 24a. 

Radovi u Mosnoj ulici obu-
hvatili su rekonstrukciju ulice 
s izgradnjom oborinske kana-
lizacije i pješačko biciklističke 
staze te rekonstruiranje pro-
metnica i dijela vodovoda, s 
ukupnom vrijednošću radova 
od 2,5 milijuna kuna. 

Javna rasvjeta
Završeni su radovi na iz-

gradnji javne rasvjete u dijelu 
Bjelovarske ceste, a nova je ra-
svjeta predviđena za rad u dva 
moda - doponoćni i poponoć-
ni, što ju čini energetski učin-
kovitom. Investitor izgradnje 
javne rasvjete su Koprivničke 
ceste, dok je vrijednost radova 
bila 120.000 kuna.

Napravljene su i dvije veli-
ke rekonstrukcije i to na dijelu 
Goričke ulice, na kojem je re-
konstruirana vodovodna i ka-
nalizacijska mreža, sanirana 

prometnica te izgrađena pje-
šačko-biciklistička staze, dok 
su radovi na rekonstrukciji 
Starogradske ulice obuhvatili 
izgradnju oborinske kanaliza-
cije, rekonstrukciju vodovod-
ne mreže, zamjenu kanaliza-
cijskih i plinskih priključaka, 
rekonstrukciju prometnice i 
javne rasvjete. 

Radovi na zonama
Izgradnja dijela zone Lenišće 

B-5 započeta je ove godine, 
dok je asfaltiranje predviđeno 
za 2014. Također, ugovorena je 
izgradnja pristupne prometni-
ce za mrtvačnicu na mjesnom 
groblju u Herešinu, gdje su ra-
dovi započeli ove godine, s na-
javljenim nastavkom sljedeće 
godine. U dijelu zone Cvjetna, 
radovi izgradnje prometnice i 
kabelske kanalizacije, započeti 
ove godine, također se nastav-
ljaju 2014. 

Završeni su projekti za MO 
Podolice, a u fazi projekti-
ranja je izgradnja prometni-
ce između Peteranske ceste 
i ulice Čarda, rekonstruk-
cija dijela Peteranske ceste, 
izgradnja Prometnica 1 i 2 
u Kampusu, rekontrukcija 
mosta u Kolodvorskoj ulici 
u Reki, kao i rekonstrukcija 
odvojka Ulice Nikole Sertića. 
U planu su i radovi na ulici 
Voćarski put.

Crna Gora

Močile

Lenišće

Centar

Brežanec

Cerine

Miklinovec

Herešinšćak

Ledine

Vinica Banovec

Pri sv.Duhu

Ivanščak

Rečko polje

ÅB

REKA

KOPRIVNICA

BAKOVČICA

JAGNJEDOVEC

STARIGRAD

DRAGANOVEC

KUNOVEC
BREG

HEREŠIN

ŠTAGLINEC

OSIJEK
VIROVITICA

ZAGREB
KRIŽEVCI

ÅB

VARAŽDIN
LUDBREG

ÅB

GOLA
ÅB

Mjerilo 1: 40 000
Izrada: Grad Koprivnica, listopad 2013.

GRAD KOPRIVNICA
UREĐENJE PROMETNICA
U RAZDOBLJU OD 2001.g. do 2013.g.

2001.g. - 2012.g.
2013.g.

Nastavljamo s 
uređenjem grada

radovi

Počelo je 
postavljanje 
dugoočekivanih 
brojača na 
semaforima



TM ELEKTROINSTALACIJE

Nikole Tesle 7, Koprivnica, T: 048/220-500, F: 048/625-511, E: info@tm-kc.hr, W: www.tm-kc.hr

TM elektroinstalacije i tehnička ispitivanja je obrt osnovan 1992. godine, danas se ponosimo sa dugom tradicijom u 
izradi instalacija jake i slabe struje kao i izradom gromobranskih instalacija.

Ujedno smo i licencirani izvođač za izradu fotonaposkih elektrana, te u sklopu toga Vam možemo ponuditi kompletnu 
izradu, servisiranje i čišćenje vaših fotonaponskih panela.

Uz gore navedene instalacije također vršimo razna ispitivanja jake i slabe struje, kao npr.:

- Ispitivanja i mjerenja električnih instalacija
- Ispitivanja i mjerenja gromobranskih instalacija

- Ispitivanja i mjerenja instalacija uzemljenja
- Ispitivanja i mjerenja telefonskih te LAN instalacija

- Mjerenja termografskom kamerom
- Mjerenja digitalnih zemaljskih i satelitskih signala 

- Mjerenja osvjetljenosti prostora 
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legalizacija

Broj zahtjeva iznenadio - 
predano ih je čak 6.528

U gradski Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalno redarstvo i zaštitu 
okoliša do 30. je lipnja, posljednjeg dana 
roka za predaju zahtjeva za izdavanje do-
zvola nelegalno izgrađenim ili rekonstru-
iranim objektima, zaprimljeno čak 6528 
zahtjeva. S obzirom da su u Upravnom 
odjelu očekivali da će pristići oko 3.500 
zahtjeva, ovakav je interes građana sve 
iznenadio.

Od navedenog broja, najviše se zahtje-
va odnosi na jednostavne i manje zahtjev-
ne zgrade, odnosno na nezakonite rekon-
strukcije i izgradnje obiteljskih kuća, 
građevina za povremeni boravak i osta-

lih zgrada čija je građevinska (bruto) po-
vršina manja od 400 m2. U roku od dvije 

godine nastojat će se pozitivno riješiti 
što je moguće veći broj zahtjeva, uz uvjet 

da su ispunjeni propisani uvjeti. Nakna-
da koja se uplaćuje prije ozakonjenja ne-
zakonito izgrađene zgrade namjenski 
će se utrošiti za urbanu obnovu i sana-
ciju područja zahvaćenih nezakonitom 
gradnjom te za poboljšanje infrastruk-
turno nedovoljno opremljenih dijelova 
Koprivnice.

80 posto zahtjeva bit će obrađeno do kraja 2015. 
godine. Polovica prikupljenih sredstava pripada 
Gradu Koprivnici koji će većinu novca uložiti u 
obnovu i sanaciju

prvi posao

U Gradu trenutno radno 
iskustvo stječe 18 volontera

Grad Koprivnica i ove je godine nasta-
vio provoditi programe stručnog ospo-
sobljavanja za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa. Riječ je o mjeri Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje koja je sastavni dio Naci-
onalnog plana za poticanje zapošljavanja i 
Zakona o poticanju zapošljavanja.

Tako u Gradskoj upravi radno iskustvo 
trenutno stječe 18 mladih visokoobrazo-
vanih osoba. Stručno osposobljavanje tra-
je 12 mjeseci, a cilj programa je mladim i 
nezaposlenim osobama bez radnog staža 
osigurati izlazak na tržište rada.

Osim toga, volonterima na stručnom 
osposobljavanju omogućuje se polaganje 
državnog stručnog ispita što im zasigur-
no osigurava veću konkurentnost.

Troškove programa snosi Zavod za 

zapošljavanje, a od ovog ljeta volonterima 
se isplaćuju i adekvatni putni troškovi.

Od početka provođenja programa, isku-
stvo radom u upravnim odjelima Gradske 
uprave steklo je ukupno 76 volontera ra-
zličitih struka – od ekonomista, pravnika 
i politologa do profesora, arhitekata, inže-
njera i informatičara.

za nezaposlene

80-ak zaposlenih na 
javnim radovima

Program je namijenjen dugotrajno 
nezaposlenim osobama, osobama s in-
validitetom i pripadnicima romske na-
cionalne manjine.

U program „Javni radovi za zapošlja-
vanje dugotrajno nezaposlenih osoba, 
osoba s invaliditetom i osoba romske 
nacionalne manjine s područja Gra-
da Koprivnice” uključeno je osamde-
setak dugotrajno nezaposlenih osoba 
koje su u evidenciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje dulje od 36 mjeseci. 
Za nezaposlene koji su u evidenciji za-
pošljavanje dulje od 36 mjeseci troško-
ve plaće u cijelosti snosi Zavod, dok za 
nezaposlene dulje od 12 mjeseci Zavod 
snosi 85%, a poslodavac 15% troškova 
plaće. Za sve svoje djelatnike,  Grad i 
Kampus snose troškove nabave radne 
odjeće i obuće i sredstava za rad.

znanje



koprivnički godišnjak      37

 grad znanja

Dosad je za stipendije 
iz proračuna uloženo 
ukupno 23 milijuna kuna

U današnje vrijeme većini je roditelja 
i učenika svaka dobivena kuna za obra-
zovanje itekako dobrodošla. Dobivenim 
novcem roditelji pokrivaju dio godišnje 
školarine koju studenti plaćaju fakulteti-
ma ili, pak, studentima dobro dođe kao 
đžeparac.

Dobrodošla pomoć
Grad Koprivnica učenike i studente sti-

pendira još od 2004. godine, za što je do-
sad utrošeno više od 23 milijuna kuna. 

Protekle akademske godine za stipendi-
ranje 621 korisnika iz gradskog je pro-
računa izdvojeno oko tri milijuna kuna. 
Od ukupnog broja, deficitarnu stipendiju 

u iznosu od 700 kuna mjesečno primao 
je jedan učenik, 38 učenika primilo je po 
500 kuna mjesečno, a po 300 kuna svakog 
mjeseca osigurano je za 582 studenata. 

Nastavak programa
Završen je i novi natječaj za dodjelu sti-

pendija za novu akademsku godinu, a lista 
prvenstva bit će objavljena ovog mjeseca.

David Prelogović, najsjajnija 
zvijezda koprivničke Gimnazije

David Prelogović, učenik 4. razreda ma-
tematičke gimnazije, treći je na svijetu 
u poznavanju astrofizike, što je utvrđe-
no na Sedmoj Međunarodnoj olimpijadi 
iz astronomije i astrofizike u Grčkoj, na 
kojoj je osvojio brončanu medalju. Na-
građenu ekipu predvodili su mentori za-
grebačke Zvjezdarnice koji su ih u svojim 
prostorijama i olimpijskom kampu pri-
premali za natjecanje.

David kaže kako se u fiziku zalju-
bio krajem osnovne škole, a u srednjoj 

školi i u astrofiziku. Izvrsna priprema 
za Olimpijadu bila su mu državna natje-
canja iz fizike, na kojima je postigao od-
lične rezultate i koja mu omogućavaju di-
rektan upis na studij fizike na PMF-u ili 
FER, koje je istaknuo kao svoj prvi izbor. 
Zbog komplicirane birokratske procedu-
re nije sklon studiranju u inozemstvu, ali 
nikad se ne zna, možda se ondje odluči za 
doktorat. Volio bi se nakon studija vrati-
ti u Koprivnicu, pod uvjetom zaposlenja 
u struci. 

Ovaj svestrani mladić u slobodno vrije-
me svira gitaru i klavir, a naglašava da ga 
posebno veseli podrška školskih kolega, 
ravnatelja i ukućana. 

Protekle je akademske 
godine 621 korisnik 
primio ukupno tri 
milijuna kuna novčane 
pomoći pri školovanju

Mladi “matematičar” treći je na svijetu u poznavanju 
astrofizike, a nakon završenog školovanja volio bi 
raditi u Koprivnici



javno-privatno partnerstvo

Projekt Koprivnica-škole 
veliki je korak prema 
jednosmjenskoj nastavi

Potpisivanjem Sporazuma o 
realizaciji projekta javno-pri-
vatnog partnerstva, krajem li-
stopada napravljen je ogro-
man korak prema realizaciji 
projekta Koprivnica-škole. Taj 
projekt obuhvaća izgradnju 
nove škole za 560 učenika na 
Podolicama s dvodijelnom 
dvoranom za tjelesnu i zdrav-
stvenu kulturu i vanjskim te-
renima, dogradnju Umjetnič-
ke škole u Svilarskoj ulici s 
rekonstrukcijom i obnovom 
Sinagoge u obrazovne svrhe te 

rekonstrukciju zgrade Osnov-
ne škole Đuro Ester i izgrad-
nju dvorane uz školu.

Jednosmjenska nastava
Ovo značajno ulaganje još je 

jedan od koraka prema uvođe-
nju jednosmjenske nastave u 
osnovnim školama na područ-
ju Koprivnice. Osim toga, pro-
jektom će se značajno podići 
već visoka kvaliteta osnovnoš-
kolskog obrazovanja.

Koprivničke napore pohvalio 

je i ministar Željko Jovano-
vić. Posebno je naglasio kako 
je Koprivnica prva pripremi-
la projekte za Vladin program 
izgradnje, dogradnje i rekon-
strukcije javnih građevina 
prema ugovornom obliku jav-
no-privatnog partnerstva te je 
čestitao svima koji su radili na 
iscrpnoj pripremi projekta.

Slijedi odabir partnera
Konačna vrijednost iz-

gradnje i održavanja kroz 27 

godina bit će utvrđena nakon 
odabira privatnog partnera 
te će ona biti višestruko veća.
Trenutna procijenjena vrijed-
nost projekta koji sadrži iz-
gradnju i opremanje je oko 120 
milijuna kuna. Prema potpi-
sanom Sporazumu, država će 

na sebe preuzeti 55 posto ob-
veza, a Grad preostalih 45 po-
sto. Bitno je napomenuti da će 
i ovi objekti, kao i svi budući, 
u skladu s politikom gradnje 
Grada Koprivnice, biti nisko-
energetski i to najmanje ener-
getskog razreda B.

S potpisivanja sporazuma vrijednog 120 milijuna kuna

Od ove godine plaćamo manje za 
troškove najma Gimnazije

Koprivnica se već dokazala u provođenju projekata koji su realizirani pre-
ma programu JPP-a jer je tako 2006. godine građena zgrada Gimnazije Fran 
Galović. Ove su godine Grad Koprivnica, Koprivničko-križevačka župani-
ja i Ministarstvo potpisali su Sporazum o sufinanciranju troškova najamni-
ne za Gimnaziju. Prema tom Sporazumu, Ministarstvo sufinancira troškove 
najamnine u iznosu od 55%. To znači da Grad umjesto 3,9 milijuna kuna od 
ove godine za troškove najma plaća 1,8 milijuna kuna godišnje.

ulaganja

Država će sufinancirati izgradnju škole 
na Podolicama, dogradnju Umjetničke 
škole, obnovi Sinagoge i izgradnju 
sportske dvorane OŠ Đuro Ester



cjeloživotno učenje

Preko Pučkog otvorenog 
učilišta lakše do posla

POU Koprivnica, jedna od 
vodećih andragoških ustanova 
u Republici Hrvatskoj, zakora-
čilo je na višu organizacijsku 
i programsku razinu orijenti-
ranu na suvremeni model EU 
centra za cjeloživotno učenje. 
Proteklo razdoblje obilježeno 

je interesom za zanimanja nje-
govateljice starijih i nemoćnih 
osoba, računalnog operatera i 
samostalnog knjigovođe te za 
pedagoško-psihološku i didak-
tičko-metodičku izobrazba u 
suradnji s Učiteljskim fakulte-
tom iz Osijeka.

Naglasak na Romima
U osnovnom obrazovanju 

odraslih zadržana je vodeća 
uloga, s posebnim naglaskom 
na romsku nacionalnu manji-
nu, a uvedeni su i novi progra-
mi u području kompjuterskog 
opismenjavanja za umirovlje-

nike, branitelje i članove nji-
hovih obitelji te za djelatnike 
lokalnih firmi (preko 200 po-
laznika). Za nove programe 
zanimanja dadilje, geronto-
domaćice te pomoćnika u na-
stavi u radu s učenicima s teš-
koćama postoji realna potreba 

i mogućnost zapošljavanja, a 
traženi su i programi Male po-
ljoprivredne akademije.

Cjeloživotno učenje
POU Koprivnica član je Kla-

stera ustanova za cjeloživot-
no učenje dvaju konzorcija s 

Mađarskom i Slovenijom te je 
partner s ustanovama za CU iz 
Finske, Estonije, Litve, Latvije, 
Austrije i Italije. Svojevrsni je 
„domaćin“ Ekonomskom fa-
kultetu iz Zagreba još od 1996. 
godine, a u protekloj godini i 
Medijskom sveučilištu.
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U srpnju je u Koprivnici sve-
čano otvoren Centar za infor-
miranje i savjetovanje o kari-
jeri (CISOK) koji se nalazi na 
Trgu bana Josipa Jelačića 7.

Centar u Koprivnici jedan je 
od ukupno osam u Hrvatskoj. 
CISOK pruža usluge besplat-
nog informiranja i savjetova-
nja o karijeri, a služi zainte-
resiranima za razvoj karijere, 
prvenstveno učenicima osnov-
nih i srednjih škola, studenti-
ma, roditeljima, nezaposlenim 

i zaposlenim osobama, poslo-
davcima i školama. Nudi se i 
savjetovanje u području traže-
nja i stvaranja poslovnih prili-
ka, unapređenja tehnika traže-
nja i prikupljanja informacija 
o mogućnostima obrazovanja, 
kretanjima na tržištu rada te 
potencijalnim mogućnosti-
ma stipendiranja i kreditiranja 
učenika. Uz poboljšanje u us-
postavljanju ravnoteže ponu-
de i potražnje na tržištu rada, 
Centar radi i na usklađivanju 

i povezivanju sustava profesi-
onalnog usmjeravanja s istim 

takvim sustavima u drugim 
zemljama Europske unije.

U fokusu polaznika ove su godine 
verificirani programi za zanimanje 
njegovateljice starijih i nemoćnih 
osova, računalnog operatera i 
samostalnog knjigovođu

CISOK - Novi centar za pomoć nezaposlenima

Elvira Požgaj (30)
Završila sam program osposobljavanja za 

zanimanje spremačice. Zahvaljujući tome 
danas sam zaposlena u jednoj školi. Svim 
sugrađanima preporučila bih stjecanje zna-
nja putem obrazovnih programa Pučkog 
otvorenog Učilišta.

Snježana Smolak (44)
Školovala sam se za dadilju. Program je 

odlično osmišljen, predavači su nam pruži-
li pregršt znanja o svim aspektima čuvanja 
djece koje mora biti iznimno stručno, a tre-
nutno sam u tijeku registracije vlastitog obr-
ta za čuvanje djece.



Pouzdanost, kvaliteta usluge, društvena 
odgovornost, inovativnost i podizanje ži-
votnog standarda građana Koprivnice te-
meljne su postavke na kojima Komunalac 
gradi svoje poslovanje i ostvaruje zacrta-
ne poslovne ciljeve.

Ove je godine Komunalac proslavio svoj 
55. rođendan. Tijekom godina, poduzeće 

se mijenjalo i nadograđivalo, udovoljava-
jući standardima struke te je uvijek bilo 
okrenuto građanima. Godišnjicu smo 
proslavili nizom događanja i aktivnosti 
od kojih izdvajamo otvorenje novouređe-
ne poslovne zgrade u sjedištu Komunal-
ca, za potrebe obavljanja djelatnosti jav-
nog isporučitelja vodnih usluga koji će se 

osnovati tijekom ove godine. Zgradu je 
otvorio Predsjednik Republike Hrvatske, 
dr. Ivo Jospović.

Certificranje seljačke tržnice
Komunalac je uključen u projekt Certi-

ficirane seljačke tržnice s ciljem promo-
viranja domaće proizvodnje i proizvoda 
te lakšeg plasmana i zaštite poljopri-
vrednih proizvođača od nelojane kon-
kurencije. Koprivnička tržnica pred-
stavlja posebnu vrijednost grada - spoj 
urbanog i ruralnog, izvornosti i tradi-
cionalnosti, kao i mjesto izvora prihoda 
za veliki broj poljoprivrednika, obrtni-
ka i malih poduzetnika. Postupak certi-
fikacije proveden je za 27 OPG-ova koji 
svoje proizvode nude na Gradskoj tržni-
ci u Koprivnici, a čija su prodajna mjesta 
označena zastavicom s oznakom “Proi-
zvodi hrvatskog seljaka” i Certifikatom 
s podacima o proizvođaču i kulturama 
koje proizvodi.

Radovi na komunalnoj 
infrastrukturi

Od značajnih investicijam izdvaja-
mo gradnju kompleksa mrtvačnice, Otvorenje izložbe radova djece

Za odvojeno skupljanje plastičnog otpada iz 
domaćinstava Komunalac je dobitnik nagrade 
EKO CROPAK za 2013. godinu u kategoriji Cjeloviti 
doprinos zaštiti okoliša.

pouzdani s nama

55 godina djelovanja i poslovanja Komunalca

gradsko komunalno poduzeće
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Dodjela certifikata OPG-ima

Odvojenim prikupljanjem otpada smanjila se 
količina odloženog otpada na odlagalište. Tijekom 
2012. na Piškornicu je odloženo 21,29 % manje 
otpada (udio u težini) nego u 2010.

55 godina djelovanja i poslovanja Komunalca

Komunalac pruža uslugu skupljanja i 
zbrinjavanja komunalnog i neopasnog ot-
pada na području Koprivnice te Općina 
Drnje i Koprivnički Bregi. Skupljanje ot-
pada obavlja se pomoću 9 specijalnih vo-
zila za prijevoz otpada.

Reciklažno dvorište
Reciklažno dvorište u Ulici Adolfa Da-

ničića otvoreno je 2004. godine za pri-
vremeno skladištenje odvojenog kori-
snog neopasnog otpada (ambalažni otpad 
u sustavu povratne naknade, papir, kar-
ton, staklo, plastika, auto-gume, stiro-
por), kao i nekoliko vrsta opasnog otpada 
(električni i elektronički otpad te ambala-
ža od herbicida). 

Zeleni otoci
Na području grada postavljeno je 90 

“zelenih otoka” s 259 spremnika za od-
vojeno skupljanje staklene, metalne, 

papirnate i PET ambalaže. Omoguće-
na je i predaja korisnog otpada plastič-
nim vrećama, biootpad zelenim vreća-
ma, a plastika žutim vrećama ili njihova 
besplatna predaja na kompostištu ili re-
ciklažnom dvorištu. U suradnji s udru-
gom UZOR Hrvatske odvojeno se saku-
plja otpadni papir. 

Kompostište i reciklažno dvorište
Kako bi se iskoristio korisni otpad i 

smanjile količine otpada koje se odlaže na 
odlagalište početkom 2011. godine u na-
selju Herešin izgrađeno je kompostište i 
reciklažno dvorište za građevni otpad. 
Korisnici mogu preuzeti gotovi kompost.

Pokrenuti projekti odvojenog skupljanja 
otpada na “kućnom pragu” bit će prošire-
ni na preostalo područje Grada i prigrad-
skih naselja, te okolnih općina, uz daljnju 
edukaciju građana o važnosti odvajanja 
korisnog otpada.

rekonstrukciju vodoopskrbne mreže u 
Starogradskoj ulici u duljini od 1150 m, 
izgradnju vodovodne mreže u sklopu 
kompleksa Kampus u duljini od 380 m te 
početak izgradnje vodoopskrbne mreže 
u stambenoj zoni “Cvjetna” u duljini od 
490 m. 

Od investicija na izgradnji kanalizaci-
je izgrađene su sanitarne kanalizacije u 
sklopu kompleksa Kampus, u duljini od 
710 m, oborinske kanalizacije u duljini od 
290 m, a započela je i izgradnja sanitarne 
kanalizacije u stambenoj zoni “Cvjetna”. 
Do kraja je godine u planu početak rado-
va na vodoopskrbnoj mreži duljine 620 m 
i kanalizaciji na dijelu centralnog grad-
skog područja Dubovec.

Sljedeće godine besplatne 
kante za selektiranje otpada

Renata Matica
Odvajam papir i plasti-

ku. Kao prepreke takvog 
načina zbrinjavanja otpa-
da istaknula bih nemoguć-
nost reciklaže pojedinih 
artikala, npr. tetrapaka i 
nejasne reciklažne oznake 
na ambalažama. Smatram 
da bi besplatne kante za se-
lekciju otpada mogle pro-
mijeniti mišljenje građana, 
ja bih ih svakako koristila. 

Mihael Špičko
Kućanski otpad ne selek-

tiram iz razloga što sma-
tram da koprivnička ko-
munalna tvrtka kasnije taj 
isti selektirani otpad odla-
že na isto odlagalište za-
jedno s ostalim otpadom. 
No, ukoliko se ukaže pri-
lika dobivanja besplat-
nih kanta za smeće za se-
lekciju otpada, počeo bih 
selektirati. 

Josip Raić
Trudim se selektirati ot-

pad, koliko je to mogu-
će. Većinom odvajam pla-
stiku i papir. U pravilnom 
zbrinjavanju otpada najvi-
še me sprečava nepostoja-
nje odlagališta za sve vrste 
otpada na više područja u 
gradu. Besplatne kante za 
selekciju otpada potaknule 
bi me na još savjesniju bri-
gu o otpadu.



udruge

Bboying-Kc

Udruga posljednjih pet go-
dina promovira zdrav i kva-
litetan život kroz treninge 
breakdancea.

BK Rotor

Treću godinu zaredom članovi BK ROTOR-a ulažu velike napore 
u promociji rekreativnog biciklizma u Koprivnici te je klub postao 
nezaobilazan partner u organizaciji biciklijada na kojima se pro-
movira vožnja prirodom po biciklističkim stazama Bilogore.

Old timer klub Biciklin

Klub godišnje provodi 30 različitih programa kojima promovira 
vožnju.

Športsko ribolovni klub Koprivnica

Natjecatelji kluba su u protekloj godini osvojili 24 trofeja na ra-
znim natjecanjima.

Udruga športske rekreacije 
podravskih studenata

Promiče rekreaciju i zdrav načina života s naglaskom na sportske 
aktivnosti, a namijenjena je mladim ljudima od 16 do 29 godina.
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Streljački športski klub Podravka

Streljački športski klub Podravka obilježava 60 godina svog konti-
nuiranoga rada u sportskom streljaštvu u gradu Koprivnici.

Drava dokumentacijski centar

U ovogodišnjim službenim plovidbama u 28 vožnji bilo je 300 čla-
nova posade, a preplovili smo 367 stvarnih kilometara Dravom i 
Murom.

Kinološko društvo Koprivnica

Ove smo godine organizirali smo 13. po redu Nacionalnu izlož-
bu pasa svih pasmina, CAC Koprivnica, na kojoj je naša Kristina 
Korpar osvojila prvo mjesto u natjecanju Junior handling-stariji.

Penjači klub Elvis

PK Elvis su osnovali zaljubljenici u penjanje u želji da popularizi-
raju ovaj sport među mladim Koprivničancima.

Golf klub

Članovi kluba su tijekom godine sudjelovali na nekoliko natjeca-
nja i postigli odlične rezultate, što se može vidjeti po broju osvoje-
nih pehara i nagrada.



udruge

UZOR Hrvatske

Udruga za održivi razvoj Hrvatske razvija mrežu odgovornih 
članova u društvu koji svojim djelovanjem doprinose održivom 
ekonomskom, okolišnom i društvenom razvoju zajednice.

Udruga odgojitelja dječjih vrtića 
Koprivničko-križevačke županije

Članovi Udruge odgojitelja su i tijekom ove pedagoške godine bili 
aktivni sudionici u razradi raznih ideja i akata u Ministarstvu 
znanosti,obrazovanja i športa.

UMKo

Udruga mladih Koprivnice i ove je godine dodijelila nagradu za 
volontere godine koju su dobili Goran Lakuš i Olga Violić.

MAK

Udruga Mladi Akcija i Kultura sedmu godinu okuplja mlade 
iz Koprivnice i okolice s ciljem organiziranja događaja za mlade, 
druženja, skupljanja iskustava i razvijanja novih vještina.

Udruga Edelweiss

Udruga promiče njemački jezik i kulturu njemačkog govornog po-
dručja, a veliku je pozornost posvetila igraonicama i radionicama 
za djecu i mladež koje su ove godine okupile 38 polaznika.
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Koprivkov svijet

Udruga je osnovana nakon izuzetno uspješne promocije prve ko-
privničke slikovnice Koprivko i tajna crne rupe, autora Martine 
Trešćec i Branimira Dolenca.

Jump

Članovi plesnog studija na 
Državnom cheerleading i 
cheerdance prvenstvu osvoji-
li su dvije zlatne i jednu srebr-
nu medalju, a seniorka Petra 
Šimunić prvo mjesto u kate-
goriji “open/MTV dance” na 
državnom prvenstvu “Croa-
tia Open”.

Mažoretkinje grada Koprivnice

U punih 20 godina koliko postoje mažoretkinje, prodefiliralo je 
gotovo tisuću djevojčica i djevojaka.

Dječja međunarodna udruga CISV

Organizacija koja svoje djelovanje zasniva na odgoju djece putem 
aktivnih međunarodnih susreta.

Ritmička igraonica

Igraonicu je pokrenula voditeljica Jelena Matijaško u sklopu dječ-
jeg kluba “Tratinčica”, a ona djeci nudi česti ulazak u svoj mali svijet 
plesne čarolije, svijet koji svojom maštom, pokretom, glazbom i ča-
rolijom svakom djetetu pruža užitak, zabavu i dobro raspoloženje. 



Program za Dan 
grada
05. studenog (ponedjeljak)
09,00 - Polaganje vijenaca Gra-
da Koprivnice ispred “Centralnog 
križa” na Gradskom groblju
09,00 - Predstavljanje devetog bro-
ja “Koprivničkog godišnjaka” - 
dvorana za sastanke Grada Ko-
privnice, Zrinski trg 1/I
10,00 - Promotivna vožnja članova 
Old timer kluba “Biciklin” po cen-
tru grada i doček gostiju svečane 
sjednice Gradskog vijeća
10,30 - Otvorenje izložbe povi - 
jesnih modnih ilustracija Udruge 

za promicanje kulture “Koprivnič-
ki krug” - Domoljub
11,00 - Svečana sjednica Gradskog 
vijeća
15,30 - Program povodom Dana 
grada, Dječji vrtić Sveti Josip
16,30 - Program povodom obilje-
žavanja Dana Grada “Koprivnica 
u srcu” Dječjeg vrtića Tratinčica, 
Dom mladih
16,30 - Pričaonica za djecu predš-
kolske dobi, Moj grad, Koprivni-
ca, 16.30 sati Knjižnica i čitaonica 
“Fran Galović”
17,00 - Recital “Rukom u ruci” - 
Udruga osoba s invaliditetom “Bo-
lje sutra” - COOR Podravsko sunce

18,00 - Izložba slika Zlatka Ka-
uzlarića-Atača i fotografi-
ja Miljenka Domijana - Galerija 
Koprivnica
19,00 - Koncert povodom Dana 
Grada sopranistice Valentine Fi-
jačko i mezzo sopranistice Hele-
ne Lucić uz pratnju Maria Čopo-
ra - Domoljub 
19,19 - Gitaristički koncert točno u 
19,19 poklon gradu Udruge gitari-
sta klasične gitare Allegro Kopriv-
nica - Osnovna škola Antun Nem-
čić Gostovinski
Obrtnici i poduzetnici svome gra-
du - “Bijele noći” - produljeni rad 
trgovina do 23,00 sata

06. studenog (utorak)
11,00 - Otkrivanje biste dr. Tomi-
slava Bardeka - Opća bolnica To-
mislav Bardek 
11,30 - Otvorenje izložbe i progla-
šenje najboljih u sklopu fotograf-
skog natjecanja “Vjerujem da bih 
mogao, uz vašu pomoć znam da 
mogu” - COOR Podravsko sunce
12,00 - Prezentacija “Naša Vinica” 
- poklon gradu učenika PŠ Vinica
19,00 - Zajednički koncert Umjet-
ničke škole iz Koprivnice i Muzič-
ke škole iz Nikšića - Domoljub 

07. studenog (srijeda)
08,30 - Turnir u malom nogometu, 



sudjeluju COOR Koprivnica, Kri-
ževci, Đurđevac i Obrtnička ško-
la Koprivnica - COOR Podravsko 
sunce
12,30 - Donatorska izložba 
male plastike Udruge Motaci-
lla alba i Dragutina Ciglara - 
Osnovna škola Antun Nemčić 
Gostovinski
19,00 - Književna večer s Mirom 
Gavranom - Knjižnica i čitaonica 
“Fran Galović” 

08. studenog (četvrtak)
10,00 - Izložba “Moja majka bijelo 
platno tka”- PŠ Reka
17,00 - Program DV Smješak

18,00 - Predstava “Maca papuča-
rica” lutkarske skupine “Kopri-
va Pec-Pec” Društva Naša djeca - 
Dom mladih 

09. studenoga (petak)
10,30 - Poklon gradu Mjesnog od-
bora i Područne škole Bakovčica, 
Koprivnička riječ u recitaciji, pje-
smi i slici” - PŠ Bakovčice
13,00 - Promocija Podravskog 
zbornika 38, Gradska vijećnica 
19,00 - Glazbeni program i druže-
nje knjižničara i građana “Knjiž-
nica kakvu možda ne poznajete” 
i 11.11. Dan hrvatskih knjižnica 
u suradnji s Glazbenom školom 

“Fortunat Pintarić” Koprivnica i 
Klubom “Koprivice” - Knjižnica i 
čitaonica “Fran Galović”

10. studenoga (subota)
19,30 - KUD Koprivnica svome 
gradu - Domoljub
10,00 -3. Međunarodni plivački 
kup Grada Koprivnice, Gradski 
bazeni Cerine 

11. studenog (nedjelja) 
10,00 - Kuglački turnir Sjevero-  
zapadne Hrvatske za juniorke i 
juniore u organizaciji Kuglač-
kog kluba Koprivnica, Kuglana 
Koprivnica

17. studenoga (subota)
20,00 - Premijera predstave Lu-
dens teatra “Od stoljeća sedmog”- 
Dom mladih 

18. studenoga (nedjelja)
09,00 - “34. međunarodna atletska 
utrka Grada Koprivnice”, Zrinski 
trg 

25. studenoga (nedjelja)
18,00 - Premijera plesne predsta-
ve “Random House: Two” Centra 
za ples i umjetničko istraživanje - 
Dom mladih



udruge

Hrvatska ruža

Udruga žena ove je godine proslavila 30. Obljetnicu rada, a svoje 
je djelovanje usmjerila na promociju tradicijskih vrijednosti i ra-
zvoju turizma.

KUD Koprivnica

Protekle je godine stotinjak mladih zaljubljenika u ples i glazbu 
prezentiralo našu bogatu folklornu baštinu na 28 nastupa i konce-
rata širom Hrvatske i izvan njenih granica.

Puhački orkesar

Orkestar se ove godine na Koncertu za Valentinovo u Domoljubu 
prestavio potpuno novim reperotarom.

Glazbena mladež Koprivnica

Udruga promiče i mlade umjetnike, kulturnu naobrazbu i odgoj 
mlade publike.

Društvo naša djeca Koprivnica

Lutkarska družina “Kopriva, pec, pec” i plesna skupina “Ola, la” 
obogatile su kulturni život djece i mladih u gradu.



koprivnički godišnjak      49

Mariške

Klub za starije osobe ove je godine velikom svečanošću u Domu za 
starije i nemoćne osobe proslavio deset godina svog rada.

Likovni klub Paleta

Likovni klub pod stručnim vodstvom profesionalnog slikara Ivana 
Lovrekovića već četrnaestu godinu uspješno vodi Tečajeve crtanja 
i slikanja za odrasle i djecu za šire područje Koprivnice.

Društvo multiple skleroze 
Koprivničko-križevačke županije

Nastavljene su aktivnosti i programi koje su namijenjene osobama 
s multiplom sklerozom.

Stomatološki preventivni program

U koprivničkim vrtićima, prvim razredima svih osnovnih škola i 
COOR-u “Podravsko sunce” i ove su godine provedene aktivnosti 
s ciljem prevencije karijesa i oralnih bolesti.

Hepatos

Udruga pruža stručnu, savjetodavnu i psihološku pomoć oboljeli-
ma od virusa hepatitis a radi na promicanju svijesti građana.



OSNOVNE DJELATNOSTI
•  distribucija plina
•  dobava plina
•  posredovanje na tržištu plina
•  zastupanje na tržištu plina
•  kupnja i prodaja robe
•  obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu
•  projektiranje strojarske instalacije - plinovod
•  izvođenje priključaka za plin
•  postavljanje, održavanje i servisiranje plinskih instalacija
•  proizvodnja toplinske energije
•  distribucija toplinske energije
•  opskrba toplinskom energijom

Mosna 15, 48000 Koprivnica, tel: 048 251 833, fax: 048 251 898
www.koprivnica-plin.hr, info@koprivnica-plin.hr

Sretan Ti rođendan grade moj!

Koprivnica
048 622 825

info@pinkpanter.hr

TJELESNA ZAŠTITA
- tjelesna zaštita objekata
- redarske usluge i osiguranje javnih skupova
- zaštita osoba (bodyguard)
- osiguranje pratnje i prijevoza novca
  i drugih vrijednosnih pošiljaka
- usluge nadzora i intervencije
- OSTALE USLUGE
- spasioci na vodi
- čišćenje prostora i održavanje zelenih površina

TEHNIČKA ZAŠTITA
- centralni dojavni sustav (CDS)

- sustavi klasičnog i IP video nadzora
- protuprovalni i protuprepadni sustavi

- vatrodojavni i plinodojavni sustavi
- sustavi kontrole pristupa i radnog vremena

- zaštita artikala od krađe
- audio i video interfonija

- detekcija poplave, temperature i krađe
- najam opreme za video nadzor

Frana Galovića 10, 48000 Koprivnica / www.zastita-jurenec.hr / Kontakt:  +385 95 250 8393 
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4. studeni 2013.

Volim svoj grad!

s poštovanjem,



sretan vam dan grada

Poštovane sugrađanke i sugrađani gra-
da Koprivnice,

 Hartmann je punokrvna hrvatska i ko-
privnička tvrtka, bez obzira na stranog 
vlasnika. Nastavljamo dugogodišnju tra-
diciju uspješne tvrtke usprkos ekonom-
skoj krizi. Nastojimo pomoći Gradu   i 
njegovim stanovnicima najviše koli-
ko možemo. Nadam se da Koprivničan-
ci prepoznaju našu podršku. Hartmann 
tradicionalno uređuje Trg mladosti, orga-
nizira predstavu za najmlađe stanovnike 

povodom međunarodnog Dana jaja i po-
država niz manifestacija i aktivnosti, po-
sebno one vezane uz poticanje zdravog 
načina života i zaštite okoliša.

 Smatramo da je ulazak Hrvatske u EU 
pozitivan impuls za naš razvoj. Uvjereni 
smo da ćemo svojim radom dati doprinos 
za bolju budućnost grada i sretan suživot 
svih građana.

 U ime tvrtke Hartmann želim Vam 
svima sretan Dan grada!

Dragi moji sugrađani,
Kada razmišljam o glavnim prednosti-

ma našeg grada, ne mogu ne pomisliti na 
Podravku, čija je poveznost sa svim as-
pektima života i rada u Koprivnici pokre-
tačka poluga gospodarstva grada, ali i či-
tave regije. 

Mnogo je vrijednih pojedinaca zasluž-
no za rast i razvoj ove kompanije, koja je 
uvijek bila uz Koprivnicu. Mogu s pono-
som reći kako je danas ta kompanija jed-
na od najvećih ovom dijelu Europe, za što 
su zaslužni marljivi Podravkaši. Podravki 
želim da još više naraste, jer svi znamo da 
ona to može. 

Kada govorimo o ostavštini, uvijek je 
potrebno prvo misliti na one najvažnije - 
na našu djecu - koja trebaju siguran korak 
u život. Njima, kao i ostalim građanima 
Koprivnice, želimo pružiti ugodan i kva-
litetan život te radno okruženje u našem 
prekrasnom gradu. Veseli me svaki novi 
napredak, svaki poticaj koji se pruža mla-
dim ljudima da ovdje stječu, prenose i im-
plementiraju svoje znanje. 

Veseli me što nam svake godine Ko-
privnica daje više mogućnosti i sadrža-
ja, ali i privlači sve više ljudi, koji se rado 
ponovno vraćaju. U tome je nezamje-
njiva uloga naše Podravke. U njezinu su 

strategiju vodstva utkane najviše vrijed-
nosti koje želimo prenijeti ne samo kom-
paniji, nego i svim građanima; želimo da 
se i oni osjećaju kao dio nas, kao što se 
i mi osjećamo kao dio njih. Naš je trud 
prepoznat i izvan okvira naše Koprivni-
ce i Hrvatske - Podravkini brendovi si-
nonim su kvalitete i izvrsnosti, čemu 
svjedoči dugogodišnja tradicija kojoj 
naši kupci vjeruju. 

Želim da Koprivnica nastavi vjerova-
ti Podravki i da zajedno izgradimo nove 
potporne stupove za bolji život. 

Dan grada uvijek je prilika nostalgično 
se prisjetiti prošlosti, ali i okrenuti se bu-
dućnosti i puni optimizma krenuti u nove 
planove i pobjede. Nadam se da ćete i vi, 
dragi Koprivničanci i Koprivničanke, su-
djelovati u našoj viziji i pomoći nam obli-
kovati sutrašnjicu kakvu zaslužujemo. 

Drage Koprivničanke i Koprivničanci, 
u ime svih vrijednih Podravkaša čestitam 
Vam Dan grada.

Carsten Haerup Christensen,

Predsjednik Uprave Carlsberga Croatia

mr Julio Kuruc,

Predsjednik Uprave Podravske banke

Melita Bači,

glavni direktor Hartmann Hrvatska

Zvonimir Mršić,

Predsjednik Uprave Podravke

Drage sugrađanke i sugrađani, dragi 
prijatelji!

Ponosni smo na pripadnost ovome gra-
du i zajednici, kojima nastojimo biti pouz-
dan partner. Već niz godina kroz podršku 
različitim projektima nastojimo obogati-
ti turističku i gastronomsku ponudu ovog 
kraja, a sustavno radimo i na unapređenju 
zaštite okoliša te na održivom razvoju. 

Već godinama naš Carlsberg Fest uvijek 

nanovo uveseljava Koprivničance i goste, 
a naš je Dan otvorenih vrata ove godine 
imao rekordan broj posjetitelja.

Pred nama je još mnogo godina stvara-
nja pozitivnih vrijednosti te spremno če-
kamo buduće izazove.

U ime cijele kompanije Carlsberg 
Croatia, njenih zaposlenika i svoje 

osobno ime želim vam sretan Dan grada!

Dragi građani Koprivnice!
Koprivnica i Podravska banka nera-

skidivo su povezani. Ponosni smo što 
smo jedna od najstarijih banaka u Hr-
vatskoj, koja svoj začetak ima u Kopriv-
ničkoj dioničkoj štedionici daleke 1872. 
godine. 

Ova nam je sredina omogućila ra-
zvoj i prerastanje u modernu i inovativ-
nu financijsku instituciju. Aktivno smo 

uključeni u razvoj našeg grada te kroz 
društveno odgovorni rad doprinosimo 
kvaliteti življenja naših sugrađana. 

Čestitajući Vam još jednom ovaj veli-
ki jubilej Koprivnice, želim Vam reći da 
će Podravska banka i nadalje aktivno 
sudjelovati u životu našeg grada i svih 
Vas, naših dragih sugrađana.

Sretan Vam Dan grada!

Čestitke u cijelosti pročitajte na www.godisnjak.trg-kc.hr
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Javna priznanja
Javna priznanja Grada Koprivnice dodjeljuju se svake godine povodom Dana grada, 4. studenoga, zaslužnim građanima i prav-

nim osobama za izuzetna postignuća i doprinos na području znanosti, gospodarstva, kulture, prosvjete, športa, zdravstva i svih 
ostalih područja iz društvenog života grada. Gradsko vijeće Grada Koprivnice na sjednici održanoj 16.10.2013. donijelo je odluku 
kojom u 2013. godini dodjeljuje sljedeća javna priznanja:

Počasni građanin Grada Koprivnice
General Mladen Markač

Nagrada je dodijeljena za izuzetne zasluge 
u stvaranju i očuvanju samostalne Republike 
Hrvatske

General Mladen Markač kao zapovjednik 
specijalnih policijskih snaga sudjelovao je u 
svim najvažnijim oslobodilačkim vojno-redar-
stvenim akcijama od “Maslenice” do “Bljeska” 
i “Oluje”. Imao je ključnu ulogu u vojno-redar-
stvenoj Operaciji “Bljesak” u svibnju 1995. go-
dine kad je oslobođena zapadna Slavonija. U 

mnogim tim operacijama djelovala je i kopriv-
nička postrojba specijalne policije te je zahva-
ljujući generalu Mladenu Markaču i njegovom 
mudrom vođenju specijalaca tijekom Domo-
vinskog rata postrojba imala minimalne gubit-
ke. Zbog iznimnog i nemjerljivog doprinosa u 
Domovinskom ratu i nakon njega u stvaranju 
hrvatske neovisnosti Gradsko vijeće donijelo je 
odluku o proglašenju generala Mladena Mar-
kača počasnim građaninom Grada Koprivnice. 

Medalja Grada Koprivnice

Plaketa Grada Koprivnice

Mješoviti pjevački 
zbor umirovljenika 
Koprivnice, 

za izuzetan doprinos promo-
ciji Grada Koprivnice i njego-
ve kulturne baštine.

Udruga žena Bakovčice,
za izuzetna postignuća u 

promicanju i očuvanju tradi-
cionalnih vrijednosti našeg 
kraja.

Gimnazija “Fran Galović” 
Koprivnica,

za izuzetna postignuća u od-
goju i obrazovanju te doprino-
su razvoju Grada Koprivnice.

Ivica Galinec,
predsjednik Udruge hrvat-

skih branitelja liječenih od 
posttraumatskog stresnog 
poremećaja Koprivničko-kri-
ževačke županije “Sveti Ni-
kola”, za izuzetna postignuća 
u skrbi za stradalnike Domo-
vinskog rata i njihove obitelji.

Branko Pleše, 
za izuzetne zasluge 
na području 
razvoja sporta i 
povijesti sporta 
Grada Koprivnice i 
Podravine

Silva Košćak, 
za sveukupan do-
prinos razvoju 
predškolskog 
odgoja u 
Koprivnici

Dražen Magdić, 
za sveukupan 
doprinos 
sprječavanju 
nasilja među 
djecom i mladima 
te prevenciji 
kriminaliteta

Žarka Zalar, 
za značajan 
doprinos razvoju 
modernog 
sestrinstva

Ljiljana 
Šajatović 
Ivanković, 
za izuzetan 
doprinos na 
području 
humanitarnog 
rada

Đurđica Lazar, 
za izuzetan 
doprinos na 
području 
društvenog života 
te očuvanja 
tradicije



Koming d.o.o. je u protekloj godini, una-
toč krizi u građevinskom sektoru, smanje-
nim investicijama te samim time nižim 
cijenama radova, uspio ugovoriti dovolj-
no poslova da ostvari rast prihoda i nasta-
vi trend pozitivnog poslovanja iz proteklih 
godina. Pri tome smo uspjeli sačuvati sva 
radna mjesta stalno zaposlenih radnika, 
osigurati kontinuirano stručno usavršava-
nje i redovito podmirivanje obveza. 

Od brojnih radova koji su ove godine 
izvedeni ili su u fazi izvođenja na područ-
ju Grada Koprivnice i okolnih Općina, 
navodimo samo one najveće: održavanje 
prometnica na području Grada Koprivni-
ce; rekonstrukcija i uređenje poslovno-ra-
dioničke zgrade G.K.P. Komunalac d.o.o. 
Koprivnica, komposište Herešin; iIzgrad-
nja mrtvačnice u Koprivnici i Herešinu, 

izgradnja knanalizacije u Jagnjedovcu, 
Glogovcu i Peterancu, izgradnja vodo-
vodne mreže u Sokolovcu.

Krizu vidimo i kao priliku i kao nuž-
nost da se okrenemo sebi i kontinuira-
no radimo na poboljšanju i podizanju 
efikasnosti proizvodnog procesa, boljoj 
kontroli i smanjenju troškova, stvaranju 
učinkovitije organizacije koja će se znati 
nositi sa sve većim izazovima poslovanja. 

Navedene kvalitete promatramo kao 
uvjet za stabilno poslovanje u gospodar-
skoj krizi zbog koje mnoge građevinske 
tvrtke teško opstaju ili propadaju, te spre-
mno čekamo najavljeni investicijski ci-
klus i tržišne izazove koji su pred nama.

Širenjem poslovanja izvan područja Po-
dravine kao i većim iskorakom prema vi-
sokogradnji, vidimo prostor za značajniji 
rast u narednim godinama. 

Unatoč krizi, sačuvali 
smo sva radna mjesta

koming d.o.o.

Krizu vidimo i kao priliku i kao nužnost da se 
okrenemo sebi i kontinuirano radimo na poboljšanju 
i podizanju efikasnosti proizvodnog procesa, boljoj 
kontroli i smanjenju troškova, stvaranju učinkovitije 
organizacije koja će se znati nositi sa sve većim 
izazovima poslovanja
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konstrukcija plinske mreže

Mnoštvo projekata za 
bolju sigurnost i opskrbu

Jedan je od najvažnijih projekata katod-
na zaštita čeličnog plinskog prstena, čime 
se njegov vijek trajanja produljuje se ne-
koliko puta.

Značajna investicija je i “Nadzorno 
upravljački sustav”, a projektirana je i iz-
građena automatska odorizacijska stanica 
u Legradu. Radi smanjenja gubitaka plina 

ugradili smo 1000 plinomjera, a izgrađeno 
je i niz dionica plinovoda u sklopu rekon-
strukcija ulica. Produljena je plinska mre-
ža u prigradskim naseljima i općinama, a 
nova je izgrađena u novoj poslovnoj zoni.

Izvedena je rekonstrukcija plinske 

mreže u duljini od 
500 m, a priključe-
no je i 96 novih ko-
risnika. Ispitali smo 
nepropusnost plin-
skih instalacija u 
preko 1000 kućan-
stva i 150 poduzet-

ničkih objekata. Nastavili smo i radove 
na sustavu daljinskog očitanja brojila, a 
projektirana je i ishođena građevinska 
dozvola za dionicu od Kunovec Brega do 
Rasinje.

Zadovoljni smo dosadašnjim radom, a 

naredne se godine planiramo još više po-
svetiti sigurnosti i opskrbi naših sugra-
đana. Zadovoljni smo dosadašnjim ra-
dom, a naredne se godine planiramo još 
više posvetiti sigurnosti i opskrbi naših 
sugrađana. 

Plinovodna mreža sposobna je 
dostatno i pravovremeno distribuirati  
plinski energent svim potrošačima



Brzi Sprint 
krediti

BEZ NAKNADE7,5% 

www.poba.hr

• Kamatna stopa 7,5% ( 7,57%)

• Bez naknade za odobrenje

• Za otplatu minusa ili bilo koju drugu namjenu

• Pauziraj otplatu, smanji ratu, nadopuni kredit

Info centar 072 20 20 20



adresa:  Mosna 15, 48000 Koprivnica
telefon: 048 251 833
fax: 048 251 898

besplatni telefon: 0800 8848

www.komunalac-kc.hr
info@komunalac-kc.hr

• opskrba plinom, 
•  opskrba pitkom vodom,
•  fizikalno - kemijsko i mikrobiološko ispitivanje pitke   
 vode i otpadnih voda,

•  odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 
•  održavanje čistoće,
•  održavanje javnih površina,
•  tržnice na malo,
•  održavanje groblja te obavljanje pogrebnih poslova,
•  građenje, projektiranje i nadzor,
•  projektiranje priključaka i unutarnjih instalacija za vodu,  
 plin,

• kanalizaciju, grijanje, ventilaciju i hlađenje,
•  odlaganje komunalnog otpada.    

• izgradnja i rekonstrukcija - kanalizacije, 
vodovoda, plinovoda

• izgradnja i rekonstrukcija - staza i 
prometnica

• održavanje prometnica i staza (u ljetnom 
i zimskom periodu)

• izgradnja i rekonstrukcija objekata 
visokogradnje

• sanacija odlagališta otpada

• usluge građevinske mehanizacije

Koprivnica, Pavelinska 38
Tel. 048/251-900 • fax: 048/251-999
koming@koming-kc.hr, www.koming-kc.hr

tel. 048 650 391 fax. 649 005
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cerine zadovoljile sve potrebe građana koprivnice i šire 

Središnje mjesto rekreacije, sporta i slobodnog vremena

Bazene je do sada posjetilo više od 600 tisuća osoba. 
Na Cerinama dnevno pliva i vježba 100 djece, 150 osoba 
vježba u sportsko-rekreacijskom centru te se dnevno kupa 
300 rekreativaca. Novim programima i sadržajima svake 
godine dnevna posjećenost raste, a svaki posjetitelj odlazi 
s Cerina ispunjen “dobrim osjećajem”.

Zimske i ljetne bazezancije - nema bolje zabave za mališane 
Ljetne i zimske igre na vodi bile su cen-

tar zbivanja koprivničkih mališana, mje-
sto na kojem su mnogobrojni mališa-
ni odmjerili snagu i vještine u vodenim 
izazovima. 

 400-tinjak djece natjecalo se u raznim 
disciplinama - kayak polo, velikoj stije-
ni, twisteru, spinneru, skoku u vis i skoku 

u dalj na vodi, klackalici, kata-
pultu, vodenom tepihu i nizu 
drugih poligona. “Svake godi-
ne postavljamo nove atrakcije i 
izazovnije igre, tako da su baze-
zancije naš najposjećeniji, i usu-
dim se reći, najbolji proizvod - 
istaknula je direktorica Golčić.”



Središnje mjesto rekreacije, sporta i slobodnog vremena

Ove smo godine, uz postojeće 
sadržaje kao što su sauna, 
teretana, masaže, plivanje, 
sportski studio, joga i dječji 
rođendani, otvorili vrata i 
kamperima.

Još atraktivniji novi 
programi otvaraju 
se u studenom ove 
godine:

• Fitness revolucija u 
sportskom centru 
cerine 

• Total body workout - 
po uzoru na insanity

• Cycling trening
• Extreme power 

workout - po uzoru na 
P90X

Vrhunski plivački sport na Cerinama - Gordan 
Kožulj uveličao treće izdanje Plivačkog kupa Grada 
Koprivnice

U organizaciji Plivačkog kluba Cerine i gradskog bazena Ce-
rine održan je treći po redu, ovoga puta međunarodni Plivački 
kup grada Koprivnice. Vrhunac ove cjelodnevne manifestaci-
je bila je ogledna utrka proslavljenih hrvatskih plivača i pliva-
čica koji su nastupiti nakon službenog otvaranja natjecanja, a 
to su: Gordan Kožulj Erazmo Maršanić, Smiljana Marinović, 
Mario Delač, Nikša Roki i Igor Čerenšek.



Sljedeće godine stasat 
će prva generacija 
medicinara, a škola ima 
i novo usmjerenje za 
komercijaliste

Od većih bismo ovogodišnjih projeka-
ta istaknuli adaptaciju zgrade i krovišta, 
u sklopu projekta Energetske učinkovi-
tosti u iznosu 2,7 milijuna kuna, s plani-
ranim nastavkom radova 2014. godine. 

Na državnom natjecanju iz Schola me-
dica Maja Kolenić, učenica medicinskog 
usmjerenja, osvojila je 1. mjesto, Damian 
Srša, farmaceutski tehničar, osvojio je 1. 
mjesto iz državnog natjecanja engleskog 
jezika, a Leo Filip Kovačić, farmaceutski 
tehničar, osvojio je 1. mjesto na županij-
skom natjecanju iz latinskog jezika.

U sklopu Comenius projekta “Učeni-
ci s problemima u ponašanju i socijalno 
uključenje kroz sportske aktivnosti”, pet 
je profesora naše škole otputovalo na za-
vršni susret škola partnera u turski grad 

Srednja škola napokon u dugo 
očekivanom novom ruhu

Kutahy, a odobrena su nam i tri pomaga-
ča u nastavi za učenike s teškoćama. I ove 
smo se godine također uključili u Sedmi 
tjedan cjeloživotnog učenja u sklopu ko-
jeg su provedene razne aktivnosti u srad-
nji s COOR Podravsko sunce, a uključili 
smo se i u prvi koprivnički Street Art Fe-
stival u organizaciji MAMUZA.Damian Srša na dodjeli nagrade Oskar znanja

Obnovljena zgrada Srednje škole Koprivnica

Profesori u Kutahyiu na susretu škola 

partnera u sklopu Comenius projekta

srednje škole
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Peti projekt mobilnosti 
Leonadro da Vinci učenike 
vodi na stručnu praksu u 
Leipzig

Projekt “Ususret budućim zahtjevi-
ma Koprivničko-križev ačke županije” 
Obrtničke škole Koprivnica imao je za 
cilj modernizaciju postojećeg školskog 

kurikuluma uvođenjem modernih izbor-
nih nastavnih predmeta iz područja ob-
novljivih izvora energije. Njime je školi 
dodijeljena financijska potpora u izno-
su od 210.891,15 eura (od čega je Europ-
ska unija financirala 80,6 posto) te je u 
rujnu uspješno priveden kraju. U sklopu 
projekta, školski su kabineti opremljeni s 
32 nova računala, dva projektora i pisa-
ča, modernom didaktičkom opremom za 

obnovljive izvore energije, a educirana su 
i 22 nastavnika. U sklopu projekta “Teh-
noBahn znanja”, petog projekta Leonardo 
da Vinci mobilnosti Obrtničke škole, pe-
tero učenika će dva tjedna obavljati struč-
nu praksu u u Leipzigu. Zavidne županij-
ske rezultate postigli su Davora Zeko iz 
njemačkoga jezika, Marko Petrlić i Mari-
ja Kralj na natjecanju “Europa u školi” te 
Marko Ružić iz računalstva.

Europskim projektima do novih 
znanja, ali i opreme Obrtničke škole

Ove je godine osnovan 
Centar izvrsnosti za 
učenike koji dodatnim 
sadržajima žele 
proširiti svoje znanje iz 
matematike

Naša je škola jedna od dviju srednjih ško-
la u Hrvatskoj koje su MZOS i Agencija za 

odgoj i obrazovanje odabrali za eksperi-
mentalnu provedbu kurikula građanskog 
odgoja. Jedna smo od nekoliko gimnazija 
u Hrvatskoj koje provode dvojezičnu na-
stavu - za nekoliko razreda organizirano 
je 35 sati nastave latinskoga, zemljopisa, 
fizike i matematike koju učenici prate na 
hrvatskom i francuskom jeziku.

Agencija za mobilnost i progra-
me EU Comenius School Partnership 

multilateralna partnerstva za projekt 
“SAVE the Past, live the PRESENT, ima-
gine the FUTURE” odobrila nam je nov-
čanu potporu od 22.500,00 eura. S obzi-
rom na ulazak u Europsku uniju, tema 
projekta vrlo je aktualna, a tiče se etno-
baštine, prirodna baštine, gastronomije i 
mobilnosti. U dvogodišnji projekt uklju-
čeno je 50-ak učenika.

Gimnazija provodi dvojezičnu 
nastavu na hrvatskom i francuskom

Posjet CERN-u Sudionici Comenius projekta u Poljskoj

Projekt Ususret budućim zahtjevima Koprivničko-križevačke županije Projekt mobilnosti Kuhajmo EUjedinjeni



Naše su vizija i misija usmjerene k ra-
zvoju osobne i profesionalne kvalitete u 
odgojno-obrazovnom radu, a temelje se 
na povjerenju, poštenju, timskom radu i 
međusobnom poštovanju, što rezultira 
objektivno mjerljivim uspjehom.  Želimo 
postati prepoznatljivi kao uspješna škola, 
koja je sigurna, poticajna i pouzdana za 
sve učenike, učitelje i roditelje.

Prepoznata po trajnoj brizi za okoliš, na-
kon dvanaest godina rada u programu, ove 
je  godine Škola nagrađena zlatnim certi-
fikatom Međunarodnih eko-škola. Pono-
sni smo i jer smo bili ravnopravni partneri 
u obilježavanju trećeg Tjedna botaničkih 

vrtova i arboretuma Hrvatske na nacio-
nalnoj razini. Poseban pečat prošloj godi-
ni daje 200-ta obljetnica rođenja prvog hr-
vatskog putopisca i velikog ilirca Antuna 
Nemčića Gostovinskog.

Naš je školski list Krijesnice na držav-
nom susretu LiDraNo 2013. izabran 
među deset najboljih u Republici Hrvat-
skoj, a sudjelovali smo na još pet držav-
nih natjecanja. 

Školu je pohađalo 724 učenika o koji-
ma je brinulo 75 zaposlenika. Uz matič-
nu školu, u sastavu škole su dvije Područ-
ne škole, Reka i Jagnjedovec, godinu je s 
uspjehom završilo 99,5% učenika.

OŠ A. N. Gostovinski ima zlatni 
certifikat Međunarodnih eko-škola

Nagrađeni rad Čuvarica dunavskih valova 

-  Naomi Mikulinjak i Patricia Ferčec

Majstor Ciglar s učenicima Nagrađeni dječji putopisci s Božicom Jelušić Sadnja vrteka za Grad

osnovne škole
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Posebno želimo istaknuti  posvećenost 
naše škole multikulturalnom okružju i 
brizi za učenike različitih nacionalnosti i 
manjina. 

Takvi su učenici u našoj školi nauči-
li prve riječi hrvatskog jezika te pronašli 
prijatelje, koje su pak oni poučavali svo-
jem materinjem jeziku, kulturi, običajima 

i različitostima. Nesebičnu pomoć učeni-
cima iz Kine i Filipina pružili su učitelji i 
učiteljice te prijatelji iz razreda. Održava-
li smo radionice i na njima razgovarali o 
problemima romske manjine i uče komu-
nikacijske vještine.

Sustavna se briga vodi i o darovitim uče-
nicima, kojih imamo imamo dvadesetak 

i koji sudjeluju na raznovrsnim radioni-
cama koje potiču kreativnost i kritičko 
mišljenje.

Dokaz našeg predanog rada su i mnogo-
brojni uspjesi na županijskim, regional-
nim, državnim i međunarodnim natjeca-
njima i natječajima, ali i osmjesi na licima 
polaznika naše škole.

U OŠ Đuro Ester osnovnana je Učenič-
ka zadruga Đurđica u okviru koje djelu-
je šest sekcija: Sekcija za rad s biljkama, 
Etno sekcija, Likovno-estetska sekcija, 
Eko sekcija, Dizajnerska sekcija te Sek-
cija za marketing i promociju. Učenici-
ma zadrugarima od prvog do osmog ra-
zreda omogućeno je dodatno stjecanje 
znanja i sposobnosti vezanih uz sadr-
žaje proizvodne prirode s kojima se su-
sreću u svakodnevnom životu, a u cilju 
razvijanja njihovih vještina i poticanja 

kreativnosti. Kako bi kod učenika pota-
knuli  inovativnost i poduzetnost,  orga-
nizirali smo edukativne izvannastavne 
radionice. Osim obrazovnih i proizvod-
nih ciljeva, aktivnosti Učeničke zadruge 
usmjerene su k razvijaju pozitivnih mo-
ralnih i općeljudskih vrijednosti, teme-
ljenih na međusobnom pomaganju i su-
radnji učenika. 

Odgoj i obrazovanje za okoliš i odr-
živi razvoj ugrađen je u sve segmen-
te naše škole koja je ove godine postala 

brončana Eko škola. Osim tema zbrinja-
vanja otpada, štednje vode i  energije te 
zdrave prehrane osvrnuli smo se i na za-
štićena područja u našoj županiji. 

 S obzirom da smo jedna od škola koja 
je uključena u Eksperimentalno provo-
đenje građanskog odgoja i obrazovanja i 
kroz kurikulum građanskog odgoja pro-
teže se ekološka dimenzija gdje nastoji-
mo razvijati odgovornost učenika kao 
građana za održivi razvoj.

Multikulturanost u fokusu 
Osnovne škole Braća Radić

Zadrugom do razvijanja 
kreativnosti i novih vještina

Druženje djelatnika škole s prijateljskom školom Olga Meglič iz Ptuja na Trakošćanu

Europski tjedan kretanja Grupa Prijatelja pomagača Multikulturalno okruženje naše škole

Podizanje eko zastave



  Promjenom imena naše škole, koja sad 
nosi naziv Umjetnička škola Fortunat 
Pintarić, značajno je istaknuti kako smo 
krenuli s obrazovanjem plesača. Prošlu 
školsku godinu uspješno je završilo osam 
učenica, a svoj prvi nastup učenice 1. ra-
zreda plesne škole imale su u dvorani Do-
moljub, povodom Dana škole, gdje ih je 
publika po prvi puta imala priliku vidje-
ti i oduševljeno ih nagradila velikim plje-
skom, što potvrđuje da nismo pogriješi-
li kada smo odlučili u našu školu uvesti 
program nastave plesa.

Odlični rezultati
Tokom protekle školske godine bili smo 

sudionici raznih natjecanja. Eric Vidović, 
učenik gitare u klasi prof. Antonia Rume-
novića, bio je sudionik niza natjecanja s 

kojih se vraćao s vrlo lijepim rezultatima. 
Između ostalog, osvojio je 1. nagradu na 
Regionalnom natjecanju i plasirao se na 

Državno natjecanje gdje je osvojio 2. mje-
sto, a posebno treba spomenuti međuna-
rodna natjecanja, pa je Eric tako nastupio 
u Sarajevu (2. mjesto), Gorizii, Italija (1. 
nagrada) i na kraju u Skopju, gdje je ta-
kođer među svojim vršnjacima osvojio 1. 
nagradu.

Seminar
Početkom veljače organizirali smo cje-

lodnevni seminar za učenike i nastav-
nike klavirskog odjela, koji je održan 

u dvorani Domoljub, a prisustvova-
li su učenici osnovne i srednje glazbe-
ne škole. 

Seminar je završio koncertom, otvo-
renim za javnost, na kojemu se predsta-
vila većina učenika koji su tokom dana 
sudjelovali na predavanju istaknute 
glazbene pedagoginje prof. Ivanke Kor-
dić iz Zagreba.

Čitavu smo godinu bili vrlo aktivni i 
održali smo mnogo nastupa, koncerata i 
produkcija, kako za roditelje naših učeni-
ka, tako i za širi krug posjetitelja. A sve te 
aktivnosti  doprinose popularizaciji glaz-
bene i plesne škole, što se vidi po broju za-
interesirane djece za audiciju i upis u 1. 
razred glazbene i plesne škole. 

Brojne aktivnosti pridonose popularizaciji glazbene 
i plesne škole što je vidljivo po broju zainteresiranih 
na audicijama za upis

umjetnička škola fortunat pintarić

Prva generacija školovanih 
plesačica oduševila publiku

Čestitamo vam Dan grada

Koprivnica, Opatička 5/III, tel./fax: 048 626 803; 626 804
mob. 098 248 497, e-mail: energetika.doo@optinet.hr

Osnovne djelatnosti:
• Izrada projekata i nadzor pri izvedbi strojarskih instalacija 

(grijanje, ventilacija, klimatizacija, voda, prirodni plin)
• Upravljanje stambenim i poslovnim zgradama
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U svibnju ove godine proslavili smo ve-
liki jubilej - pedeset godina uspješnog 

i plodonosnog rada. Prije deset godina 
dosanjan je naš dugogodišnji san o ade-
kvatnom prostoru. U rujnu 2003. godi-
ne Područna škola za djecu s teškoćama u 
razvoju 1. siječnja 2004. i službeno je po-
stala Centar za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju Podravsko sunce. Deset je go-
dina kako učimo, radimo i odrastamo u 
prostoru kakvim se može pohvaliti malo 
koja ustanova ovakvog tipa. Ovo je pro-
stor koji puno pruža, koji potiče i motivi-
ra i ispunjava gotovo sve uvjete potrebne 

za suvremeni odgojno-obrazovni proces. 
U našem Centru nova znanja svakodne-

vo stječe 124 polaznika u 16 odjela. S nji-
ma radi 24 odgojno-obrazovna djelatni-
ka, a da bi njihov boravak u školi bio što 
ugodniji, brine se i 16 djelatnika admi-
nistrativnog i pomoćnog osoblja. Dobri 
radni uvjeti te kvalitetan i predan rad na-
ših učitelja donosi brojne uspjehe. Naši su 
učenici redovito među najboljima u župa-
niji, a često Centar dostojno predstavljaju 
i na široj razini. 

Želimo zahvaliti svima koji ulažu napo-
re da sve što radimo bude dobro i korisno 
za sve nas!

50 godina predanog i 
plodonosnog rada

Naši su učenici redovito 
među najboljima ili 
najbolji u županiji, a 
često Centar dostojno 
predstavljaju i na široj, 
međužupanijskoj ili 
državnoj razini

coor podravsko sunce



Godina bogata 
događanjima zajedništva, 
edukacije i veselja, a sve u 
svrhu dobrobiti najmlađih

Kvaliteti rada vrtića svjedoče brojne aktivnosti, suradnja s roditeljima te iznimno 
velik interes za upis djece u vrtićke, a posebno u jasličke skupine

vrtići



koprivnički godišnjak      67

Protekle je godine tri kopriv-
nička vrtića, Smiješak, Sv. Jo-
sip i Tratinčicu, pohađalo oko 
1011 djece, raspoređene u ja-
sličke i vrtićke skupine. S naj-
više smještajnih kapaciteta 
raspolaže Tratinčica, koja bro-
ji 870 djece smještenih u 8 ja-
sličkih, 1 mješovitu jasličko-
vrtićku i 31 vrtićku skupinu. 
Privatni vrtić Smiješak oku-
plja oko 90-tak mališana, a Sv. 
Josip njih 51. Ni ove se godine 

nije moglo izaći u susret svim 
zainteresiranim roditeljima, 
a posebna se potreba javlja za 
dodatnim jasličkim skupina-
ma. Predanosti, stručnosti i 
kvaliteti rada odgojitelja ta-
kođer svjedoče i brojne ak-
tivnosti poduzete u surad-
nji s roditeljima, koje imaju 
za cilj zabaviti i educirati dje-
cu, kao i osigurati njihov pra-
vilan i cjelovit razvoj. Organi-
zirana su brojna sudjelovanja 

u manifestacijama poput Ga-
lovićevih jeseni, Europskog 
tjedna kretanja, Olimpijade 
dječjih vrtića, Renesansnom 
festivalu, Klimatskom tjednu, 
Danu grada i sličnom, a u vr-
tićima su i prigodnim progra-
mima obilježeni važni datumi 
poput Dana kruha, Sv. Niko-
le i Majčinog dana. Također 
nastavljamo rad na humani-
tarnim, ekološkim i drugim 
projektima, gdje naši mališani 

uče biti društveno odgovorni, 
a osigurane su im i glazbene, 
vjerske i engleske radionice. 
Naša se djeca posebno vese-
le posjetima, izletima i dru-
ženjima, gdje kroz interakci-
ju vježbaju socijalne vještine 
i upoznaju nove ljude. Broj-
na priznanja, zahvalnice i na-
grade podsjetnik su na ono što 
smo ostvarili, a u nadolazećoj 
se godini već veselimo novim 
aktivnostima. 

Mališane potičemo na društvenu odgovornost kroz humanitarne, ekološke i slične 
projekte, a uživaju i u izletima i upoznavanju novih ljudi



Knjižnica i čitaonica “Fran Galović” Ko-
privnica ove je godine dobitnica među-
narodne nagrade neprofitne organizaci-
je EIFL za inovativni doprinos socijalnoj 
inkluziji u zajednici korištenjem infor-
macijsko-komunikacijske tehnologije za 
svoj program “JUMP IN THE TRAIN 
FOR A BETTER WORLD: lCT Support 
to Roma people” (“Uskoči u vlak za bolji 
svijet: potpora romskoj zajednici pomoću 
korištenja informacijsko-komunikacijske 
tehnologije i poduke u osnovnoj informa-
tičkoj i informacijskoj pismenosti). 

Knjižnica je također i dobitnica na-
cionalne nagrade, priznanja “Knjižni-
ca godine”, koje dodjeljuje Hrvatsko 
knjižničarsko društvo u svrhu potica-
nja inovativnosti, kreativnosti i kvalite-
te rada svih hrvatskih knjižnica. Prizna-

nje će koprivničkoj Knjižnici biti uručeno 
11.11.2013. na posebnoj svečanosti u Ko-
privnici povodom obilježavanja Dana hr-
vatskih knjižnica. 

Knjižnica u svojem radu pokreće inova-
tivne programe koji su i u nacionalnim i 

međunarodnim razmjerima prepoznati 
po svojim iskoracima u povezivanju kul-
ture s ostalim područjima društvenog ži-
vota, te koristi svoju infrastrukturu za 
direktan doprinos razvoju Koprivnice i 
koprivničkog kraja. Osim ovih nagrada, 
Knjižnica je do sada nagrađena i: Plake-
tom Grada Koprivnice (2006.), Zahval-
nicom Koprivničko-križevačke županije 

(2009.) te Nagradom Zaklade Dr. Ljerka 
Markić Čučuković za poseban doprinos 
knjižničarskoj struci u izobrazbi knjižni-
čara za rad sa slijepim i slabovidnim oso-
bama i za sudjelovanje u međunarodnim 
programima (2009.). 

Na godišnjoj bazi postoji 9000 registri-
ranih članova, 150 000 knjiga i ostalih 
medija, 122 000 (fizičkih) posjeta i go-
tovo 200 programa za sve skupine gra-
đana. “Tajna” uspjeha Knjižnice leži u 
promtnom reagiranju na burne promjene 
u užem i širem društvenom okruženju, 
intenzivnom stručnom usavršavanju dje-
latnika, učenju od drugih kao podlozi za 

traženje vlastitih modela rada te u razgra-
natom povezivanju s pojedincima, udru-
gama, ustanovama, tijelima uprave i sa-
mouprave, kako bi pronašla najbolja 
rješenja za probleme i izazove. 

Dobili smo titulu najbolje 
knjižnice u Hrvatskoj

Knjižnica je dobitnik i međunarodne nagrade 
organizacije EIFL za inovativni doprinos socijalnoj 
inkluziji u zajednici

gradskoj knjižnici priznanje “knjižnica godine”

Knjižničari na stručnom izletu u Kamniku-Slovenija 30.-31.5.2013.

Ravnateljica koprivničke knjižnice 

na Svjetskom kongresu knjižničara i 

informacijskih stručnjaka u Singapuru

Ljetna tržnica knjiga

5. festival bibliobusa 19.4.2013.

knjižnica
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Izložba “Vruća juha” 
središnji je događaj Dana 
muzeja u Hrvatskoj

nova era koprivničkog muzeja

Muzej grada Koprivnice posljednjih ne-
koliko godina razvija svoju djelatnost 
prema ostvarenju nekoliko strateških ci-
ljeva. S ponosom se može reći da je ova 
institucija u 2013. realizirala većinu svo-
jih programskih zadataka. To znači da je 

otvorila muzejska vrata za sve raznorod-
ne izložbe i akcije, pojačano se promovi-
rala kroz medije, u školama i udrugama, 
povratila stare i animirala nove surad-
nike te prezentirala kvalitetne programe 
(najmanje 15- ak zapaženih izložbi). 

Publikacije i projekti
Imali smo zapaženu izdavačku djelat-

nost (katalozi, publikacije, Podravski 
zbornik), vlastitim smo radom i pomo-

ću radnika na jav-
nim radovima za-
vršili sanaciju svih 
muzejskih objeka-
ta, dok je izložba o 
omladinskoj kul-
turi, “Vruća juha”, 
izabrana za središ-
nji događaj Dana 
muzeja u Hrvat-
skoj. Počeli smo i 
s međunarodnim 
projektima, dok je 
obnova Muzeja dio 
velikog programa 
“Digitalni muze-
ji”, koji ima priliku 

kandidirati se za europska sredstva. Ko-
načno, pokrenuti su novi investicijski 
procesi i dobiveni novi sponzori za mu-
zejske projekte, što je u sadašnjim okol-
nostima jedina mogućnost ostvarivanja 
zamišljenih programa.

Muzej u službi zajednice
Svijest o tome da muzej nije neutralna 

kulturna i baštinska institucija, nego da 
je u službi zajednice i vrijednosti koje ta 
zajednica štiti i preferira, u Muzeju gra-

da Koprivnice potpuno je prihvaćena. 
Čak neovisno od mogućega frazeološ-
kog prizvuka te tvrdnje, potrebno je reći 
da su iza nas vremena kada su restriktiv-
ni odnosi objektivno osiromašenog druš-
tva predstavljali alibi bilo koje vrste. Ko-
privnički muzealci postaju ne samo dobri 
i stručni čuvari baštine i njezini tumači, 
nego i komunikatori i divulgatori, a u slo-
ženim društvenim odnosima i oni koji 
promiču i neke nove forme poslovanja i 
institucionalnog djelovanja. Muzej po-
staje mjesto informiranja, učenja, zašti-
te baštine i kulturne relaksacije, ukratko 
- mjesto na koje se sve više i sve rađe do-
lazi te s kojeg se sve zadovoljnije odlazi.

Muzej postaje mjesto 
učenja, informiranja i 
kulturne relaksacije

muzej



Javna vatrogasna postrojba 
djeluje punih 30 godina. Po-
vodom velikog jubileja i nakon 
što su u počasnom ešalonu 
prošli koprivničkim ulicama, 
vatrogasci i gosti prisustvovali 
su svečanoj sjednici. Na jubi-
leju je čestitao i počasni pred-
sjednik Hrvatske vatrogasne 
zajednice Teodor Fricki, ista-
knuvši veliko zajedništvo i 
dobru suradnju svih kopriv-
ničkih vatrogasaca koji mogu 
poslužiti kao primjer u hrvat-
skim okvirima.

Poplave i požari
No, svakodnevne obveze, a 

posebice nepovoljni vremen-
ski uvjeti, zaposlenicima JVP 

nisu dozvoljavali da spavaju 
na lovorikama. Tako su uz već 
uobičajene intervencije u po-
žarima i prometnim nesreća-
ma (do početka listopada za-
bilježeno ih je 175), poseban 
angažman imali za vrijeme 
poplave koja je na Uskrs za-
desila Koprivnicu i prigradska 
naselja. Nadljudskim su napo-
rima zaposlenici JVP s kolega-
ma uspjeli spriječiti veće raz-
mjere poplave. 

Uspješno su intervenira-
li i nakon velikih kiša koje su 

ispunile opkope Gradskih be-
dema i tako gotovo ugrozi-
le održavanje Renesansnog 
festivala. Vatrogasci su ci-
jelu noć ispumpavali vodu i 
time omogućili održavanje 
manifestacije.

Vježba
Da bi uvijek bili pripravni 

i spremni, vatrogasci redo-
vito održavaju razne vježbe. 
Posebno je potrebno ista-
knuti taktičko pokaznu vjež-
bu “Podravina 2013” koja je 

održana u Goli. Sudjelova-
lo je više od stotinu vatroga-
saca iz 21 DVD-a s 23 vozila. 
Uspješno su obavili taktič-
ke zadatke, iskazali opera-
tivnu spremnost i mobilnost 

te pokazali zavidno znanje u 
radu s opremom. Valja spo-
menuti i da su profesionalci 
iz JVP uspješno djelovali na 
zaštiti od požara i na disloka-
ciji na Brijunima.

javna vatrogasna postrojba

Naši vatrogasci primjer 
su hrabrosti i zajedništva

Zahvaljujući vatrogascima spašeno je 
održavanje ovogodišnjeg Renesansnog 
festivala, a obranili su i grad od 
uskršnjih poplava
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Koprivnička turistička zajednica nije 
među najvećima u Hrvatskoj, no to ne 
znači da u svom djelokrugu nema značaj-
ne projekte koji iz godine u godinu posta-
ju sve prepoznatljiviji. Glavni zadatak TZ 
je umrežavanje javnih i privatnih interesa 
na dobrobit jačanja turizma. Naša Zajed-
nica bavi se i razvijanjem različitih obli-
ka turizma, kreiranjem novih i brendira-
njem postojećih proizvoda te promocijom 
naše destinacije na nacionalnom nivou.

U 2013. godini TZ grada Koprivnice su-
djelovala je na inozemnim srednjovjekov-
nim sajmovima u Sloveniji - Bledu i Ptuju 
te na domaćim srednjovjekovnim sajmo-
vima u Samoboru, Čakovcu, Orahovici, 
Sv. Heleni, Zagrebu na Markovom sajmu, 
Trogiru, Šibeniku i Pakoštanima, s ciljem 
promocije turističkih potencijala Grada i 
okolice.

Aktivnosti TZ traju cijele godine, po-
čevši od Gradskog klizališta koji sva-
ke godine naše Koprivničance, ali i dru-
ge posjetitelje, grije uz dobru atmosferu 

turistička zajednica

Sustavna promocija 
koprivničkog turizma

unatoč hladnim danima. Ostale aktivno-
sti odnose se na tradicionalni “Fašnik”, 
potom “Ribolovci svome gradu”, “Sajam 
cvijeća”, a slijede ih najznačajnije mani-
festacije “Podravski motivi” i “Renesan-
sni festival”.

Osim već poznatim atrakcijama, Turistička 
zajednica bavi se razvijanjem turizma, kreiranjem 
novih proizvoda i promocijom Koprivnice u zemlji i 
inozemstvu



�N�I�T�R�E
IZRADA ELEKTROINSTALACIJA

TEL./FAX: 048/671-847,mob. 098/248-504
DUBOVEC 12, KOPRIVNICA

NAJPOVOLJNIJEU GRADU

Opasno dobra!

Mosna 2, KOPRIVNICA
Tel. 048/625-450, fax: 048/220-414
Mob. 098/170-1884
M. Pavleka Miškine 83, KOPRIVNICA
Tel: 048/853-750

AKCIJSKE CIJENE 
GOTOVIH PROIZVODA

Sunčano selo
Jagnjedovec 116

048/864-293

A. Šenoe 4
048/623-750

A. Šenoe 36
048/625-215

ljekarne koprivnica sa sjedištem uprave i centralne ljekarne 
koprivnica na adresi florijanski trg 4 (stara zdravstvena) 
sa svojim ljekarničkim jedinicama u drnju, rasinji i sokolovcu 
čestitaju dan grada koprivnice, svim građanima koprivnice 
uz želju za uspješan rad i dobro zdravlje.

Ljekarničke usluge pružamo po najvišim standardima ljekarničke 
struke u skladu s normom ISO 9001:2008 DET NORSKE VERITAS 
MENAGMENT SYSTEM CERTIFICATE.

 Vaše Ljekarne Koprivnica
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sportaši su uspješno predstavljali koprivnicu u hrvatskoj i europi 

Koprivnica se opet 
može pohvaliti brojnim 
sportskim dostignućima 
Najuspješniji je bio tjelograditelj Pero Tomas koji je osvojio dva naslova svjetskog 
prvaka, dok su najtrofejniji bili hrvači Podravke 

U razdoblju između dva grad-
ska rođendana sportaši su opet 
uspješno predstavljali svoju Ko-
privnicu u Hrvatskoj i Europi. 
Tjelograditelj Pero Tomas bio 
je nauspješniji, postao je svjet-
ski seniorski prvak u fitnessu 
po WFF federaciji, a osvojio je i 
svjetski naslov u bodybuildingu 
po IBFF-u. 

Sjajan uspjeh ostvario je 
15-godišnji Denis Pleše, postao 
je kadetski prvak Hrvatske u su-
persprint triatlonu, osvojio je 
naslov prvaka države u super-
sprint kros triatlonu za kade-
te, a osvojio je i Kup Hrvatske u 
svom uzrastu. 

Najtrofejniji su po običaju bili 
hrvači Podravke. Ivan Lončarić 
je nakon tri godine opet osvojio 
naslov seniorskog prvaka Hr-
vatske te je nastupio i na Uni-
verzijadi u Rusiji, a Filip Fran-
kol bio je peti na SP za kadete u 
Zrenjaninu. Luka Mihalec bio 
je treći na PH u hrvanju grčko-
rimskim načinom.

Na PH za kadete slobodnim 
načinom Stefan Ostoić i Alen 
Fodor postali su prvaci Hr-
vatske, a brončani je bio Filip 
Vusić. Na PH u hrvanju grč-
ko-rimskim načinom Podrav-
ka je ekipno bilo treća, a na-
slove prvaka osvojili su Filip 
Frankol, Filip Vusić i Alen Fo-
dor. Treći su bili Stefan Ostoić 
i Valentino Peroković. 

Na PH za starije dječake u hr-
vanju grčko-rimskim načinom 
prvo mjesto osvojio je Nikola 
Horvat, drugi je bio Ivan Šper-
njak, a treći Domagoj Džanko. 
Kod mlađih dječaka prvak Hr-
vatske postao je Filip Verčević, 
Luka Zobec i Luka Erak bili su 
drugi, a Alen Nogić treći. 

Domagoj Džanko bio je dru-
gi na PH u hrvanju slobodnim 
načinom za starije dječake, 
dok su Stefan Ostoić, Niko-
la Horvat i Ivan Špernjak bili 
treći. Kod mlađih dječaka, Fi-
lip Verčević osvojio je broncu. 

Na PH za mlađe djevojčice u 
hrvanju slobodnim načinom, 
Erin Begović i Valentina Belu-
šić osvojile su zlatne medalje, a 
Belušić je na PH za starije dje-
vojčice osvojila srebro. 

Rukometašice Podravke Lino 
bile su druge u 2. HRL-sjever i 
četvrte u Kupu Hrvatske. Sta-
rije kadetkinje Podravke su 
druge u Hrvatskoj, mlađe ka-
detkinje su državne prvakinje, 
dok su djevojčice osvojile treće 
mjesto. Rukometaši Koprivni-
ce izborili su povratak u Dru-
gu HRL-sjever. 

Stolnotenisači Podravke osvo-
jili su prvo mjesto u Prvoj ligi 

- istok i izborili ulazak u Su-
perligu, najviši rang natjecanja 
u Hrvatskoj. Istodobno, dru-
ga momčad Podravke ušla je u 
Prvu ligu - istok. 

Mlade kuglačice Podravke Ana 
Jambrović i Helena Bolić osvoji-
le su zlato i broncu na SP za ju-
niorke. Na ekipnom juniorskom 
PH Podravka je osvojila treće 
mjesto u sastavu Ana Jambro-
vić, Monika Matiša, Helena Bo-
lić, Mateja Vrbnjak i Ana Marija 
Pintarić. Na pojedinačnom PH 
za mlađe juniorke Helena Bolić 
osvojila je drugo mjesto. 

Član Kluba tajlandskog bok-
sa Samurai Domagoj Buhinjak 
postao je seniorski prvak Hr-
vatske u K-1 te je nastupio za 
reprezentaciju na SP u Brazi-
lu. Na PH u tajlandskom bok-
su Buhinjak je bio treći, dok je 
u juniorskoj konkurenciji Ma-
teo Kuzminski postao prvak, 
a Anton Hrenić osvojio je tre-
će mjesto. Nikola Bos osvojio 
je seniorsku broncu na PH u 
low kicku, a Kuzminski je bio 
brončani među juniorima. 

Boksač Davida Robert Rav-
njak postao je prvak Hrvatske, 
a Antonio Tkalčić bio je drugi 
na PH za mlađe kadete. 

Veterani Streljačkog šport-
skog kluba Podravka u sastavu 

Ivan Betlehem, Miroslav Bla-
žek i Dražen Eisenbeiser osvo-
jili su naslov državnih prva-
ka u disciplini serijska zračna 
puška, a Betlehem je osvojio 
pojedinačni naslov prvaka i vi-
ceprvaka. Kadetkinja Lorena 
Lončarić osvojila je naslov dr-
žavnje prvakinje u disciplini 
trostav i naslov viceprvakinje 
u disciplini ležeći stav, dok je 
Ivana Babić bila četvrta u fina-
lu Europske lige u streljaštvu. 

Atletičar Podravskog lista 
Domagoj Rašan osvojio je tre-
će mjesto na 5000 m na poje-
dinačnom PH za juniore. Na 
dvoranskom veteranskom PH 
Tihomir Bebek osvojio je dvi-
je zlatne medalje u disciplina-
ma 60 metara i kugla, Selma 
Rošić-Bali osvojila je dvije sre-
brne medalje na 60 m i kugla, 
dok je Goran Gregurec osvo-
jio srebrnu medalju u skoku u 
dalj. 

Marjan Vugrinec iz Badmin-
ton kluba Koprivnica osvojio je 
dvije zlatne medalje na PH u pa-
rovima za veterane, a u senior-
skoj konkurenciji parova bio je 
treći. Član Biciklističkog klu-
ba Koprivnica Tihomir Vrho-
ci bio je drugi na Državnom pr-
venstvu u vožnji na kronometar. 
Član Šahovskog kluba Podravka 
Jurica Srbiš obranio je naslov ju-
niorskog prvaka Hrvatske, dok 
su seniori Podravke izborili 
kvalifikacije za Prvu ligu. 

Mnogi rekreativci s nestrplje-
njem čekaju skori početak pete 
sezone KC lige, mininogomet-
nog prvenstva Koprivnice. 

Goran Čičin-Mašansker



Korisnici zadovoljni kvalitetom usluga Koprivnica sporta

Koprivnica sport upravlja sportskim 
objektima u kompeksu Gradskog stadio-
na, nogometnim igralištima NK Starigrad, 
NK Miklinovec, NK Močile, NK Zagorec, 
NK Omladinac Sloga i NK Reka, malom 
sportskom dvoranom u ulici Ante Star-
čevića te školskom sportskom dvoranom 

Branimir pri OŠ A. N. Gostovinski, a u 
najmu je Kuglane i sportske dvorane 
Gimnazije. 

Dvorana Branimir u potpunosti ispunja-
va potrebe osnovne škole, ali i više od 2000 
vanjskih korisnika. Umjetnička škola For-
tunat Pintarić u toj dvorani održava nastavu 

plesne škole. Planiramo nastaviti s pruža-
njem potpore gradskim turističkim, kul-
turnim, gospodarskim i sportskim događa-
njima. Ovom se prilikom želimo zahvaliti 
koprivničkim sportskim klubovima bez čije 
bi brige za objekte koje koriste, poslovanje 
Koprivnica sporta bilo znatno otežano. 

bogatstvo sportova
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Mala sportska škola - veliki 
osmjeh na dječjim licima

Mala sportska škola projekt 
je Zajednice sportskih udru-
ga grada Koprivnice, a ove 
godine slavi petnaestu godi-
nu postojanja. S različitim 
sportskim aktivnostima upo-
znalo se oko 7500 djece. S njima 
rade diplomirani kineziolozi i 

diplomirane odgajateljice. Tri-
stotinjak djece svakodnev-
no koristi dvoranu i bazene, 
a očekuje ih se još toliko na 
klizalištu te u školi skijanja 
i snowboarda u Sloveniji. S 
djecom se svakodnevno radi 
i na sportskom odgoju - sa-

mostalnim pripre-
mama za trening, 
poštivanje trenera 
i prijatelja u grupi, 
a važna je i surad-
nja s roditeljima. 
Takvim organizi-
ranim i zajednič-
kim radom svakod-
nevno uživamo u 
osmjesima na dječ-
jim licima.

Koprivničanci prepoznali sve 
dobrobiti plivačkog sporta

Potaknuti prošlogodišnjim 
Međunarodnim 3. Kupom 
grada Koprivnice, na kojem su 
nastupili i naši poznati olim-
pijci, napravljena je odlična 
promidžba plivanja u našem 
kraju, tako da je na početku 
nove sezone u mjesecu rujnu 
Plivački klub “Cerine” imao 
rekordan broj novoupisanih 
članova. 

Četvero natjecatelja kopriv-
ničkog kluba, napravilo je naj-
veći uspjeh do sada, nastupiv-
ši u zimskom dijelu sezone na 
Prvenstvu Hrvatske u Rijeci. 
Ante Žaja, Ernest Golčić, Kar-
lo Ivan Slatina i Luka Barana-
šić branili su boje grada među 
šestotinjak plivača i plivačica 

iz cijele Hrvatske, dok je naš 
jedini predstavnik na ljetnom 
Prvenstvu u Zagrebu bio Er-
nest Golčić, koji je uspio izbo-
riti nastup u finalu, završivši 
kao 10. u juniorskoj kategoriji.

Procvat koprivničkog ronilaštva 
otvorenjem bazena “Cerine” 

Ronilački klub Šoderica slje-
deće godine očekuje 40. ro-
đendan te smo u vrhu hrvat-
skog sporta bez obzira na to 
što se treniralo samo par ljet-
nih mjeseci na jezeru. Otvo-
renjem bazena “Cerine” u 
Koprivnici ronioci dobiva-
ju brdo termina za treninge, 
a RK “Šoderica” koji je godi-
nama dominirao u podvod-
noj orijentaciji i podvodnim 
vještinama, sada ulazi i u sfe-
ru plivanja perajama, te tamo 
ostavlja neizbrisiv trag u vidu 
medalja i rekorda. Natjecatelj-
ska ekipa Šoderice u sastavu 
Dorian Dobrinić, Dominik i 

Luka Đurđ, Marko Sremec, 
Karlo Kocijan, Filip Nestić već 
godinama niže izvrsne rezul-
tate, a u 2012. se konačno for-
mira i ženski dio ekipe - Dora 
Bassi, Iva Grubiša, Elena Vra-
belj i Lucija Šimčić, pod vod-
stvom trenera Vladimira Šo-
štarića. U 2013. smo osvojili 
preko 100 različitih medalja, 
17 naslova prvaka, 8 držav-
nih rekorda, a imamo i 3 na-
tjecatelja iz redova Šoderice u 
reprezentacijama. Štafeta RK 
Šoderice osvojila je 2. mje-
sto na Svjetskom kupu u Itali-
ji i postavila novi seniorski re-
kord RH. 



Godinu koja se polako bliži kraju navi-
jači Slavena Belupa neće pamtiti po do-
brom, barem ne njen veći dio. Sve je kre-
nulo loše na početku proljetne sezone, 
kad je zbog slabih rezultata smijenjen tre-
ner Roy Ferenčina, kojem Uprava nije 
željela dati veći kredit za uspjehe koje je 
postigao sezonu prije. Na klupi ga je nasli-
jedio sportski direktor Roman Sović, no 
neuspješno. Nije uspio ući u finale Kupa, 

a u prvenstvu je zabilježio samo jednu po-
bjedu. Jedina pozitivna stvar bila je to što 
je klub ostao među prvoligašima. 

Na ljeto se krenulo u veliku rekonstruk-
ciju momčadi. Prodani su Bubnjić (Udi-
nese) i Kokalović (Konyaspor) te je klub 
prihodovao novac za normalno funk-
cioniranje, a novi trener Ivan Katalinić 

odrekao se još nekih igrača, među njima 
kapetana Marasa i, što je posebno začu-
dilo Slavenove navijače, najboljeg strijelca 
Prve HNL svih vremena Davora Vugrin-
ca. Dovedeno je čak 13 novih igrača, no 
za malo koga od njih se odmah moglo 
ustvrditi da je riječ o pojačanju. 

Početak sezone bio je katastrofalan. Jest, 
bilo je raznih objektivnih okolnosti, oz-
ljeda i nedostatka sportske sreće, no Ka-

talinića će se u prvom redu pamtiti po 
najlošijem ulasku u prvenstvo od svih do-
sadašnjih trenera, u 10 utakmica osvo-
jio je svega pet bodova. Nakon što je u 10. 
kolu Slaven u Koprivnici izgubio od Spli-
ta, vodstvo kluba izgubilo je strpljenje i 
smijenilo Katalinića, a već drugi dan Far-
maceute je preuzeo Mladen Frančić. 

Iskusni koprivnički trener odmah je do-
nio pomak na bolje, u momčad je vratio 
Vugrinca koji mu je s dva pogotka i asisten-
cijom zahvalio kreiranjem velikog preokre-
ta protiv Lokomotive (iz 0:2 u 3:2). U tri kola 
osvojio je Frančić sedam bodova, momčad 
je počela igrati bolje, a koprivničkim nogo-
metnim zaljubljenicima vratio se osmijeh 
na lice. Slaven je i dalje u borbi za opstanak 
u kojoj je važan svaki bod, no za očekivati je 
da će nakon zimskih priprema koprivnič-
ka momčad izgledati još bolje i moćnije, jer 
ima igrački kadar koji definitivno ne spada 
na začelje prvenstvene ljestvice. 

Goran Čičin-Mašansker

sport

slaven belupo - većina 2013. godine bila je za zaborav

Frančić probudio 
uspavane Farmaceute

Ferenčinu je nakon smjene neuspješno naslijedio 
sportski direktor Sović, a Katalinić je u prvih 10 kola 
nove sezone ostvario najslabiji prvoligaški start 
Slavena Belupa
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Godina velikih promjena
podravka vegeta - koprivnički rukometni ponos krenuo u proces preoblikovanja 

Nakon osvajanja trećeg mje-
sta u skupini Lige prvakinja 
prošle sezone, Podravka Ve-
geta nastavila je natjecanje u 
Kupu kupova. Prvu utakmi-

cu osmine finala s mađar-
skim Vacom dobila je uvjer-
ljivo na domaćem terenu i bez 
dvije najbolje igračice koje su 
izostale zbog ozljeda, Tatari i 
Damnjanović, no u uzvratu 

su Mađarke bile bolje i proš-
le dalje. Trener Hrupec i nje-
gova ekipa nisu dozvolili izne-
nađenje u domaćim okvirima, 
osvojili su jubilarni 20. naslov 

prvaka Hrvatske te 19. trofej 
u Kupu Hrvatske, dok su na 
završnom turniru Regional-
ne lige u Tivtu osvojili četvr-
to mjesto. 

Po završetku sezone uslije-
dile su velike promjene u Ru-
kometnom klubu Podravka. 
Upravni odbor na čelu s pred-
sjednikom Pedersenom utvr-
dio je da su dugovanja i dalje 
prevelika te je predloženo pre-
oblikovanje kluba u sportsko 
dioničko društvo kao jedini 
način za izbjegavanje stečajnog 
postupka. Takav je prijedlog 

prihvatila skupština kluba, 
a kasnije se s njim suglasilo i 
Gradsko vijeće Koprivnice, te 
je pokrenut proces preobliko-
vanja. Grad Koprivnica trebao 

bi postati većinskim vlasni-
kom novoosnovanog sport-
skog dioničkog društva, nakon 
što država otpiše porezni dug 
i pretvori ga u dionice koje će 
prebaciti na Grad. 

Promjene u klubu odrazi-
le su se ove godine na prvu 
ekipu, koja zbog dubioza iz 
ranijih godina raspolaže sa 
smanjenim proračunskim 
sredstvima. Stoga je u odno-
su na prošlu sezonu klub mo-
ralo napustiti čak 10 igrači-
ca, među njima i one najbolje, 
Tatari, Damnjanović i Žderić, 

te iskusne Gaće, Horvat, Jel-
čić i ostale, a svoj je trogodiš-
nji mandat završio i trener 
Hrupec. 

Novi trener Goran Mrđen 
okupio je potpuno novu ekipu 
s kojom ima dobre izglede za 
osvajanje trećeg mjesta u Ligi 
prvakinja i nastavak europ-
skog natjecanja u Kupu kupo-
va. Od prošle sezone ostala je 
kapetanica Milanović Litre, 
stigla je iskusna vratarka Mi-
lenković, a najveće je pojača-
nje Živković na desnom vanj-
skom. Podravka je u jakoj 
skupini Lige prvakinja s Lar-
vikom i Vardarom, no uspje-
la je s 11 razlike u Koprivni-
ci nadvisiti španjolsku Beru 
Beru, što bi trebalo biti dovolj-
no za prezimljavanje u Europi. 

Ipak, najvažnije utakmice 
Podravku očekuju na prolje-
će, kad će s pojačanom Loko-
motivom voditi bitku u hrvat-
skom prvenstvu i kupu. 

Goran Čičin-Mašansker

Novi trener Goran Mrđen okupio je potpuno novu ekipu s 
kojom ima dobre izglede za osvajanje trećeg mjesta u Ligi 
prvakinja i nastavak europskog natjecanja u Kupu kupova



Povijesni mega spektakl Renesansni fe-
stival sljubljivanje je kasno srednjovje-
kovnih povijesnih fakata i originalnosti 
Koprivnice, Podravine i Hrvatske s ba-
štinskim vrijednostima zapadnoeurop-
skog kulturnog civilizacijskog kruga.

Povijesni mega spektakl Renesan-
sni festival ove je godine okupio goto-
vo 1000 kostimiranih sudionika. Uživa-
li smo u programima viteških skupina 
iz Slovačke, Italije, Slovenije, Mađarske, 
Češke, Austrije, Poljske te s druge stra-
ne mnogobrojnim domaćim članovima 
udruge oživljene povijesti Anno domi-
ni, naših Koprivničkih mušketira i ha-
ramija te brojnih viteških skupina iz 
Hrvatske.

Ovogodišnja glavna tema bila je pivar-
stvo. Posjetiteljima se vjerno dočaravao 

proces proizvodnje piva po drevnoj ko-
privničkoj recepturi, a mogli su kušati 
magični eliksir od hmelja i koprive. 

Renesansni festival je ove godine po 
prvi puta u Hrvatskoj napravio znača-
jan iskorak u smislu zabrane korištenja 
plastičnog pribora za jelo i piće, kako bi 
srednjovjekovni život u četiri dana odr-
žavanja bio što autentičniji i identičniji. 
To nije bio nimalo lak zadatak, budući 
da se moralo izraditi više od šest tisu-
ća keramičkih krigli koje je svaki po-
sjetitelj koji je koristio ugostiteljske us-
luge na manifestaciji rentao ili kupio za 
simboličnu cijenu. Najatraktivniji i naj-
impozantniji bili su noćni programi na-
pada na Grad, kao i programi „Guta-
ča vatre“ koje su pratili deseci tisuća 
posjetitelja.

renesansni festival

Kako bi život na Bedemima bio što autentičniji, na 
Renesansnom festivalu ove je godine zabranjeno 
koristiti plastiku

Tisuću 
kostimiranih 
sudionika 
vjerno dočaralo 
srednjevjekovno 
razdoblje





Posjetitelji Kina Velebit 
od kraja rujna mogu uži-
vati u još boljem i kvalitet-
nijem programu koji će im 
biti dostupan zahvaljujući 
digitalizaciji i uvođenju 3D 
tehnologije. 

Josip Nakić Alfirević, rav-
natelj Pučkog otvorenog poja-
snio je kako se zbog napretka 
tehnologije moglo reprodu-
cirati sve manje filmskih na-
slova, zbog čega se krenulo u 
modernizaciju. 

Naglasak na nacionalnu 
produkciju

Najavljena je još bolja pro-
gramska shema u kojoj će 
se, osim američkih hito-
va, prikazivati i mnogi na-
slovi iz europskih i ostalih 

kinematografija, dok će pose-
ban naglasak biti stavljen na 
nacionalnu produkciju. Ivana 
Hajon, voditeljica projekta di-
gitalizacije iz Hrvatskog audi-
ovizualnog centra, pohvalila 

je koprivničko kino kao jedno 
od najboljih u državi. 

Ukupna vrijednost ulaganja 
iznosi oko 636.000 kuna. Od 
toga, Grad Koprivnica je osi-
gurao 209.000 kuna za kup-
nju digitalne opreme i 187.000 
kuna za uvođenje 3D tehnolo-
gije, dok je Ministarstvo kul-
ture projekt sufinanciralo sa 
240.000 kuna.

BORIS KAMENEČKI
Modernizacija kina i 3D 

predstave su odličan potez. 
I inače volim ići u kino, ali 
3D predstave su zbilja po-
seban doživljaj – akcijske 
scene su napetije, a speci-
jalni efekti mnogo izra-
ženiji. Radujem se novim 
predstavama. 

pučko otvoreno učilište

JAN RAIĆ
Novo kino mi se jako svi-

đa. Uživam gledati crtiće u 
3D obliku i ne moram više 
ići u Zagreb ili Varaždin na 
predstave, sve imam doma. 

EMILIJA GEGA
Oduševljena sam moderni-

zacijom kina, sad zaista mo-
žemo parirati drugim, puno 
većim gradovima. Ne mo-
ram više s djecom putova-
ti na projekcije, a zadovoljna 
sam i cijenom ulaznica, koja 
je zbilja pristupačna. Sma-
tram da bi kino trebalo više 
reklamirati svoje prednosti 
i privući više posjetitelja jer 
zbilja ima što za ponuditi.

Što o 3D 
kinu misle 
koprivničanci

Kino godišnje posjeti oko 30.000 
gledatelja. Taj će broj rasti 
zahvaljujući novim tehnologijama

kino velebit

Projekcije 3D 
filmova oduševile 
Koprivničance
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Arheološka istraživanja poduzeta uz 
zgradu Oružane imala su za cilj priku-
pljanje podataka za izradu projektne do-
kumentacije rekonstrukcije gradskih 
bedema i mosta, koji će zajedno s Oru-
žanom činiti gradska vrata. Istraživanja 

je vodio arheolog Robert Čimin iz Mu-
zeja Grada Koprivnice, uz nadzor Kon-
zervatorskog odjela iz Bjelovara. Vri-
jednost ugovorenih radova je 360.000 
kuna, od čega Ministarstvo kulture su-
djeluje sa 270.000 kuna. Izvođač radova 
je Koming, a podizvoditelj Muzej grada 
Koprivnice.

Na površini od oko 1000 kvadratnih me-
tara tlocrtno je utvrđen položaj uške tzv. 
đurđevačog bastiona, a pronađena su i tri 
para nosača drvenog mosta putem kojih 
će se ostataka pokušati rekonstruirati nje-
gov izvorni izgled. Pretpostavlja se da je 
dužina mosta oko 60 metara, a nastojao 

se utvrditi točan položaj mosta te gabari-
ti i položaj južnog bastiona. Rekonstruk-
cijom bedema pokušava se iskoristiti 

potencijal tog povijesnog prostora kako 
bi mogao zasjati u novom ruhu otvorenog 
prostora za gradska okupljanja. 

Cilj radova bio je 
prikupljanje podataka 
za revitalizaciju 
gradskih vratiju 

povratak u prošlost

Nova arheološka 
istraživanja - koprivnički 
bedemi kao centralno 
turističko mjesto grada

Glazbeno-scenska djelatnost Pučkog 
otvorenog učilišta u dvorani Domoljub re-
alizirala se u suradnji s kazališnim kućama 
i poznatim glazbenicima iz zemlje i svijeta.

Tako je organiziran dramski program 
za odrasle i djecu, poseban program za 

polaznike vrtića i učenike te glazbe-
ni program koji je obuhvaćao koncerte 
klasične i jazz glazbe za sve uzraste. U 
raznovrsnom kazališnom i glazbenom 
programu ove je godine uživalo oko 
6000 posjetitelja.

I ove su godine posjetitelji uživali u 
raznovrsnom programu za sve uzraste



Već je deset godina otka-
ko je Grad preuzeo Dom mla-
dih i otkako su u njega ušetali 
mladi Koprivničanci i Kopriv-
ničanke i otkako zajedničkim 
snagama nastojimo obogati-
ti svaki dan u životu naših su-
građana. Svaka godina u stva-
ranju Doma mladih nosila je 
svoju priču, djela i ljude koji su 
vrijedno radili kako bi izgra-
dili Dom mladih, koji danas 
velikom broju djece i mladeži 
daje brojne mogućnosti kvali-
tetnog ispunjavanja slobodnog 

vremena. Upravo su ovakvi 
trenuci, poput rođendana na-
šega Grada, kao stvoreni da se 
prisjetimo svega što se doga-
đalo kroz godinu.

Razmjena udžbenika 
i ove godine pomogla 
brojnim roditeljima

Projekt razmjene udžbenika 
koji smo pokrenuli prije četiri 
godine i ove se godine pokazao 
itekako potrebnim i korisnim. 
Brojne su obitelji upravo pu-
tem naše razmjene udžbenika 

besplatno nabavile udžbenike 
za svoje školarce. Također je 
porastao broj onih koji su ko-
ristili e-razmjenu, koja se i ove 
godine odvijala putem naše 
internet stranice. Što se kon-
kretnih podataka tiče, oni go-
vore da je u razmjeni sudjelo-
valo oko 2600 osoba koje su 
razmijenile oko 5500 udžbe-
nika, dok je uslugu e-razmje-
ne koristilo 150-ak korisnika. 
Na razmjeni udžbenika radilo 
je 138 sudenata korisnika sti-
pendije Grada Koprivnice. 

Ljeto u Domu mladih 
Ljeto u Domu mladih okupi-

lo je brojne izvođače, organi-
zacije i pojedince koji su po-
nudili raznovrsne programe 
i aktivnosti za naše sugrađa-
ne. U okviru Aktivnog ljeta 
u Domu mladih djeca su mo-
gla učiti engleski i francuski 
jezik, uz Hello ELC i Francu-
ski krug. Mogla su se okušati 
u raznim plesnim tehnikama 
u sklopu radionica Bboyin-
ga-KC i Mažoretkinja Gra-
da Koprivnice, biti kreativni i 

Hvala svima koji su svojim radom, trudom i kreativnošću učinili da nam i ova godina bude

dom mladih

Godina za pamćenje
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slobodno se izražavati u Krea-
tivnoj radionici Udruge DND 
Koprivnica, crtati s LK ‘Pale-
ta’, a mogla su se okušati i u 
izradi lutaka uz lutkarsku sku-
pinu ‘Kopriva Pec Pec’ DND 
Koprivnica, koja bi uskoro 
mogla zaigrati neku od svo-
jih predstava na našoj pozor-
nici. Ove smo godine imali i 
program za odrasle, odnosno 
radionicu holističkog plesa u 
organizaciji Centra za ples i 
umjetničko istraživanje, koja 
je izazvala veliki interes. Svo-
jim programima doprinjeli su 
i Plesni studio ‘Jump’, Udruga 

‘Allegro’, Plesni studio ‘Ola-la’ 
DND Koprivnica i neki vanj-
ski suradnici. 

‘Ljeto u Atriju’ ove je godi-
ne dostiglo svoj najveći uspjeh 
i pomaknulo dosadašnje gra-
nice. Program je bio raznovr-
stan i nije bio samo glazbenog 
karaktera, već smo napravi-
li i modnu reviju pod prekra-
snim večernjim nebom. Spe-
cifičnost revije pod nazivom 
‘Atrij Fashion Day’ bila je u 
tome što su manekenke reviju 
nosile po krovu Doma mladih, 

što je rezultiralo velikim odu-
ševljenjem svih prisutnih. Ta-
kođer, ovim se putem zahva-
ljujemo Vlasti Puklavec koja je 
objeručke prihvatila ovu ideju 
i zajedno s nama je realizirala. 

Brojni koncerti i nastupi 
Glazbeni program ovogodiš-

njeg ‘Ljeta u Atriju’ bio je izu-
zetno bogat izvođačima. U or-
ganizaciji su nam se pridružili 
Glazbena mladež s Arianom 
Šandl, Rooster Pub, te Jazz klub 
Koprivnica i Gimnazija ‘Fran 
Galović’ u pojedinim projekti-
ma. Sve ukupno brojimo 17 do-

gađaja od kojih bismo izdvojili 
koncerte poznatih grupa ‘Nola’ 
i ‘Sane’. Imali smo i koncert ko-
morne glazbe prekrasnog para 
iz Amerike, Dorotee Racz na 
violončelu i Dmitrya Samo-
graya na klaviru. Naravno, tu 
je i neizostavan ‘Prvi glas’ i po-
znati plesnjak uz ‘Vis 300’. S 
nama su također bili: ‘Dosto-
jevsky’, ‘Mushroom Club’, ‘Ol-
dies Goldies’, ‘The Bugs’, Mi-
roslav Evačić, ‘Boys doǹ t cry’, 
‘Nenormalni Balašević’ i Klapa 
‘Koprivnica’.

‘Jazz klub’ Koprivnica u go-
ste nam je doveo ‘Elvis Pena-
va trio’, ‘Disco Dude’ i ‘Just 
Friends Quartet’, dok je Gi-
mnazija ‘Fran Galović’ pri-
redila pravi ‘Gimnazijski 
ljetni tulum’. I ove je godi-
ne Ludens teatar održao već 
tradicionalan festival ‘Lje-
to u Ludensu’ - ‘Mala sce-
na smijeha’, s četiri izvrsne 
predstave. 

Aktivnosti i programe koje 
u suradnji s našim korisnici-
ma provodimo tijekom godi-
ne pokušali smo ‘u malom’ 
ponuditi i tijekom ljetne pa-

uze, što je, na naše zadovolj-
stvo, rezultiralo novim pola-
znicima i korisnicima Doma 
mladih. 

Na kraju, kako to i obično 
biva nakon dobro obavljenog 
posla, zahvaljujemo se svim 
našim korisnicima, pojedin-
cima i ljudima dobre volje i 
vedra duha, koji vrijedno i 
marljivo osmišljavaju, stva-
raju, grade i ne posustaju u 
svojoj želji i potrebi da po-
mognu i da ostave vrijedan 
trag u našim životima.

Hvala svima koji su svojim radom, trudom i kreativnošću učinili da nam i ova godina bude

Koprivničko ljeto postalo je neizostavno mjesto okupljanja 
na zabavnim i kulturnim događanjima u kojima sudjeluje 
sve veći broj korisnika. Otvorena ljetna pozornica mamac je 
izvođačima i posjetiteljima

Godina za pamćenje
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ludens teatar

Nakon uspjeha 
predstave “Od 
stoljeća sedmog”, 
Ludens teatar 
priprema nove 
predstave za koje se 
traži karta više kod 
publike u Koprivnici
i šire

Impresivan 
odaziv na 
natječaj za novi 
dramski tekst

Prošlu je godinu Ludens teatra obilježi-
la premijera predstave “Od stoljeća sed-
mog” Ivana Vidaka, u režiji Dore Ruž-
djak Podolski, čija je premijera održana 
u Koprivnici, u Noći kazališta, u stude-
nom 2012. Predstava pokušava na dru-
gačiji način reinterpretirati određena 
mjesta hrvatske povijesti - dajući doga-
đajima i likovima karakteristike običnih 
ljudi - što su oni svakako i bili. Ovog je 
ljeta, po drugi put, Ludens teatar organi-
zirao “Ljeto u Ludensu - mala scena smi-
jeha”, četiri kazališne predstave u četiri 
srpanjske subote. Predstave su se odigra-
vale u Atriju Doma mladih. Prvo nam se 
predstavio Adam Končić s predstavom 
“Adam i ona”, zatim je uslijedila pred-
stava “Hotel Babilon” u produkciji Teatra 
Gavran, predstava “Njuške” u režiji Mat-
ka Raguža, a „Ljeto u Ludensu“ završilo 

je predstavom “10:1” Ustanove u kulturi 
“Vuk” iz Beograda. 

Dramski studio Ludens teatra nastu-
pio je na 10. Županijskoj smotri kazališ-
nih amatera u Đurđevcu, a svoje su pred-
stave izvele dvije grupe polaznika, grupa 
“Zaigrano sunce”, koju čine djeca osnov-
noškolskog uzrasta, s predstavom “Taya, 
princeza s 999 cipela” te srednjoškolci 
okupljeni u grupi “Ljubičasti kišobran” sa 
svojom predstavom “Što mi može virus?” 
prema tekstu Branka Ružića. Prof. Marti-
na Trešćec nominirana je za najbolju reži-
ju, predstava “Što mi može virus?” za naj-
bolju predstavu smotre, a Petra Sedlanić 
za glavnu žensku ulogu.

Ludens teatar ove je godine, po prvi 
put raspisao natječaj za novi dramski 
tekst, s impresivnim odazivom dram-
skih pisaca.



Održan treći RockLive festival
Treći po redu RockLive festival i ove je godine svojim pro-

gramom oživio prostor koprivničkog Kampusa. Pred 1000 su 
posjetitelja nastupili Edo Maajka, Kawasaki 3p, Krankšve-
ster, Cold Snap, Pasi i mnogi drugi, a za one željne dodat-
nih aktivnosti održano je i nekoliko radionica te RockLive 
biciklijada.

Šesti tribute Toši Proeskom

Vocal BK Studio Hrvatska već šestu godinu u koprivničkom 
Domu Mladih organizira Koncert u spomen tragično preminu-
lom makedonskom pjevaču Toši Proeskom. Posjetitelji su mogli 
uživati u hitovima na hrvatskom, makedonskom, slovenskom i 
engleskom jeziku, koje su izveli solisti Bojan Jambrošić, Marko 
Košutić, Boštjan Korošec, Romana Pavliša, Sanela Stupar, Manu-
ella Brečko, Ivan Vrhovski i Mihael Bogčev uz pratnju Vocal BK 
Studio benda. Daljnjim koncertima u Sloveniji nastavlja se među-
narodni projekt kojim se odaje počast liku i djelu Toše Proeskog, 
a kojeg podržavaju makedonsko veleposlantvo u Hrvatskoj i Slo-
veniji te službena fondacija Toše Proeskog iz Makedonije.

Parni valjak na Carlsberg festu
Petu godinu zaredom, Grad Koprivnica i Carlsberg Croatia 

organizirali su zabavu povodom proslave Praznika rada. Glav-
ne zvijezde popularnog Carlsberg festa ove su godine bili dečki 
iz Parnog valjka. Na velikoj pozornici Koprivničance su zabav-
ljali i Klapa Koprivnica, Ola-la, Bboying, Jump, Freestaylerice 
i Mihael Bogčev.

Seminar za mlade glazbenike

Glazbena kutija i ovog 
je kolovoza u prostoru 
Umjetničke škole “Fortu-
nat Pintarić” okupila mla-
de glazbenike i to na semi-
naru koji je vodio istaknuti 
gitaristički pedagog Vanja 

Kevrešan. Vrhunac glazbe-
nog druženja bio je koncert 
održan u Atriju Doma mla-
dih gdje je gostovao jedan 
od najboljih mladih ban-
dova Sane. Glazbena ku-
tija pravi je primjer kako 

mladi mogu korisno i lije-
po provesti svoje slobod-
no vrijeme te kako zahva-
ljujući i vlastitome trudu i 
doživljenoj ljepoti, mogu 
ostvariti svoje snove samo 
ako se malo potrude.

kultura

Kritičari oduševljeni prvim 
albumom grupe Overflow 
na hrvatskom jeziku

Svjetski poznata grupa Overflow izdala je svoj 7. 
album “Overflow&Miškina” na kojem su uglazblje-
ni stihovi đelekovečkog pjesnika i buntovnika Mi-
hovila Pavleka Miškine. Ovo je njihov prvi album 
na hrvatskom jeziku. Na albumu je 10 pjesama, a 
sudjeluju članovi benda Marko Kuhar-bubanj, Ni-
kica Jovanović-gitara, Zoran Piberčnik-bas i Goran 
Živković-vokal, a kao autori sudjeluju i bivši članovi 
Branimir Živković i Konrad Mulvaj. Album je od-
mah dobio odlične ocjene glazbenih kritičara te je 
proglašen potencijalnim albumom godine. Bend je 
prije dva tjedna napunio prostor zagrebačke Tvor-
nice kulture.
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iz perspektive glazbenika

“Lokalna glazbena scena itekako postoji, a 
bili bismo i bolji da imamo dobar prostor”

Koprivnički bendovi doista 
svak na svom području rade 
pun te se može reći kako ko-
privnička glazbena scena de-
finitivno postoji. Prije svega 
valja istaknuti Overflow koji 
je nakon dugogodišnjeg po-
zicioniranja na domaćoj sce-
ni krenuo u eksperiment i čini 
se, pogodio. Naime, Overflow 
je uglazbio pjesme Mihovila 
Pavleka Miškine i time izdao 
svoj prvi album na hrvatskom 
jeziku.

Dalje, tu su RHS Coolektiv, 
koji je u tekućoj godini objavio 

dva singla te se očekuje obja-
va albuma za jednu jaču do-
maću izdavačku kuću. Redom 
bendovi Lolita, Dead Fish, 
Flamethrower, Rens argoa, 
Suho grlo nos i SNOB svo-
je su albume objavili za neza-
visni RockLive Records, sni-
mali spotove te bili emitirani 
na nekoliko domaćih TV po-
staja. Istim će putem krenuti i 
Angry Cows, koji pripremaju 
objavu svojih do sada neobjav-
ljenih materijala.

Tu su i bendovi Savant koji, 
također, uz objavljene odlične 

spotove priprema novi album 
te What matters most koji su 
u svom hardcore žanru zau-
zeli visoku poziciju na regio-
nalnoj sceni i zabilježili im-
presivan broj nastupa u regiji.

Iz ovog kratkog pregleda 
vidljivo je kako u Koprivnici 
glazbena scena još uvijek po-
stoji, usprkos činjenici kako 
u gradu ne postoji adekvatan 
koncertni prostor namijenjen 
mlađim bendovima.

Vjerujem kako će se to usko-
ro promijeniti na bolje.

Denis Koščak, Dead Fish

Mjesto za “kulturnjake” i dobru zabavu 

Kulturno kreativni centar Pixel, otvoren 
u travnju 2013. godine, za sve je one želj-
ne kulture, edukacije i zabave postao prava 
multimedijalna jezgra Koprivnice. Sadr-
žaji poput javnih tribina, edukativnih pro-
grama, slušaonica, izložaba, večeri  poezije 
i proze, predstava i koncerata čine kultur-
ni i društveni život Koprivničanaca boga-
tijim te izdvajaju Pixel iz profila klasičnog 
mjesta za izlazak. 

U stvaranje i rad centra od samog su po-
četka uključeni mladi umjetnici, dizajneri i 

glazbenici, a vrata Pixela otvorena su svima 
koji se na bilo koji način žele kreativno izra-
ziti i ponuditi javnosti svoj „performans“. 
Tako u sklopu Pixela djeluje i udruga „Ma-
muze“ koja na mjesečnoj bazi obrađuje ra-
zličite teme iz ulične i klasične umjetno-
sti, i koja, posvetivši listopad književnosti, 
trenutno organizira susrete s amaterskim 
i profesionalnim književnicima. U cen-
tru se nalazi i informativni pult s natječa-
jima i stipendijama za  studente i srednjoš-
kolce te besplatni internetski kutak za sve 

posjetitelje. Glavne ideje pod kojima djelu-
je KKC Pixel su kreativnost i aktivnost te 
promocija poduzetništva među mladima, 
kojima nude pomoć oko realizacije njiho-
vih ideja. Također promovira se zdrav na-
čin života, održiva mobilnost, a posebno bi-
ciklizam, u sklopu čega je centar označen 
kao “bike friendly”. Za biciklističke entuzi-
jaste organizirane su biciklijade i druženja 
rekreativaca, a nudi se i mogućnost poprav-
ka sitnih kvarova na bicklu. 

Vidimo se u Pixelu! 

novi kulturno kreativni centar pixel



Koprivnička grupa “Praline&Fast Food” 
u lipnju 2013. izdala je svoj drugi album 
pod nazivom “Velika Prevara” (Aquari-
us Records). Nosač zvuka s 10 potpuno 
novih autorskih pjesama donio im je ne 
samo status nove glazbene nade na hrvat-
skoj glazbenoj sceni, već i odlične ocjene 
publike i glazbenih kritičara. Nakon naj-
avnog singla “Ljubav je boja” izašao je i 
video spot čiju produkciju potpisuju deč-
ki iz Nexus Production-a. Praline&Fast 

Food svirali su na velikim ljetnim po-
zornicama i festivalima (Nagykanizsa, 
Istra, Špancirfest, Ljubljana..), a “Bakini 

kolači”, kao drugi singl s albuma “Velika 
Prevara” upravo je krenuo u osvajanje ra-
dijskog etera. 

RHS Coolektiv izdao novi single “Brza ljubav”
Hip-hop/pop-rock sastav iz 

Koprivnice ovo je ljeto pro-
veo u studiju gdje su dečki i 
cure pažljivo pripremali al-
bum prvijenac pod imenom 

‘Život Uživo’. Tako su nakon 
uspješnog prvog singla ‘Kap 
što prelijeva čašu’, odučili u 
radijsko emitiranje ubaciti i 
novu pjesmu s CD-a, zaraznu 

pjesmu imena ‘Brza ljubav’ 
čiji će vas ritam odmah natje-
rati na ples. 

Tekst, aranžman i produk-
ciju potpisuju sami članovi 

benda, dok su za glazbu za-
služni Vedran Krulić, Luigi 
Mjeda i Raul Peica.

Praline s novim albumom 
“Velika prevara” osvajaju 
domaću i stranu publiku

glazbena poslastica

glazbena i kulturna događanja

Kao predstavnici 
koprivničke glazbene 
scene za sebe kažu da 
ih nosi dobra vibra, 
ljubav prema glazbi, 
a na kraju i ono što 
žele ostaviti za buduće 
naraštaje.
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Večernjim koncertima oživjeli glavni gradski trg
S namjerom revitalizacije glazbenih 

događanja na glavnom gradskom trgu, 
glazbenoj ponudi grada ovog se ljeta pri-
družio se i caffe bar Stars 2002. Prema 
programima koji su se tijekom ljetnih 
mjeseci odvijali na njihovoj terasi, mo-
žemo reći da su uspjeli u toj misiji. Kroz 
tri mjeseca, osim mladih koprivnič-
kih glazbenika, ugostili su i afirmirane 

glazbenike poput Žanamari Lalić, Emi-
ne Arapović, Saše Lozara, Bojana Jam-
brošića, Ivane Kindl, Lane Jurčević i 
Zdenke Kovačiček.

Ideja se pokazala odličnom zbog veli-
ke posjećenosti i zadovoljstva gostiju svih 
dobnih skupina. Brojni su građani ova-
ko našli program za sebe, radilo se o mla-
dim obiteljima koje su oživjele gradsku 

šetnicu i popunile klupe na rubnim dije-
lovima gradskog parka ili o starijim oso-
bama željnima kvalitetne glazbe - rekla je 
vlasnica.

Koprivnica je kroz ove je programe u 
glazbenim vodama prezentirana kao grad 
kvalitetne i urbane kulturne ponude. Aco-
ustic programi održavat će se i tijekom je-
seni i zime u zatvorenom dijelu kafića.

Čak tri ovogodišnja 
Porina u Koprivnici

Dalibor Grubačević nagra-
đen je u kategoriji za najbo-
lji album originalne glazbe za 
film, kazalište ili televiziju, za 
album „U potrazi za Markom 
Polom“, čija je glazba korište-
na u dokumentarnom serijalu 

HTV-a. Miroslav Evačić Pori-
na je osvojio u kategoriji naj-
boljeg etno albuma, za album 
album N.E.W.S.. Vojkan Jocić 
član je sastava Borna Šercar’s 
Jazziana Croatica koji je Pori-
na  dobio u kategoriji najbolje 
skladbe jazz glazbe. Kao član 
istog sastava, Porina je osvojio 
i Tihomir Hojsak.

Treba napomenuti i da je 
Vojkan Jocić treću godinu za-
redom dobio nagradu Hrvat-
ske glazbene unije kao najbo-
lji jazz saksofonist.

Porinovci su zahvalili svi-
ma onima koji ih podržavaju 

te su pohvalili odličnu, dugo-
godišnju suradnju koju imaju 
s Gradom. Istaknuli su i kako 

je Koprivnica u posljednjih 30 
godina dala veliki doprinos 
glazbi.

najveće glazbeno priznanje

Naši nadareni 
glazbeni 
umjetnici ove 
su godine u 
Koprivnicu 
donijeli čak tri 
Porina
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Jesmo li dovoljno hrabri?
U bombardiranju vijestima, ko-

ličini informacija (Internet), brzi-
ni i količini obavljanja raznih zada-
taka, osobnih briga, danas je čovjek 
suočen s izazovom i glavnim pita-
njima “jesam li dovoljno hrabar”.  
U tom oblaku osobnih i poslovnih pi-
tanja i dvojbi, iz osobnog iskustva go-
vorim, teško je danas biti neustrašiv. I 
nije važno je si li zapravo potpuno u 
pravu i jesi li vođen svojom savješću, 
moralnim načelima i želji za opće do-
bro. Ono što je važno i masu puta pre-
vladava jest pitanje “jesam li dovoljno 
hrabar učiniti pravu stvar”.

Ta su pitanja otvorena i nad našim 
koprivničkim nebom. Iako je godina 
iza nas bila teška, ocrtana promjena-
ma, za rezimirati je da je unatoč tome 
bila “hrabra”. Godina, moglo bi se 
reći, suočavanja s “istinitom-istinom” 
i planiranjima sljedećih koraka u bor-
bi i želji da se ide naprijed, i da se gra-
de nove vrijednosti za budućnost. Za-
dovoljstvo učinjenim, potvrda trudu i 
radu, motori su koji su nužni ljudima 
da hrabro rade dalje, da stvaraju i da 
s ponosom našoj djeci ostavljaju naš 
grad. 

I na kraju, hrabro!  

Impresum
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Povodom jubilarnog 10. broja Kopriv-
ničkog godišnjaka, red je da malo mjesta 
u novinama ukrade i ekipa koja je zasluž-
na što danas ispred sebe držite godišnji 
pregled zbivanja u Koprivnici. Apsolutno 
najveća zahvala odlazi našem prelamaču 
Paziću koji je zbog naših novina posljed-
njih godina počupao pola kose s glave, ali 
bez kojeg ne možemo zamisliti naš mali 
projekt. Pazo, u znak zahvale, darujemo 
ti obećanje da nas nećeš vidjeti, a ni čuti 
do sljedećeg broja.

Hvala i cijeloj ekipi Skin29-a na tome što 
nas podnosi puna dva tjedna prije Dana 
grada i što s nama provodi dane i noći. 
Hvala na svim čokoladicama, mandari-
nama, i čudnim košticama koje smo vam 
pojeli. Jedino vas molimo da uvježbate 
kuhanje kava.

Hvala i svim našim čitateljima što 
iznova odvajaju svoje vrijeme da bace 
pogled na Godišnjak i upute nam po-
hvale i kritike. Naše pogreške zapravo 

testiraju vašu koncentraciju. Hvala 
svim suradnicima, bivšim i sadašnjim 
te, naravno, našem izdavaču.

Vidimo se dogodine!

10. broj koprivničkog godišnjaka




